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Inleiding Stamboom Familie Weemhof 
Bewust ben ik deze stamboom begonnen met een historisch overzicht; “Uit Winschotens Verleden”,  en een paar 
krantenartikelen die gaan over Pastor Weemhof en over Winschoten. Want om Winschoten kunnen wij in deze 
stamboom niet heen. Winschoten was de plaats waar Gerardus Weemhof als pastoor werd beroepen in het 1582. 
Nu nog is de grafsteen te zien van Gerardus in de N.H. Kerk te Winschoten.  
In: “Uit Winschotens Verleden”, uitgegeven rond 1953 en geschreven door Oostman en Timmer staat te een artikel 
over de vindplaats van de grafsteen in de kerk: “Tijdens Werkzaamheden werden in 1905 bij het wegruimen van 
puin en zand zijn meerdere fraaie grafstenen blootgelegd, die lange jaren onder de vloer bedolven waren geweest. 
Grafstenen van “Ehrenfeste” Winschoters, wier stoffelijke overschotten in de kerk begraven waren. Ze werden 
schoongemaakt en zoveel mogelijk gerestaureerd, om later een plaats te verkrijgen als bedekking van de wanden 
van het koor van het kerkgebouw, daar is de steen nu nog .(In de oostelijke muur van deze kerk). Gerardus 
Weemhof, waarschijnlijk de laatste pastoor, in elk geval de eerste predikant der Herv. Gem.
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 te Winschoten. Het 

werd gevonden op de plaats, waar vroeger, toen de kerk nog aan de Katholieke eredienst was gewijd, het altaar 
heeft gestaan. Het goed leesbare opschrift van de steen luidt: 

GERARDUS WEMHOF, PASTOR SVB. 
SOLE DECEMBRIS 

Vn DeCIMo tInIt, PERPES 
At eJVs honos 

Dit opschrift is geplaatst aan het hoofd van de zerk, terwijl in het midden een vrij grote cirkel is waarin een schild 
met een monogram van de letters : G.W. Het randschrift van de cirkel luidt: 
ANNO 1547 RORROPAE NATVS PASTOR A WINSCHOTANIS VOCAT. 
De vertaling van het opschrift luidt: Gerardus Weemhof, pastor, sterft op 11 December 1612, maar zijn eer duurt 
voort. Het jaartal 1612 vindt men terug in de grote letters (tevens romeinse cijfers) van de beide onderste regels  - 
een eigenaardig gebruik bij opschriften, dat in vorige eeuwen meer gevolgd werd -. De vertaling van het randschrift 
om de cirkel luidt: “In het jaar 1547 te Roropae geboren, is hij in 1582 door de Winschoters tot pastoor beroepen”. 
De ligging van zij geboorteplaats, Roropae, is ons niet bekend
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”. Tot  zover: Uit Winschotens verleden.  

Tamelijk uitgebreid ben ik in gegaan op de aangetrouwden van de families Weemhof. Dit is niet toevallig gebeurt, 
ik wil hiermee aantonen dat eind zestiende tot en met de achttiende eeuw deze familie gerekend kan worden tot 
de invloedrijke families in Oost-Groningen, het Oldambt geheten. Zij bekleden functies in het kerkelijk- en 
burgerlijk leven en zo is er een wir war van belangen. Wat daar nog bijkomt is dat deze betrekkelijk kleine elite 
door allerlei familiebanden aan elkaar vast zit. Met name in Midwolda met de komst van de koster Gert Gerardus 
in het begin van zeventiende eeuw mag als belangrijk in dit verband worden aangemerkt. Zeker als later 
Reinaldus Nannonius Weemhof hier predikant wordt, mag men spreken van een – invloedrijke - familie.  
In de genoemde eeuwen waren velen mannen uit familie Weemhof, en de aangetrouwden, van beroep Predikant. 
Hierdoor schreven zij hun naam in het Latijn, men gaf hiermee aan dat men gestudeerd had. Het gaf hen een 
zekere status. 
Tijdens dit onderzoek, kwam ik bij Hemmo Weemhoff en zijn vrouw in Nieuwe Pekela, van hen kreeg ik een 
gevelsteen uit 1804 welke was ingemetseld geweest in de boerderij van Ajolt Weemhof en Grietje Hemmes de 
Jonge aan de Oosterstraat in Scheemda. Een foto van deze gevelsteen vind u in deze Kwartierstaat. 
Bijzonder was ook mijn ontmoeting in december 1998 met Herrn Heinrich Wemhoff zijn zoon en schoondochter te 
Rorup. Zij wonen op een boerderij met de naam Wemhoff. Hen was toen al bekend het bestaan van onze 
voorvader Gerardus. Deze familie heeft een stamboom  tot begin 1700, waardoor er geen aansluiting is met deze 
stamboom.    
Zeer veel is bekend in de archieven over de Weemhof’s en over de aanverwante families, zelfs zoveel dat ik een 
selectie heb gemaakt van gebeurtenissen bij personen. Wat opviel is dat er toen veel werd geprocedeerd over 
erfeniskwesties. Dergelijke kwesties en andere zaken heb ik een paar keer beschreven, als een voorbeeld van 
vele andere keren. Soms heb ik de originele middeleeuwse tekst overgenomen. Het is vaak goed leesbaar vooral 
wanneer men het leest in de Groningsche Taal.  
Er zijn drie periodes in stamboomonderzoek te onderscheiden, vanaf heden tot 1811 is alles keurig beschreven in 
de Archieven van het Rijk en de Gemeenten. Dan is er de periode 1811 tot 1648, en de laatste periode zijn de 
jaren daarvoor. In 1811 bepaalde Keizer Napoleon dat de bevolking bij de burgerlijke gemeente moest worden 
ingeschreven. In 1648 tijdens de Neder-Duitsch Gereformeerde Synode te Emden is bepaald dat de mensen in het 
Kerkelijke register moesten worden ingeschreven.  
Toen is ook bepaald op welke manier dit moest gebeuren. Om gegevens van voorouders te vinden vóór 1648 
moeten de archieven van kerken, instanties en families worden nagekeken. Gelukkig hoefde ik dit niet alleen te 
doen, anderen hebben hun werk gepubliceerd in boekvorm of op internet. Belangrijk is te weten dat gegevens, 
zoals geboortedata en overlijdensdata, uit deze zeer oude archieven reconstructies zijn, op basis van b.v. 
testamentgegevens. Men noemt dit aannames; deze zijn behoorlijk nauwkeurig maar het zijn en blijven aannames. 
Een verschil van inzicht van meer dan tien jaar is hierdoor niet abnormaal.  
Ik wens u veel lees plezier toe, met het lezen van deze stamboom, Tjabering Stek, Wierden,  Najaar 2014 

- I -- 

                                                           
1
 Hier wordt bedoeld de Neder-Duits Gereformeerde kerk 

2
 Roropae is de latijnse naam voor Rorup dat ligt in Westfalen D, in buurt van Coesfeld, dertig kilometer zuid-oostelijk 

van Enschede. 
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 1  Klaas Peter Martin Stek, Juridische medewerker en leraar, geboren te Meppel op maandag 3 juli 

1967. 

Klaas is getrouwd te Leeuwarden op zaterdag 31 oktober 1998, op 31-jarige leeftijd met Yvonne 

Catharina Margaretha Maria Smulders (29 jaar oud), Arts, geboren te Nijmegen op woensdag 18 

december 1968, dochter van Walter Henricus Magdala Maria Smulders en Maria Suzanna Everdina 

Snelting. 

 Klaas en Yvonne Stek-Smulders 

 

-- II -- 

(ouders) 

 

 2  Tjabering Stek, Unitleider, geboren te Oostwold, gem. Midwolda. op zondag 13 december 1942. 

Tjabering is getrouwd op woensdag 7 september 1966, getrouwd op woensdag 7 september 1966 voor 

de kerk, op 23-jarige leeftijd met 

 3  Margien Oosterhuis ook genaamd Marga (21 jaar oud), Bankemployé, geboren te Wagenborgen op 

woensdag 27 december 1944. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tjabering en Marga Stek-Oosterhuis bij de 

Kerstman in Rovanimi in Finland. 

 

Uit dit huwelijk: 
 -  Klaas Peter Martin Stek, geboren te Meppel op maandag 3 juli 1967, zie 1. 

 -  Tjabering Martin Stek ook genaamd Martin, Technisch Commercieel Verkoper en Directeur 

Handelsonderneming, geboren te Meppel op dinsdag 30 december 1969. 

Tjabering is getrouwd te Wierden op donderdag 21 september 1995, op 25-jarige leeftijd met Henriëtte 

Karen van der Woude (26 jaar oud), Activiteiten Begeleidster Geestelijk Gehandicapte, geboren te 

Almelo op vrijdag 1 november 1968. 
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 4  Tjabering Stek, geboren te Oostwold, gem. Midwolda. op donderdag 30 oktober 1913, overleden 

aldaar op maandag 26 april 1982, 68 jaar en 178 dagen oud. 

Tjabering is getrouwd te Finsterwolde op vrijdag 13 mei 1938, op 24-jarige leeftijd met 

 5  Martje Meints (21 jaar oud), geboren te Reiderwolderpolder, Gem. Finsterwolde. op zaterdag 5 

augustus 1916, overleden te Winschoten op maandag 9 juni 2008, begraven te Oostwold, gem. 

Scheemda., 91 jaar en 309 dagen oud. 

 Tjabering en Martje Stek-Meints 

Uit dit huwelijk: 

 -  Tjabering Stek, geboren te Oostwold, gem. Midwolda. op zondag 13 december 1942, zie 2. 

 6  Klaas Oosterhuis, Verpleger Psychiatrische Inrichting, geboren te Uitwierde op donderdag 27 juni 

1912, verongelukt te Siddeburen op donderdag 6 oktober 1966 Klaas is verongelukt aan het begin van de 

avond toen hij onderweg was met patiënten naar de Lichtweek te Siddeburen. Hij is van achteren aangereden 

door een jongeman uit Siddeburen op een bromfiets, begraven te Wagenborgen op Maandag 10 Oktober 

1966, 54 jaar en 101 dagen oud. 

Klaas is getrouwd te Termunten op woensdag 18 mei 1938, op 25-jarige leeftijd met 

 7  Pieterke Weemhof ook genaamd Pie (25 jaar oud), Huisvrouw, geboren te Wagenborgen op 

zaterdag 18 januari 1913, overleden te Amersfoort op zaterdag 22 augustus 2008 Pieterke is overleden 

in het St. Elisabeth verpleeghuis, St. Brandaenstraat 4, Amersfoort, begraven te Wagenborgen, 96 jaar en 

216 dagen oud. 

v.l.n.r.: Alie, Pieterke, Marga en Klaas Oosterhuis, 1950. 

  Uit dit huwelijk: 
 -  Margien Oosterhuis ook genaamd Marga, geboren te Wagenborgen op woensdag 27 december 1944, 

zie 3. 

 -  Aaltje Jannie Oosterhuis ook genaamd Alie, Activiteiten Begeleidster Geestelijk Gehandicapte, 

geboren te Termunten op vrijdag 9 mei 1947, wonende te Amersfoort. 

Aaltje is getrouwd op donderdag 9 mei 1968, op 21-jarige leeftijd met Wiert Cornelis Venhuizen (22 

jaar oud), Beroepsmilitiar en autorijschoolhouder, geboren te Farmsum, gem. Delfzijl. op dinsdag 17 juli 

1945, wonende te Amersfoort. 
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 12  Derk Oosterhuis, Petroleumhandelaar, stoelenmatter en rietvlechter, geboren op dinsdag 21 januari 

1879, overleden op vrijdag 2 januari 1953, 73 jaar en 347 dagen oud. 

Derk is getrouwd te Bierum op donderdag 3 april 1902, op 23-jarige leeftijd met 

 13  Aaltje van Dijken (22 jaar oud), geboren te Holwierde, gem. Bierum op donderdag 20 november 

1879, gedoopt aldaar op zondag 27 juni 1880, overleden te Uitwierde, gem. Delfzijl. op donderdag 9 

maart 1939, 59 jaar en 109 dagen oud. 

 Derk en Aaltje Oosterhuis-van Dijken. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Jantje Oosterhuis, Modiste, geboren op zondag 21 augustus 1910, gedoopt te Delfzijl op zondag 22 

januari 1911, overleden te Wagenborgen op vrijdag 14 juni 2002, 91 jaar en 297 dagen oud. 

Jantje is getrouwd te Termunten op zaterdag 18 juni 1938, op 27-jarige leeftijd met Jan Weemhof (28 

jaar oud), Kolenboer en petroleumhandelaar, geboren te Wagenborgen op maandag 20 september 1909, 

gedoopt te N.H. Kerk Wagenborgen op zondag 6 maart 1910, overleden te Wagenborgen op woensdag 6 

september 1989, begraven aldaar, 79 jaar en 351 dagen oud, zoon van Wolter Weemhof (14) en Margien 

van der Wal (15). 

 -  Klaas Oosterhuis, geboren te Uitwierde op donderdag 27 juni 1912, zie 6. 

 14  Wolter Weemhof, Machinist dorsmachine, geboren te Wagenborgen op woensdag 2 september 1874, 

wonende te Kokslaan 4, Wagenborgen, overleden te Wagenborgen op maandag 13 december 1954, 

begraven aldaar, 80 jaar en 102 dagen oud. 

Wolter is getrouwd op vrijdag 22 mei 1903, op 28-jarige leeftijd met 

 15  Margien van der Wal (20 jaar oud), geboren te Wagenborgen op dinsdag 3 april 1883, wonende te 

Kokslaan 4, Wagenborgen, overleden te Wagenborgen op donderdag 16 januari 1975, begraven 

aldaar, 91 jaar en 288 dagen oud. 

 Wolter en Margien Weemhof-van der Wal. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Jan Weemhof, geboren te Wagenborgen op maandag 20 september 1909, gedoopt te N.H. Kerk 

Wagenborgen op zondag 6 maart 1910, zie 13. 

 -  Pieterke Weemhof ook genaamd Pie, geboren te Wagenborgen op zaterdag 18 januari 1913, zie 7. 

 

-- V -- 



Kwartierstaat van Klaas Peter Martin Stek. 
 

 
= blad 5 =  

(betovergrootouders) 

 

 28  Jan Weemhof, Arbeider, geboren te Wagenborgen op dinsdag 18 september 1849, overleden aldaar 

op maandag 6 augustus 1883, 33 jaar en 322 dagen oud. 

Jan is getrouwd te Termunten op vrijdag 27 november 1874, op 25-jarige leeftijd met 

 29  Evertje Smidt (19 jaar oud), Zonder, geboren te Bierum op dinsdag 6 november 1855, wonende te 

Heveskes, overleden te Wagenborgen op donderdag 24 juni 1937, 81 jaar en 230 dagen oud. 

Evertje is later getrouwd te Termunten op maandag 16 juni 1884, op 28-jarige leeftijd met Harm 

Mulder (29 jaar oud), geboren te Wagenborgen gem. Termunten op zaterdag 28 april 1855, overleden 

aldaar op zaterdag 16 mei 1896, 41 jaar en 18 dagen oud, zoon van Freerk Lodewijks Mulder 

(Timmerman) en Jantje Martens Geertsema. 

  Evertje Weemhof-Smidt 
Uit dit huwelijk: 
 -  Wolter Weemhof, geboren te Wagenborgen op woensdag 2 september 1874, zie 14. 

 -  Trijntje Weemhof, Dienstmeid, geboren te Wagenborgen op zaterdag 2 maart 1878, overleden te 

Zuidlaren op donderdag 12 februari 1931, begraven te Wagenborgen, 52 jaar en 347 dagen oud. 

Trijntje is getrouwd te Termunten op vrijdag 23 mei 1902, op 24-jarige leeftijd met Pieter Sprang (28 

jaar oud), Arbeider, geboren te Wagenborgen op zondag 1 juni 1873, wonende aldaar, overleden aldaar 

op zaterdag 28 augustus 1948, begraven aldaar, 75 jaar en 88 dagen oud, zoon van Hindrik Sprang 

(Arbeider) en Grietje Tjades Wind. Uit dit huwelijk zijn vijf kinderen geboren: Grietje, Jan, Grietje, 

Evertje en Hendrika. 

 -  Jacob Weemhof, Arbeider, geboren te Wagenborgen op maandag 22 november 1880, overleden te 

Onbekend op woensdag 16 juni 1976, 95 jaar en 207 dagen oud. 

Jacob is getrouwd te Nieuwolda op zaterdag 31 mei 1902, op 21-jarige leeftijd met Anke Steenhuis (22 

jaar oud), Dienstmeid, geboren te Onbekend op zaterdag 10 april 1880, overleden aldaar op woensdag 29 

januari 1969, 88 jaar en 294 dagen oud, dochter van Pieter Steenhuis en Jacoba Schreuder (Arbeidster). 

 30  Hindrik van der Wal, Boerenknecht, geboren te Nieuw Scheemda op maandag 8 mei 1854, 

overleden te Wagenborgen op maandag 18 januari 1892, begraven aldaar, 37 jaar en 255 dagen oud. 
Aangifte van overlijden is gedaan door Jakob Birza 41 jaren oud wonende te Wagenborgen van beroep 

arbeider, geen familie. 

Hindrik is getrouwd te Nieuwolda op zaterdag 12 maart 1881, op 26-jarige leeftijd met 

 31  Pieterke Pot ook genaamd Pijtje en Opoe Potje Pot (20 jaar oud), Dienstmeid, geboren te Nieuwolda 

op woensdag 15 augustus 1860, overleden te Wagenborgen op woensdag 20 mei 1942, begraven 

aldaar, 81 jaar en 278 dagen oud. In de overlijdensacte van Pieterke haar man, Hindrik, staat haar naam 

geschreven als; "Pijtje". 

Uit dit huwelijk: 

 -  Albert van der Wal, Schoenmaker, geboren te Nieuwolda op dinsdag 3 mei 1881, overleden te 

Wagenborgen, gem. Termunten. op maandag 3 maart 1947, 65 jaar en 304 dagen oud. 

 -  Margien van der Wal, geboren te Wagenborgen op dinsdag 3 april 1883, zie 15. 

 -  Grietje Gessiena van der Wal, geboren te Wagenborgen, gem. Termunten. op donderdag 13 augustus 

1885. 

 -  Lodewijk van der Wal, geboren te Wagenborgen, gem. Termunten. op zaterdag 2 februari 1889. 
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 56  Jan Uipkes Weemhof, Werkzaam in de landbouw, geboren te Wagenborgen op maandag 5 september 

1825, overleden aldaar op maandag 7 september 1868, 43 jaar en 2 dagen oud 

           . 

Jan is getrouwd te Termunten op zaterdag 5 mei 1849, op 23-jarige leeftijd met 

 57  Trijntje Jans Lingbeek (23 jaar oud), Dienstmeid, geboren te Nieuwolda op zaterdag 19 november 

1825, wonende te Wagenborgen, overleden op maandag 30 april 1900, 74 jaar en 162 dagen oud. 

Trijntje is later getrouwd te Termunten op maandag 5 januari 1874, op 48-jarige leeftijd met Arent 

Bakker (55 jaar oud), Arbeider, geboren te Wagenborgen gem. Termunten op maandag 19 januari 

1818, zoon van Roelof Everts Bakker en Fenna Arends Redeker (Kramer). Arent was weduwnaar van 

Grietje Dikboom, geboren te Nieuwolda, dochter van Geert Harms Dikboom (Arbeider) en Trijntje 

Cornelius van der Wal. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Jan Weemhof, geboren te Wagenborgen op dinsdag 18 september 1849, zie 28. 

 -  Kraamkind, geboren te Wagenborgen op zaterdag 2 augustus 1851, overleden aldaar op zaterdag 2 

augustus 1851. 

 -  Trijntje Weemhof, geboren te Wagenborgen gem. Termunten op zaterdag 9 oktober 1852, overleden 

aldaar op zaterdag 23 december 1876, 24 jaar en 75 dagen oud. 

 -  Anje Weemhof, geboren te Wagenborgen gem. Termunten op zondag 24 juni 1855, overleden te 

Wagenborgen, gem. Termunten. op zondag 21 september 1856, 1 jaar en 89 dagen oud. 

 -  Tjade Weemhof, geboren te Wagenborgen op zondag 30 augustus 1857, overleden aldaar op vrijdag 18 

september 1857 In de overlijdensacte staat geschreven dat Tjade twintig dagen oud zou zijn geworden in 

plaats van negentien dagen., 19 dagen oud. 

 -  Anje Weemhof, Zonder, geboren te Wagenborgen gem. Termunten op vrijdag 5 november 1858, 

overleden te Groningen op maandag 8 april 1935, 76 jaar en 154 dagen oud. 

Anje is getrouwd te Termunten op maandag 12 mei 1879, op 20-jarige leeftijd met Harm Jager 

(ongeveer 22 jaar oud), Arbeider, geboren te Wagenborgen rond 1857, overleden te Groningen op 

zondag 3 augustus 1941, ongeveer 84 jaar oud, zoon van Geert Jacobs Jager en Hilje Jans Groenewold 

(Zonder). 
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 -  Aafke Weemhof, geboren te Wagenborgen op donderdag 31 december 1863, overleden aldaar op 

dinsdag 17 november 1891, 27 jaar en 321 dagen oud. 

 -  Grietje Weemhof, Zonder, geboren te Wagenborgen op vrijdag 22 juli 1864, wonende aldaar, overleden 

te Waarschijnlijk Deventer. 

Grietje is getrouwd te Termunten op vrijdag 26 september 1884, op 20-jarige leeftijd met Hindrik 

Ennen (26 jaar oud), Molenaar, geboren te Nieuw Scheemda op dinsdag 9 februari 1858, wonende te 

Ten Post en te Deventer, overleden aldaar op maandag 11 januari 1943, 84 jaar en 336 dagen oud, zoon 

van Jan Menkes Ennen (Arbeider) en Wilmina Dammeijer (Boerenmeid). 

Uit dit huwelijk zijn geboren: Trientje 19 nov. 1885 gem. ten Boer, Mina 1 aug. 1890 gem. Scheemda, 

Jantina gem. Zuidbroek en Hendrik Jan 19 mei 1904 gem.  Deventer. Geen van de beide zusters was 

gehuwd. 

 -  Leberta Weemhof, geboren op zaterdag 22 december 1866, overleden te Wagenborgen gem. Termunten 

op woensdag 28 oktober 1868, 1 jaar en 311 dagen oud. 

 -  Uipko Jans Weemhof, geboren te Wagenborgen op vrijdag 10 juli 1868, overleden aldaar op zondag 16 

augustus 1868, 37 dagen oud. 

 58  Wolter Jans Smidt, Landbouwer, winkelier en schipper, geboren te Garrelsweer, gem. Loppersum op 

dinsdag 5 december 1826 Wolter Jans is geboren in huisnummer 25 te Garrelsweer, wonende te Losdorp, 

overleden te Wagenborgen op dinsdag 21 december 1909, 83 jaar en 16 dagen oud. 

 
1. Wolter Smidt is jarenlang verpleegd door Margien en Wolter Weemhof zijn schoondochter en zoon. In hun 

huis, op de Hoogte te Wagenborgen, daar is hij ook overleden. Zijn andere zoon Onno en zijn vrouw Elsien 

wilden hem niet in huis hebben, zij staan bekend in de familie als; "trots". Onno had een eigen bedrijf, was van 

beroep architect/timmerman, nu twee heel verschillende beroepen, toen was deze combinatie van 

werkzaamheden vrij normaal. Onno en Elsien hebben altijd wel betaald voor de verzorging van Opa. Bron: 

Pieterke Oosterhuis-Weemhof, april 1999. 

2. Elsien is later getrouwd met Jan Altink caféhouder aan de Scheemderstraat te Noordbroek. Jan had zijn 

caféwanden helemaal vol geplakt met, enige miljarden, aan Deutsche Reichsmarken. Jan was een gezellige 

grappenmaker. 

Wolter is later getrouwd te Bierum op vrijdag 10 januari 1873, op 46-jarige leeftijd met Anna Korf (38 jaar oud), 

geboren te Ideweer, gem. Delfzijl. op zaterdag 29 november 1834, overleden te Farmsum, gem. Delfzijl. op 

woensdag 7 december 1881, 47 jaar en 8 dagen oud, dochter van Tonnis Fridriks Korf en Klaaske Jakobus 

Klaassens. 

Wolter is getrouwd op maandag 20 september 1852, getrouwd te Bierum voor de kerk, op 25-jarige 

leeftijd (1) met 
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 59  Jantje Tillema (25 jaar oud), Zonder, geboren te Spijk, gem. Bierum op vrijdag 19 januari 1827, 

overleden te Godlinze op woensdag 25 juli 1866, 39 jaar en 187 dagen oud. 

 
Uit dit huwelijk: 
 -  Elle Onne Smidt, geboren te Losdorp. gem. Bierum. op maandag 7 februari 1853. 

 -  Onno Smidt, geboren rond 1853, overleden te Heveskes, gem. Delfzijl. op woensdag 30 juni 1875, 

ongeveer 22 jaar oud. 

 -  Evertje Smidt, geboren te Bierum op dinsdag 6 november 1855, zie 29. 

 -  Jakob Smidt, Ijzersmid, geboren te Godlinze, gem. Bierum op donderdag 15 april 1858, overleden te 

Uithuizen op vrijdag 8 juni 1928, 70 jaar en 54 dagen oud. 

Jakob is getrouwd te Delfzijl op vrijdag 1 mei 1885, op 27-jarige leeftijd met Jantje Smit. 

 -  Jan Smidt, geboren te Godlinze, gem. Bierum op zaterdag 22 juni 1861, overleden aldaar op donderdag 

16 januari 1873, 11 jaar en 208 dagen oud. 

 -  Elsien Smidt, Naaister, geboren te Godlinze, gem. Bierum op maandag 21 december 1863, overleden te 

Schildwolde, gem. Slochteren op donderdag 24 februari 1944, 80 jaar en 65 dagen oud. 

Elsien is getrouwd te Midwolda op vrijdag 30 mei 1890, op 26-jarige leeftijd met Eggo Alting (29 jaar 

oud), Timmerman, geboren te Midwolda op zondag 27 januari 1861, overleden te Schildwolde, gem. 

Slochteren op zaterdag 3 januari 1953, 91 jaar en 342 dagen oud, zoon van Lubbartus Egges Alting en 

Jantje Jans Possel. 
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 112  Uupko Aijholts Weemhof, Boerenknecht, geboren te Scheemda op woensdag 15 juli 1795, gedoopt 

te N.H. Kerk Scheemda op vrijdag 17 juli 1795, overleden te Wagenborgen op maandag 20 februari 

1826, 30 jaar en 220 dagen oud. 
1. Ten tijde van dit huwelijk had zijn vader als beroep: Rentenier woonachtig te Scheemda. 

2. Trientje verklaart bij haar huwelijk niet te kunnen lezen en schrijven.  

Uupko is getrouwd te Nieuwolda op donderdag 13 december 1821, op 26-jarige leeftijd met 

 113  Trientje Jans Kaatjes ook genaamd Trijntje (22 jaar oud), Boerenmeid, gedoopt te N.H. Kerk 

Farmsum op zondag 15 september 1799, overleden te Wagenborgen op woensdag 14 juni 1865, 65 

jaar en 272 dagen oud. 

Trientje is later getrouwd te Termunten op zaterdag 7 juli 1827, op 27-jarige leeftijd met Tjade Derks 

Windt (ongeveer 25 jaar oud), Boerenknecht, geboren te Wagenborgen, gem. Termunten rond 1802, 

overleden aldaar op maandag 24 september 1849, ongeveer 47 jaar oud, zoon van Derk Haikes Windt 

(Arbeider) en Grietje Tjades. 

 
Uit dit huwelijk: 
 -  Grietje Uipkes Weemhof, geboren te Wagenborgen gem. Termunten op donderdag 16 mei 1822, 

overleden aldaar op vrijdag 30 september 1831, 9 jaar en 137 dagen oud. 

 -  Aijolt Uipkes Weemhof, geboren te Wagenborgen, gem. Termunten. op donderdag 12 februari 1824, 

overleden te Wagenborgen (?) op vrijdag 25 juni 1824, 134 dagen oud. 

 -  Jan Uipkes Weemhof, geboren te Wagenborgen op maandag 5 september 1825, zie 56. 

  

 

 

 

114 Jan Jacobs Lingbeek, Arbeider en boerenknegt, geboren te Zuidbroek op maandag 30 januari 1797, 

gedoopt aldaar op zondag 12 februari 1797, wonende te Zuidbroek, Termunten en Nieuwolda, 

overleden te Zuidbroek op donderdag 17 maart 1870, 73 jaar en 46 dagen oud. 
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Jan is getrouwd te Termunten op zaterdag 19 mei 1821, op 24-jarige leeftijd met 

 115  Anje Hindriks Boerema (25 jaar oud), Dienstmeid, geboren te Termunten op zaterdag 20 februari 

1796, gedoopt aldaar op zondag 28 februari 1796, overleden te Wagenborgen, gem. Termunten. op 

woensdag 3 april 1872, 76 jaar en 43 dagen oud. 

 
Jan Jacobs Lingbeek heeft gewoond in Nieuwolda. Bij het invoeren van het kadaster in 1832 woont Jan met zijn 

gezin wat toen heette Zomerdijk. Nu heet dit gedeelte van het dorp Oosteinde kadaster D 128 perceel grootte 

760 m2. Deze woning was komende vanaf het dorp, de meest oostelijk woning na de S-bocht, zie rode pijl. De 

blauwe Pijl wijst de Langeweg aan en de groen pijl de Kerkelaan. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Jacob Jans Lingbeek, geboren te Termunten op zaterdag 20 oktober 1821, overleden aldaar op 

donderdag 30 oktober 1828, 7 jaar en 10 dagen oud. 

 -  Hindrik Jans Lingbeek, geboren te Woldendorp gem. Termunten op dinsdag 24 juni 1823, overleden te 

Nieuwolda op maandag 7 november 1831, 8 jaar en 136 dagen oud. 

 -  Trijntje Jans Lingbeek, geboren te Nieuwolda op zaterdag 19 november 1825, zie 57. 

 -  Lubbartus Lingbeek, Boerenknecht, geboren te Nieuwolda op donderdag 18 september 1828, overleden 

aldaar op dinsdag 4 april 1893, 64 jaar en 198 dagen oud. 

Lubbartus was gehuwd met Asselina Suurling, geboren te Oostwold, gem. Midwolda., dochter van Jan 

Jans Suurling en Elizabeth Harms Heel. 

 -  Jacob Jans Lingbeek, geboren te Nieuwolda op zaterdag 31 oktober 1829. 

 -  Jacobje Jans Lingbeek, Dienstmeid, geboren te Nieuwolda op vrijdag 10 december 1830, overleden te 

Groningen op vrijdag 21 maart 1919, 88 jaar en 101 dagen oud. 

Jacobje is getrouwd te Scheemda op donderdag 30 april 1857, op 26-jarige leeftijd met Arent Venema 

(34 jaar oud), Boerenknecht en landgebruiker, geboren te Meeden op donderdag 12 september 1822, 

overleden te Wagenborgen, gem. Termunten. op woensdag 12 december 1906, 84 jaar en 91 dagen oud, 

zoon van Geert Koenes Venema en Hinderkien Arents Jager (Arbeidster). 

 -  Hindrik Jans Lingbeek, Kleermaker, geboren te Nieuwolda op dinsdag 8 november 1831, overleden 

aldaar op woensdag 12 november 1884, 53 jaar en 4 dagen oud. 

Hindrik is getrouwd te Nieuwolda op zaterdag 28 januari 1860, op 28-jarige leeftijd met Johanna 

Zomering (23 jaar oud), Naaister, geboren te Beerta op vrijdag 6 mei 1836, overleden te Nieuwolda op 

vrijdag 4 augustus 1876, 40 jaar en 90 dagen oud, dochter van Abel Hindriks Zomering 

(Bierbrouwersknecht) en Christina Johanna Keizer. 

 -  Edzo Lingbeek, geboren te Nieuwolda op donderdag 26 december 1833. 

 -  Hindrik Lingbeek, geboren te Nieuwolda op vrijdag 19 augustus 1836, overleden aldaar op woensdag 

12 november 1884, 48 jaar en 85 dagen oud. 

Hindrik is getrouwd te Nieuwolda op zaterdag 28 januari 1860, op 23-jarige leeftijd met Johanna 

Zomering (23 jaar oud), Naaister, geboren te Beerta op vrijdag 6 mei 1836, overleden te Nieuwolda op 

vrijdag 4 augustus 1876, 40 jaar en 90 dagen oud, dochter van Abel Hindriks Zomering 

(Bierbrouwersknecht) en Christina Johanna Keizer. 

 116  Elle Onnes Smidt, Koopman, gedoopt te Martinikerk Groningen op donderdag 25 december 1788, 

Ten tijde van de doop van Elle woonden zijn ouders aan de Poelestraat, overleden te Losdorp, gem. Bierum. 

op vrijdag 11 november 1864, 75 jaar en 322 dagen oud. 

Elle is getrouwd te Loppersum op donderdag 7 december 1815, op 26-jarige leeftijd met 
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 117  Elsien Wolters Birza (21 jaar oud), geboren te Wirdum, gem. Loppersum., gedoopt te Martinikerk, 

Groningen op dinsdag 5 augustus 1794, overleden te Losdorp, gem. Bierum. op vrijdag 20 mei 1864, 

69 jaar en 289 dagen oud. 
 

 

 

 

 

Elle Onnes Smidt is 

niet alleen koopman en 

winkelier maar hij 

bezit ook acht percelen 

landbouw- en 

weidegronden, zijn in 

geel aangegeven, bij 

Losdorp, gem. Bierum. 

Zijn winkel/woonhuis 

in Losdorp is rood 

omrand. Totale 

oppervlakte van zijn 

bezit was 77.510 m2 

landbouwgrond. 

 

 

 

 

 

 

 

Uit dit huwelijk: 
 -  Klaassien Elle Onnes Smidt, geboren te Garrelsweer, gem. Loppersum. op maandag 9 december 1816, 

overleden te Holwierde, gem. Bierum. op donderdag 17 mei 1888, 71 jaar en 160 dagen oud. 

Klaassien is getrouwd te Bierum op donderdag 22 december 1842, op 26-jarige leeftijd met Klaas 

Hendriks Bootsman (ongeveer 31 jaar oud), Timmerman, geboren te Opwierde rond 1811, overleden te 

Opwierde, gem. Bierum. op zaterdag 17 februari 1883, ongeveer 72 jaar oud, zoon van Hendrik Klaassen 

Bootsman (Landbouwer) en Anje Johannes. 

 -  Tallegien Elles Smidt, geboren te Garrelsweer, gem. Loppersum. op woensdag 27 mei 1818, overleden 

te Losdorp, gem. Bierum. op dinsdag 22 januari 1884, 65 jaar en 240 dagen oud. 

Tallegien was gehuwd met Luitje Jurjens Koster, Smid, geboren te Losdorp, zoon van Jurrien Sikkes 

Koster (Smid) en Elizabeth Jaspers Noordhoff. 

 -  Jantje Smidt, geboren te Loppersum op woensdag 8 november 1820, overleden te Losdorp, gem. 

Bierum. op woensdag 25 maart 1863, 42 jaar en 137 dagen oud. 

 -  Hindrik Smidt, geboren te Garrelsweer, gem. Loppersum. op zondag 22 september 1822, overleden te 

Losdorp, gem. Bierum. op woensdag 28 april 1858, 35 jaar en 218 dagen oud. 

 -  Wolter Jans Smidt, geboren te Loppersum op zondag 26 december 1824, overleden te Schildwolde, 

gem. Slochteren op maandag 9 januari 1826, 1 jaar en 14 dagen oud. 

 -  Wolter Jans Smidt, geboren te Loppersum op dinsdag 5 december 1826 Wolter Jans is geboren in 

huisnummer 25 te Garrelsweer., zie 58. 

 -  Jan Smidt, geboren te Losdorp, gem. Bierum op donderdag 18 april 1839, overleden te Holwierde, gem. 

Bierum op zondag 18 maart 1923, 83 jaar en 334 dagen oud. 

Jan is getrouwd te Bierum op donderdag 25 september 1862, op 23-jarige leeftijd met Grietje van der 

Laan. 

 

 

 

 

 118  Jakob Hindriks Tillema, Landbouwer, geboren te Zeerijp op maandag 24 mei 1784, wonende te 

Spijk, overleden aldaar op vrijdag 25 december 1863, 79 jaar en 215 dagen oud. 

Jakob is getrouwd te 't Zandt op dinsdag 30 maart 1813, op 28-jarige leeftijd met 
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 119  Evertje Nannes Walma (ongeveer 21 jaar oud), geboren rond 1792, wonende te Spijk, overleden 

voor maandag 20 september 1852, hoogstens 60 jaar oud. 

 

 

 

 

 

 

 
Jakob Hindriks 

Tillema woonde tussen 

de dorpen Spijk 

(boven) en Losdorp 

(onder) in, daar bezat 

hij 163.970 m2 aan 

gronden. Geel 

gekleurd op de kaart. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uit dit huwelijk: 
 -  Hindrik Tillema ook genaamd Tillinga, Landbouwer, geboren te Zeerijp, gem. 't Zandt. op woensdag 

30 juni 1813, wonende te Spijk, gem. 't Zandt., overleden aldaar op dinsdag 27 mei 1879, 65 jaar en 331 

dagen oud. 

Hindrik is getrouwd te Ten Boer op donderdag 17 december 1863, op 50-jarige leeftijd met Zwaantje 

Bolt (ongeveer 44 jaar oud), Landbouwersche, geboren te Ten Boer rond 1819, wonende te ten Post, 

gem. ten Boer. Zwaantje was weduwe van Nicolaas Jacobs Ritsema. 

 -  Jantje Jakobs Tillema, geboren op maandag 8 april 1816, overleden te Spijk, gem. Bierum. op zondag 

29 augustus 1819, 3 jaar en 143 dagen oud. 

 -  Hemke Jakobs Tillema, geboren te Spijk, gem. Bierum op vrijdag 29 mei 1818, overleden te Wirdum, 

gem. Loppersum. op zaterdag 1 december 1888, 70 jaar en 186 dagen oud. 

Hemke was gehuwd met Jan Bulthuis, Tuinder, geboren te 't Zandt. op donderdag 16 oktober 1817, 

overleden te Wirdum, gem. Loppersum. op maandag 16 september 1895, 77 jaar en 335 dagen oud. 

 -  Jantje Tillema, geboren te Spijk, gem. Bierum op vrijdag 19 januari 1827, zie 59. 
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 224  Aijholt Weemhof, Werkzaam in de landbouw, landgebruiker en Rentenier, geboren te Zuidbroek op 

dinsdag 1 juni 1762, gedoopt aldaar op zondag 6 juni 1762, wonende te Zuidbroek, Scheemda, 

Finsterwolde, overleden te Scheemda op donderdag 22 december 1825 Het beroep dat staat te lezen in 

Aktenummer 59, is: Rentenier van beroep, wonende te Scheemda., 63 jaar en 204 dagen oud. 
Als beroep van Aijolt staat o.a. rentenier, wanneer deze omschrijving in de officiële stukken voorkomt woont hij 

in Finsterwolde. Hier uit mogen we afleiden dat Aijolt in goede doen was. We zien als beroep van Uupko staan 

boerenarbeider en die van Hemmo bakker. Uit deze beroepen blijkt geen welstand. Dit terwijl hun ouders een 

behoorlijke grote boerderij hebben gehad in Scheemda aan de Oosterweg. J.P. Koers uit Midwolda schrijft als 

voorwoord in het boekje Oude Ansichten van Midwolda en Oostwold hier erg duidelijk over. 

De welstand van de landgebruikers is in de 18e eeuw dramatisch veranderd. De gehele eeuw werd beheerst door 

de alom gevreesde runderpest die niet alleen Groningen maar ook in de andere delen van Nederland en in 

Europa heerste. De veepest trad in onze streken vooral op in 1717, 1744 tot 1746 en van 1766 tot 1763. Hoewel 

ook beide eerste epidemieën veel dieren het leven heeft gekost en menig boer aan de rand van de afgrond bracht, 

kwam de grote klap, tijdens de laatste veepest. Sommige boeren verloren zo 40 tot 50 dieren, terwijl men in 

bepaalde streken zelfs vier keer van het vee werden beroofd. De gevolgen voor de boeren waren zo catastrofaal 

dat de boeren, die waren overgebleven, nog slechts één oplossing zagen: grasland herscheppen in 

landbouwgronden. Inmiddels reageerden de landbouwers met initiatieven op de veranderde situatie. Zo 

verscheen in 1787 de Ommelander Courant voor het eerst. Een krant die van de oprichting af het lijfblad van de 

Groninger boer was. Daarin verschenen o.a. de noteringen van de graanprijzen aan de Groninger Korenbeurs. 

De ommekeer van veeteelt naar landbouw gelukte, de graanprijzen stegen en de ongerepte Dollardklei bleek tot 

ongekende vruchtbaarheid in staat. Veel geld stroomde binnen, in die tijd werden de grondslagen gelegd voor de 

grote vermogens van sommige geslachten en ontstonden tevens de kapitale boerderijen in het Oldambt. 

Aijholt is getrouwd te Scheemda op zondag 20 februari 1791, op 28-jarige leeftijd met 

 225  Grietje Hemmes De Jonge (ongeveer 23 jaar oud), geboren te Bonda, Dld. rond 1768, overleden te 

Scheemda op zaterdag 27 augustus 1808, begraven op maandag 29 augustus 1808, ongeveer 40 jaar 

oud. 
Grietje is geboren in Bonda D. dat tegenwoordig heet Bunde. Rond 1800 hoorde het stuk gebied Reiderland, dat 

ligt ten westen van de Eems D. vanaf de Dollard tot iets verder dan Bourtange stond het onder het bestuur van 

de Nederlandse regering.   

   
Oostelijk van deze boerderij aan de Oosterstraat, Scheemda heeft een andere boerderij gestaan die van Ajolt en Grietje 

Weemhof- de Jonge. In die hun boerderij heeft deze gevelsteen ingemetseld gezeten.  Deze steen was in het bezit van Hemmo 

Aijholt Weemhoff te Nieuwe Pekela tot eind van de jaren negentig. Nu is deze gevelsteen in gebruik, na restauratie, 

als siertafel bij Marga en Tjabering Stek-Oosterhuis.  

De kleuren van het familiewapen zijn overgenomen uit een Heraldische naslagwerk. Dit familiewapen werd eerder gevoerd 

door de familie van Oostbroeck, de oma van Aijholt was een van Oostbroeck. De uitleg van het familiewapen is: de boom op 

een terras staat voor; het grondbezit. De klimmende herten staan voor; het jachtrecht. Ajolt bezat dus alle rechten op de 

grond en de jacht, dit betekend dat hij “schuldenvrij’ was.    

Uit dit huwelijk: 

 -  Grietje Weemhof, geboren te Scheemda op dinsdag 3 mei 1791, jong overleden aldaar op vrijdag 29 juli 

1791, 87 dagen oud. 

 -  Kraamkind Weemhof, geboren te Scheemda op dinsdag 3 mei 1791, overleden aldaar op dinsdag 3 mei 

1791. 

 -  Grietje Aijolts Weemhof, geboren te Scheemda op maandag 27 augustus 1792. 

Grietje is getrouwd te Scheemda op woensdag 7 mei 1817, op 24-jarige leeftijd met Abel Wigbolt van 

Aalst (27 jaar oud), Commies, geboren te Hoogezand op zondag 31 januari 1790, zoon van Hindrik van 

Aalst en Zwaantje Braamhof. 

 -  Uupko Aijholts Weemhof, geboren te Scheemda op woensdag 15 juli 1795, gedoopt te N.H. Kerk 

Scheemda op vrijdag 17 juli 1795, zie 112. 
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 -  Trijntje Aijolts Weemhof, Zonder en Arbeidster, geboren te Scheemda op zondag 13 januari 1799, 

overleden aldaar op vrijdag 10 november 1848, 49 jaar en 302 dagen oud. 

Zij had van een onbekende man één zoon. 

Trijntje is getrouwd te Scheemda op zaterdag 11 november 1815, op 16-jarige leeftijd (2) met Harm 

Geerts Groen (22 jaar oud), Arbeider, geboren te Stapelmoor, Dld. op zondag 18 november 1792, 

wonende te Scheemda, overleden aldaar op zaterdag 11 januari 1862, 69 jaar en 54 dagen oud, zoon van 

Geert Hemmes de Jong en Freke Harms Groen. 

 -  Hemmo Aijolts Weemhoff, Bakker, geboren te Scheemda, gedoopt aldaar op zondag 29 maart 1801, 

wonende te Scheemda, Oude Pekela, overleden te Oude Pekela op vrijdag 12 november 1813, 12 jaar en 

228 dagen oud. 

Hemmo is getrouwd te Oude Pekela op dinsdag 10 juli 1827, op 26-jarige leeftijd met Derktje Egberts 

Mooi (27 jaar oud), Zonder, geboren te Oude Pekela, gedoopt aldaar op donderdag 28 november 1799, 

overleden aldaar op zaterdag 28 maart 1885, 85 jaar en 120 dagen oud, dochter van Egbert Jans Mooi 

(Schipper) en Geertruida Roelfs Schabeling. 

 -  Kraamkind Weemhof, geboren te Scheemda op dinsdag 15 oktober 1805, overleden aldaar op dinsdag 

15 oktober 1805. 

 226  Jan Hindriks (Kaatjes) van Bierum, Arbeider, geboren te Bierum rond 1754 (?), overleden te 

Farmsum, gem. Delfzijl. voor donderdag 13 december 1821, hoogstens 67 jaar oud. 

Jan is getrouwd te Bierum op zondag 13 november 1785 voor de kerk, op ongeveer 31-jarige leeftijd 

met 

 227  Kunje Jans (Smit) van Godlinze (ongeveer 19 jaar oud), geboren te Godlinze rond 1766 (?), 

wonende te Farmsum, gem. Delfzijl., overleden aldaar voor donderdag 13 december 1821, hoogstens 

55 jaar oud. 

Kunje is daarnaast getrouwd te Bierum op zondag 16 augustus 1801 voor de kerk, op ongeveer 35-

jarige leeftijd (2) met Klaas Willems, Arbeider. 

 Kerk, Bierum. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Claaske Jans Kaatjes ook genaamd Klaaske, Arbeiderster, geboren te Bierum op zondag 6 augustus 

1786, overleden te Farmsum, gem. Delfzijl op vrijdag 10 december 1858, 72 jaar en 126 dagen oud. 

Claaske is getrouwd te Delfzijl op vrijdag 28 november 1817, op 31-jarige leeftijd (1) met Klaas Harkes 

Kaijer (43 jaar oud), Arbeider, geboren te Farmsum op zondag 13 november 1774, overleden te 

Farmsum, gem. Delfzijl op zaterdag 30 juni 1827, 52 jaar en 229 dagen oud, zoon van Harke Jacobs en 

Diewerke Eltjes. 

Claaske is getrouwd te Delfzijl op donderdag 8 juli 1828, (2) met Harmannus Reinderts Klopping 

Arbeider, geboren te Farmsum, gem. Delfzijl rond 1802, overleden aldaar op maandag 24 december 

1860, ongeveer 58 jaar oud. 

 -  Anna Jans Kaatjes, Dagloonster, gedoopt te Bierum op zondag 13 april 1788, overleden te Weiwerd, 

gem. Delfzijl op dinsdag 13 januari 1852, 63 jaar en 275 dagen oud. 

Anna is getrouwd te Delfzijl op zaterdag 4 februari 1843, op 54-jarige leeftijd met Lammert Klaassens 

Kiewiet (ongeveer 55 jaar oud), geboren te Meedhuizen, gem. Delfzijl rond 1788, overleden te Weiwerd, 

gem. Delfzijl op donderdag 30 augustus 1855, ongeveer 67 jaar oud. 

 -  Elizabeth Jans, gedoopt te Bierum op zondag 15 augustus 1790, overleden te Oostwolderhamrik, gem. 

Nieuwolda. op donderdag 29 april 1824, 33 jaar en 258 dagen oud. 
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Elizabeth is getrouwd te Nieuwolda op donderdag 1 juni 1820, op 29-jarige leeftijd met Mense Jans 

Schipper (27 jaar oud), Boerenknegt, geboren te Finsterwolde in het jaar 1793, overleden te 

Oostwolderhamrik, gem. Nieuwolda. op donderdag 16 februari 1860, 67 jaar oud, zoon van Warntje 

Menses (Arbeider) en Grietje Jans. 

Mense is later getrouwd te Nieuwolda op zaterdag 29 april 1826, op 33-jarige leeftijd met Jantjen 

Hindriks Pomp, Arbeidster, geboren te Nieuwolda. 

 -  Jan Jans Kaatjes, geboren te Bierum op donderdag 17 januari 1793, gedoopt aldaar op zondag 20 

januari 1793 In Losdorp gedoopt, zie folio 35. 

 -  Hindrik Jans, gedoopt te Farmsum, gem. Delfzijl. op maandag 4 juli 1796. 

 -  Trientje Jans Kaatjes ook genaamd Trijntje, gedoopt te N.H. Kerk Farmsum op zondag 15 september 

1799, zie 113. 

 228  Jacob Jans Lingbeek, Dagloner, geboren te Westerlee rond 1770, wonende te Zuidbroek, overleden 

aldaar op woensdag 25 oktober 1826, ongeveer 56 jaar oud. 

Jacob is getrouwd te Zuidbroek op zondag 13 november 1796 voor de kerk, op ongeveer 26-jarige 

leeftijd met 

 229  Lupke Alberts Lingbeek (27 jaar oud), geboren te Uiterburen op vrijdag 10 februari 1769, wonende 

te Zuidbroek, overleden aldaar op zaterdag 9 december 1826, 57 jaar en 302 dagen oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Jan Jacobs Lingbeek, geboren te Zuidbroek op maandag 30 januari 1797, gedoopt aldaar op zondag 12 

februari 1797, zie 114. 

 -  Geessien Jacobs Lingbeek, geboren te Zuidbroek op dinsdag 5 maart 1799, overleden te Onstwedde op 

vrijdag 4 februari 1887, 87 jaar en 336 dagen oud. 

Geessien was gehuwd met Nathaniel Willems Boddema, Bakker, geboren te Meeden op woensdag 17 

maart 1802, wonende te Sappemeer, overleden te Stadskanaal op dinsdag 21 december 1875, 73 jaar en 

279 dagen oud. 

 -  Hindrikje Jacobs Lingbeek, Boerenmeid en rentenierster, geboren te Uiterburen op zaterdag 31 juli 

1802, overleden te Nieuwe Pekela op woensdag 16 december 1891, 89 jaar en 138 dagen oud. 

Hindrikje is getrouwd te Midwolda op zondag 22 april 1832, op 29-jarige leeftijd met haar neef Fokko 

Jans Lingbeek (22 jaar oud), geboren te Westerlee op zaterdag 12 augustus 1809, overleden te Nieuwe 

Pekela op dinsdag 29 mei 1877, 67 jaar en 290 dagen oud, zoon van Jan Alberts Lingbeek (Landbouwer 

en kastelein) en Auke Koenes Hemmes. 

 -  Albertje Jacobs Lingbeek, geboren te Uiterburen op zaterdag 26 december 1807. 

 -  Albertje Jacobs Lingbeek, geboren te Uiterburen op maandag 14 augustus 1809, overleden te Nieuwe 

Pekela op dinsdag 27 mei 1845, 35 jaar en 286 dagen oud. 

Albertje is getrouwd te Nieuwe Pekela op zaterdag 17 augustus 1839, op 30-jarige leeftijd met Jan Jans 

Elken (32 jaar oud), geboren te Nieuwe Pekela op dinsdag 4 november 1806, zoon van Zwaantje Geerts 

(Arbeidersvrouw).  

 Kerk, Zuidbroek.

 230  Hindrik Hindriks Edzes, Dagloner en keetlapper, gedoopt te Termunten op zondag 1 december 

1765, overleden aldaar op vrijdag 7 februari 1800, 34 jaar en 68 dagen oud. 

Hindrik is getrouwd te Termunten op maandag 20 mei 1793 Den 20 Maij zijnde Pinxter maandag zijn 

alhier, naa behoorlijke Proclamatie getrouwt Hindrik Edzes, J.M. zoon van Edze Willems en Wijlen Trijntje 

Hindriks, J.D. dochter van wijlen Hindrik Jelmers en Anje Harms, als bruid, beide van Termunten, op 27-jarige 

leeftijd met 
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 231  Trijntje Hindriks (24 jaar oud), geboren te Heveskes op donderdag 23 maart 1769, gedoopt aldaar op 

zondag 26 maart 1769, wonende te Termunten, overleden aldaar op maandag 15 mei 1820, 51 jaar en 

53 dagen oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Hindrik Edzes, geboren te Termunten op dinsdag 23 september 1794 Hindrik zijn ouders wonen bij de 

Watermolen, volgens het Doopboek, gedoopt aldaar op zondag 5 oktober 1794, overleden op dinsdag 16 

december 1794, 84 dagen oud. 

 -  Anje Hindriks Boerema, geboren te Termunten op zaterdag 20 februari 1796, gedoopt aldaar op zondag 

28 februari 1796, zie 115. 

 -  Edzo Hindriks Boerema, Schoenmaker, geboren te Groot Termunten op zaterdag 10 maart 1798, 

gedoopt te Termunten op zondag 11 maart 1798. 

Wanneer Edze gaat trouwen noemt hij zich: Edzo Hindriks Burema. 

Edzo is getrouwd te Termunten op zaterdag 19 augustus 1820, op 22-jarige leeftijd (1) met Free Jacobs 

Oosterveld (ongeveer 39 jaar oud), geboren rond 1781, wonende te Reide, overleden te Termunten op 

zaterdag 12 mei 1827, ongeveer 46 jaar oud. 

Free was weduwe van Tebbe Hindriks, wonende te Termunten. 

Edzo is getrouwd te Termunten op zaterdag 6 december 1828, op 30-jarige leeftijd (2) met Martje 

Jannes Lesterhuis (ongeveer 23 jaar oud), geboren te Termunten rond 1805, overleden te Woldendorp, 

gem. Termunten op woensdag 25 februari 1885, ongeveer 80 jaar oud, dochter van Jannes Julles 

Lesterhuis (Landgebruiker) en Hilje Entes Boer. 

Martje is later getrouwd te Termunten op woensdag 7 augustus 1850, op ongeveer 45-jarige leeftijd met 

Jan Schuiling (37 jaar oud), Landbouwer, geboren te Termunten op donderdag 7 januari 1813, zoon van 

Tebbe Hendriks Schuiling en Fre Jacobs. 

 -  Hindrik Edzes, geboren te Termunten op zaterdag 6 september 1800, gedoopt aldaar op maandag 15 

september 1800. 

 232  Hindrik Jans Smidt, Koopman en kastelein, afkomstig uit Westerlee, wonende te Delfzijl. 

Hindrik is daarnaast getrouwd te Groningen op zondag 28 juli 1799 voor de kerk (2) met Margareta 

Afijn Langelo. 

Hindrik is getrouwd op dinsdag 27 mei 1788 Uit ondertrouwboek, Kerkelijke gemeente Groningen: 

Copuleert: den 27 may 1788 door Dominius Alberthome, in Martinikerk. (1) met 

 233  Klaassien Ellis ook genaamd Claasjen Elles, Huisvrouw, afkomstig uit Groningen, overleden voor 

donderdag 7 december 1815. 

 Grote markt, Groningen. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Elle Onnes Smidt, gedoopt te Martinikerk Groningen op donderdag 25 december 1788 Ten tijde van de 

doop van Elle woonden zijn ouders aan de Poelestraat., zie 116. 

 -  Jan Hindriks Smidt, geboren te Poelestraat, Groningen., gedoopt te Martinikerk, Groningen op zondag 

5 september 1790. 

 -  Lammegje Hindriks Smidt, geboren aan de Vismarkt, Groningen., gedoopt te Martinikerk, Groningen 

op vrijdag 19 oktober 1792, overleden te Ten Post, gem. Ten Boer op woensdag 27 januari 1875, 82 jaar 

en 100 dagen oud. 

Lammegje is getrouwd te Ten Boer op woensdag 7 augustus 1822, op 29-jarige leeftijd met Johannes 

Hindriks Kooij, Kleermaker, geboren te Garsthuizen, gem. Stedum, zoon van Hindrik Hindriks Kooij 

(Kleermaker) en Hindrikje Hindriks Steen. 
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 234  Wolter Jans Birza ook genaamd Wolter Jans Birse, Zilversmid, gedoopt te Groningen op vrijdag 7 

juli 1752, overleden te Loppersum op zondag 10 december 1826, 74 jaar en 156 dagen oud. 
Wolter is eerder getrouwd te Martinikerk, Groningen op dinsdag 8 mei 1781 Wolter en Tietje zijn getrouwd 

door Ds. Berchuijs, op 28-jarige leeftijd met Tietje Warema, afkomstig uit Midwolmerhamrik, 

overleden op zaterdag 1 mei 1790. Wolter is later getrouwd te Loppersum op donderdag 8 december 

1825, op 73-jarige leeftijd met Trijntje Heines de Vries (ongeveer 47 jaar oud), geboren te 

Appingedam rond 1778, overleden aldaar op maandag 23 mei 1842, ongeveer 64 jaar oud, dochter van 

Heine Eppes de Vries (Schoenmaker) en Wellemtje Udes. 

Wolter is getrouwd te Wirdum op zondag 21 november 1790 voor de kerk, op 38-jarige leeftijd (2) 

met 

 235  Talligien Joosten ook genaamd Tallechien Joesten en Follegien of Talle (33 jaar oud), geboren te 

Muntendam op vrijdag 21 oktober 1757, gedoopt aldaar op zondag 30 oktober 1757, overleden te 

Loppersum op woensdag 4 september 1811, 53 jaar en 318 dagen oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Wolter Jan Birza, Zilversmid, geboren te Loppersum op dinsdag 18 oktober 1791, overleden aldaar op 

maandag 26 oktober 1868, 77 jaar en 8 dagen oud. 

Wolter is getrouwd te Loppersum op donderdag 7 december 1815, op 24-jarige leeftijd met Grietje 

Jacobs de Haan (22 jaar oud), geboren te Loppersum op zaterdag 22 december 1792, overleden aldaar 

op donderdag 22 september 1859, 66 jaar en 274 dagen oud, dochter van Jacob Jans de Haan 

(Schoenmaker) en Geessien Roelfs. 

 -  Elsjen Birza ook genaamd Elsijn, geboren te Wirdum, gedoopt te Martinikerk, Groningen op dinsdag 

19 februari 1793 In het doopboek van de Kerkelijke gemeente Groningen is in de Martinikerk gedoopt 

Elsjen Birza uit Wirdum: wegens burgerrecht hier gedoopt., jong overleden. 

 -  Elsien Wolters Birza, geboren te Wirdum, gem. Loppersum, gedoopt te Martinikerk, Groningen op 

dinsdag 5 augustus 1794, zie 117. 

 -  Aaffien Wolter Birza, gedoopt te Groningen op dinsdag 13 juni 1797, overleden aldaar op zaterdag 3 

juli 1830, 33 jaar en 20 dagen oud. 

Aaffien is getrouwd te Loppersum op zaterdag 3 juni 1820, op 22-jarige leeftijd met Jan Jakob Alers 

ook genaamd Aalders (ongeveer 28 jaar oud), Koek en banketbakker, geboren te Leer, Dld rond 1792, 

zoon van Jacon Janssen Alers (Landgebruiker) en Harmina Heeren (Landgebruikster). 

 -  Jan Birza, gedoopt te Groningen op dinsdag 1 april 1800, overleden te Loppersum op zondag 19 juli 

1807, 7 jaar en 109 dagen oud. 

 236  Hindrik Hindriks Tillema ook genaamd Hendrik Hendriks Tillenga, Korenschipper en 

Landbouwer, geboren te Eenum, gem. 't Zandt rond 1754, overleden te Zeerijp, gem. 't Zandt op 

zondag 28 april 1822, ongeveer 68 jaar oud. 

Hindrik is getrouwd te Loppersum op zondag 29 maart 1778 voor de kerk, op ongeveer 24-jarige 

leeftijd met 

 237  Imke Jakobs ter Veer ook genaamd Hemke Jakobs (ongeveer 19 jaar oud), geboren te Loppersum 

rond 1759, overleden te Zeerijp, gem. 't Zandt op zaterdag 7 februari 1824, ongeveer 65 jaar oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Elske Hindriks Tillema, Landbouwersche, geboren te Zeerijp op zondag 29 november 1778, gedoopt te 

Leermens, overleden te Hellum, gem. Slochteren op zaterdag 13 maart 1858, 79 jaar en 104 dagen oud. 

Elske was gehuwd met Johannes van Belkum, geboren te Sappemeer rond 1778, overleden te Hellum, 

gem. Slochteren op vrijdag 18 november 1842, ongeveer 64 jaar oud, zoon van Klaas van Belkum en 

Henderina Schoenmakers. 

 -  Grietje Hendriks Tillema, Landbouwersche, geboren te Zeerijp op zondag 8 april 1781, gedoopt te 

Leermens, overleden te Kantens op donderdag 23 juli 1835, 54 jaar en 106 dagen oud. 

Grietje was gehuwd met Willem Jans Greede, Landbouwer, geboren te Uithuizermeeden rond 1779, 

overleden te Kantens op vrijdag 16 augustus 1833, ongeveer 54 jaar oud. 

 -  Jakob Hindriks Tillema, geboren te Zeerijp op maandag 24 mei 1784, zie 118. 

 -  Lupke Hinderks Tillema, Boerenmeid, geboren te Leermens op dinsdag 26 september 1786, gedoopt te 

Zeerijp, overleden te 't Zandt op donderdag 26 september 1833, 47 jaar oud. 

Lupke is getrouwd te 't Zandt op zondag 20 juni 1813, op 26-jarige leeftijd met Eppe Klaasens Dijkema 

(ongeveer 32 jaar oud), geboren te 't Zandt rond 1781, overleden aldaar op woensdag 14 maart 1860, 

ongeveer 79 jaar oud, zoon van Klaas Eppes en Aaltje Pieters (Renterniersche). 

 -  Martje Hinderks Tillema, Naaister en kuipersche, geboren te Zeerijp op zondag 31 oktober 1790, 

gedoopt te Leermens, overleden te Oosternieland, gem. Uithizermeeden op dinsdag 11 mei 1830, 39 jaar 

en 192 dagen oud. 

Martje is getrouwd te 't Zandt op zondag 26 september 1813, op 22-jarige leeftijd met Willem Jans 

Bakker (20 jaar oud), Kuiper, geboren te Zeerijp op zondag 4 november 1792, overleden te 
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Oosternieland op dinsdag 10 december 1872, 80 jaar en 36 dagen oud, zoon van Jan Willems Bakker 

(Kuiper) en Jaaptje Michgiels. 

 Kerk, Zeerijp.

 238  Nanno Hindriks Walma, Landbouwer, geboren te Nieuw Scheemda op donderdag 20 april 1752, 

overleden te Zeerijp, gem. 't Zandt op zondag 25 juli 1813, 61 jaar en 96 dagen oud. 

Nanno was gehuwd met 

 239  Jantje Harms. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Nieske Nannes Walma, Landbouwersche, geboren te Zeerijp, gem. 't Zandt rond 1787, overleden aldaar 

op vrijdag 11 maart 1842, ongeveer 55 jaar oud. Nieske was gehuwd met Willem Ipes Eppinga, 

Boerenarbeider, geboren te Zeerijp, gem. 't Zandt rond 1778, overleden aldaar op maandag 20 december 

1830, ongeveer 52 jaar oud, zoon van Ipe Jacobs en Jantje Jacobs. 

 -  Hindrik Nannes Walma, Landbouwer, geboren te Zeerijp, gem. 't Zandt rond 1790, overleden aldaar op 

zondag 14 februari 1836, ongeveer 46 jaar oud. Hindrik was gehuwd met Anje Klaassens Veenkamp, 

dochter van Claes Pieters (Landbouwer) en Trijntje Sijmens. 

 -  Evertje Nannes Walma, geboren rond 1792, zie 119. 
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(oudbetovergrootouders) 

 

 448  Uipko Weemhof ook genaamd Upko en Uupke, geboren te Eexta, gedoopt te Midwolda op zondag 4 

oktober 1733, overleden te Scheemda op maandag 21 oktober 1799, 66 jaar en 17 dagen oud. 
Ondertrouwd op 29 oktober 1758 te Midwolda. In het Overlijdensboek van de kerkelijke gemeente Scheemda 

1772-1811 staat achter zijn naam geschreven: een oud man. 

Uipko is getrouwd te Midwolda op zondag 12 november 1758 voor de kerk, op 25-jarige leeftijd met 
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 449  Grietje Jans Lingbeek (ongeveer 22 jaar oud), geboren rond 1736, wonende te Zuidbroek. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Jan Weemhof, gedoopt te Sappemeer op zondag 14 januari 1759. 

 -  Tjacktje Weemhof ook genaamd Tjaakjen, gedoopt te Sappemeer op zondag 19 oktober 1760, 

overleden te Scheemda op donderdag 30 augustus 1787, 26 jaar en 315 dagen oud. 

 -  Jan Uipkes Weemhof, geboren te Zuidbroek op dinsdag 1 juni 1762, gedoopt aldaar op zondag 6 juni 

1762, overleden te Scheemda op woensdag 16 maart 1814, 51 jaar en 288 dagen oud. 

 -  Aijholt Weemhof, geboren te Zuidbroek op dinsdag 1 juni 1762, gedoopt aldaar op zondag 6 juni 1762, 

zie 224. 

 -  Tjaekje Weemhof, gedoopt te Sappemeer op zondag 16 december 1764. 

 450  Hemme Jans, Arbeider, gedoopt te Wymeer, Dld. op vrijdag 30 augustus 1737, overleden aldaar op 

vrijdag 6 mei 1785, 47 jaar en 249 dagen oud. 

Hemme is getrouwd te Wymeer, Dld. op zondag 29 januari 1764 voor de kerk, op 26-jarige leeftijd 

met 

 451  Trientje Geerds (ongeveer 23 jaar oud), geboren te Bunde, Dld. rond 1741, overleden te Wymeer, 

Dld. op dinsdag 15 september 1789, ongeveer 48 jaar oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Geerd Hemmes de Jonge, geboren te Wymeer, Dld., gedoopt aldaar op maandag 10 november 1766. 

 -  Grietje Hemmes De Jonge, geboren te Bonda, Dld. rond 1768, zie 225. 

 -  Jan Hemmes de Jonge, Arbeider, geboren te Wymeer D., gedoopt aldaar op dinsdag 17 januari 1769, 

overleden te Scheemda op dinsdag 28 februari 1826, 57 jaar en 42 dagen oud. 

Jan is getrouwd te Wymeer D. op zondag 29 april 1792 voor de kerk, op 23-jarige leeftijd met Hilke 

Addens de Boer (21 jaar oud), geboren te Boen, Dld. op zondag 31 maart 1771, overleden te Scheemda 

op maandag 13 maart 1826, 54 jaar en 347 dagen oud. 

 -  Marieke Hemmes de Jonge, geboren te Wymeer D. op donderdag 20 juni 1771, overleden te Eexta op 

donderdag 16 september 1858, 87 jaar en 88 dagen oud. 

Marieke was gehuwd met Pieter Jurjens Jansruiter. 

 -  Harm Hemmes de Jonge, gedoopt te Wymeer D. op donderdag 15 juli 1773. 

 -  Gepke Hindriks Hemmes de Jonge, geboren te Wymeer D. op woensdag 13 december 1775, overleden 

te Heerenland, Dld. op woensdag 3 februari 1864, 88 jaar en 52 dagen oud. 

Gepke is getrouwd in het jaar 1797 voor de kerk, op 22-jarige leeftijd met Arens Engelkes Abbas. 

 -  Geertruid Hemmes de Jonge, geboren te Wymeer D. op woensdag 20 mei 1778. 

Geertruid is getrouwd in het jaar 1802 voor de kerk, op 24-jarige leeftijd met Jan Philippus. 

 -  Hindrik Hemmes de Jonge, geboren te Wymeer D. op vrijdag 29 september 1780. 

 -  Teupke Hemmes de Jonge, geboren te Wymeer D. op donderdag 6 mei 1784, overleden te Scheemda 

op donderdag 7 juni 1855, 71 jaar en 32 dagen oud. Teupke is getrouwd te Scheemda op donderdag 23 

mei 1805, op 21-jarige leeftijd (1) met Harm Jurjens Mejeur, Vleeschhouwer. 

Teupke is getrouwd te Scheemda op vrijdag 21 januari 1825, op 40-jarige leeftijd (2) met Jan Thies 

Engels (ongeveer 44 jaar oud), geboren rond 1781, overleden te Scheemda op zaterdag 15 december 

1855, ongeveer 74 jaar oud, zoon van Thies Jans (Engels) en Jacoba Jurriens. 

 458  Albert Jans Lingbeek, afkomstig uit Zuidbroek, gedoopt aldaar op zondag 22 november 1733. 

Albert is getrouwd te Zuidbroek op zondag 27 november 1757 voor de kerk, op 24-jarige leeftijd met 

 459  Geessien Wessels ook genaamd Geeske, Geesje, Geesjen (26 jaar oud), geboren te Zuidbroek, 

gedoopt aldaar op zaterdag 23 juni 1731. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Jan Alberts Lingbeek, geboren te Zuidbroek op donderdag 5 januari 1758, zie 229. 

 -  Wessel Alberts, geboren te Uiterburen op vrijdag 25 april 1760, gedoopt te Zuidbroek op donderdag 24 

juli 1760. 

 -  Bieke Alberts, geboren te Uiterburen op dinsdag 28 juni 1763, gedoopt te Zuidbroek\ op zondag 3 juli 

1763. 

 -  Meindert Alberts, geboren te Uiterburen op zondag 30 maart 1766, gedoopt te Zuidbroek op zondag 6 

april 1766. 

 -  Lupke Alberts Lingbeek, geboren te Uiterburen op vrijdag 10 februari 1769, zie 229. 

 -  Wipke Alberts Lingbeek, geboren te Uiterburen op zaterdag 4 januari 1772, gedoopt te Zuidbroek op 

zondag 12 januari 1772, overleden te Slochteren op dinsdag 9 mei 1815, 43 jaar en 125 dagen oud. 

Wipke is getrouwd te Zuidbroek op zaterdag 9 september 1797 voor de kerk, op 25-jarige leeftijd met 

Krine Jans Wildeboer (21 jaar oud), gedoopt te Slochteren op zondag 4 augustus 1776, overleden 

aldaar op dinsdag 6 december 1842, 66 jaar en 124 dagen oud. 

Krine is later getrouwd te Slochteren op zaterdag 7 december 1839, op 63-jarige leeftijd met zijn 

schoonzus Asse Alberts Lingbeek (60 jaar oud), geboren te Uiterburen op dinsdag 29 december 1778, 

gedoopt te Zuidbroek op zondag 3 januari 1779, overleden te Slochteren op zaterdag 27 september 1851, 
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72 jaar en 272 dagen oud, dochter van Albert Jans Lingbeek (458) en Geessien Wessels. Asse is eerder 

getrouwd te Nieuw Scheemda op zondag 5 juli 1801 voor de kerk, op 22-jarige leeftijd met Jan Derks 

Wolters (ongeveer 27 jaar oud), geboren rond 1774, overleden te Zuidbroek op maandag 21 maart 1814, 

ongeveer 40 jaar oud. 

 -  Asse Alberts Lingbeek, geboren te Uiterburen op dinsdag 29 december 1778, gedoopt te Zuidbroek op 

zondag 3 januari 1779. 

 460  Edze Willems, Ketellapper, overleden te Termunten op maandag 11 augustus 1794. 
Edze is daarnaast getrouwd te Termunten op zondag 25 oktober 1778 voor de kerk (2) met Anje Dates, 

overleden te Termunten op vrijdag 16 december 1791. Anje was weduwe van Cornelis Dates. Cornelis was 

weduwnaar van N.N.. 

Edze is getrouwd te Termunten op vrijdag 4 juni 1751 voor de kerk (1) met 

 461  Trijntje Jurjens, overleden voor maandag 20 mei 1793. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Willem Edzes, gedoopt te Termunten op zondag 15 oktober 1752. 

 -  N.N., gedoopt te Termunten op zondag 19 september 1756. 

 -  Knelske Edzes, gedoopt te Termunten op zondag 28 september 1760. 

 -  Hindrik Hindriks Edzes, gedoopt te Termunten op zondag 1 december 1765, zie 230. 

 462  Hindrik Jelmers, afkomstig uit Loppersum, begraven te Heveskes op dinsdag 23 januari 1770. 

Hindrik is getrouwd op zondag 20 mei 1764 voor de kerk met 

 463  Anje Harms, afkomstig uit Siddeburen. 

Anje is later getrouwd te Heveskes op zondag 5 januari 1772 voor de kerk met Bartelt Siarts, 

afkomstig uit Wagenborgen. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Jelmer Hindriks, gedoopt te Heveskes op zondag 8 juni 1766, overleden aldaar op vrijdag 30 september 

1768, begraven aldaar op vrijdag 7 oktober 1768, 2 jaar en 114 dagen oud. 

 -  Trijntje Hindriks, geboren te Heveskes op donderdag 23 maart 1769, gedoopt aldaar op zondag 26 

maart 1769, zie 231. 

 466  Elle Onnes. 

Zijn dochter bij een onbekende vrouw: 
 -  Klaassien Ellis ook genaamd Claasjen Elles, afkomstig uit Groningen, zie 233. 

 468  Derk Reinder Birza, Broodbakker, gedoopt te Groningen op vrijdag 27 november 1711, overleden 

aldaar op dinsdag 28 februari 1786, 74 jaar en 93 dagen oud. 
Derk Reinder Birza woonde aan het Dampsterdiep. Hij kocht daar 26 februari 1771 het huis aan de noordzijde 

genaamd; "de Blaue Haen" met toonbank en winkelplanken, van Berend Trap, voor de somma van F 1880.--. 

 
Dampsterdiep, Groningen 

Derk is eerder getrouwd op woensdag 14 januari 1739 voor de kerk, op 27-jarige leeftijd met Pietertje van 

Helderen, geboren te Hoogezand. 

Derk is getrouwd op zondag 18 april 1751 voor de kerk, op 39-jarige leeftijd (2) met 

 469  Catharina Barbara Lieftinck (38 jaar oud), gedoopt te Rottum op zondag 25 september 1712, 

overleden te Pelstergasthuis, Groningen op donderdag 21 januari 1790, 77 jaar en 118 dagen oud. 
In de familiepapieren van de familie Lieftinck komt de huwelijksacte voor van Reinder Birza en Barbara 

Lieftinck, wed. koopman Pieter van Yborg. Als getuigen worden hierin genoemd: Aeffien Lieftinck, wed. vaendr. 

Jan Groenvelt als nicht van de bruidegom. Thomas Lieftinck, predikant, broer van de bruid. Vaendr. Willem Jan 
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Hofstede en Alleta Geertruida Lieftinck zwager en zuster v.d. bruid; Jochum Lieftinck met Alletta Hulterman, en 

Jan Lieftinck met Catharina Beatrix Hulterman broeders en schoonzusters van de bruid; Aaffien Lieftinck, 

zuster; G. en J. Borgesius, ooms; Aeffien Lieftinck, wed. Groeneveld als moeije van de bruid.  

Uit dit huwelijk: 

 -  Wolter Jans Birza ook genaamd Wolter Jans Birse, gedoopt te Groningen op vrijdag 7 juli 1752, zie 

234. 

 -  Geertruida Birza, gedoopt te Groningen op zondag 17 februari 1754, ongehuwd overleden aldaar op 

dinsdag 30 december 1834, 80 jaar en 316 dagen oud. 

 470  Joest Berends, gedoopt te Oostwold Oldambt op zondag 30 januari 1729. 

Joest is getrouwd te Veendam op zondag 11 november 1753 voor de kerk, op 24-jarige leeftijd met 

 471  Elske Eltjes (ongeveer 22 jaar oud), geboren te Veendam rond 1731. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Grietje Joesten, geboren te Meeden op zondag 25 augustus 1754, gedoopt aldaar op zondag 1 september 

1754. 

 -  Talle Joesten, geboren te Muntendam op donderdag 29 juli 1756, gedoopt te Zuidbroek op zondag 1 

augustus 1756, overleden te Muntendam op zondag 30 oktober 1757, 1 jaar en 93 dagen oud. 

 -  Talligien Joosten ook genaamd Tallechien Joesten en Follegien of Talle, geboren te Muntendam op 

vrijdag 21 oktober 1757, gedoopt aldaar op zondag 30 oktober 1757, zie 235. 

 -  Berent Joesten, geboren te Muntendam op vrijdag 25 januari 1765, gedoopt te Zuidbroek op zondag 3 

februari 1765. 

 -  Eemke Joesten, geboren te Muntendam op maandag 27 februari 1769, gedoopt te Zuidbroek op zondag 

5 maart 1769. 

 472  Hindrik Jans. 

Hindrik was gehuwd met 

 473  Lupke Hindriks. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Hindrik Hindriks Tillema ook genaamd Hendrik Hendriks Tillenga, geboren te Eenum, gem. 't Zandt 

rond 1754, zie 236. 

 474  Jakob Pieters, Landbouwer, wonende te Westeremden. 

Jakob is getrouwd te Loppersum op vrijdag 28 januari 1746 voor de kerk met 

 475  Martje Kornellis ook genaamd Cnellis, afkomstig uit Loppersum. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Imke Jakobs ter Veer ook genaamd Hemke Jakobs, geboren te Loppersum rond 1759, zie 237. 

 
Kerk, Loppersum

 476  Hinderk Albers Walma, Landgebruiker, geboren op maandag 22 april 1726, wonende te Nieuw 

Scheemda. 

Hinderk was gehuwd met 

 477  Evertje Nannes (Miedendijk), geboren op zaterdag 11 augustus 1731, overleden te Nieuw Scheemda 

op woensdag 19 oktober 1808, begraven aldaar op dinsdag 25 oktober 1808, 77 jaar en 69 dagen oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Nanno Hindriks Walma, geboren te Nieuw Scheemda op donderdag 20 april 1752, zie 238. 



Kwartierstaat van Klaas Peter Martin Stek. 
 

 
= blad 22 =  

 -  Albert Hindriks Walma, geboren te Nieuw Scheemda op zondag 23 december 1753, overleden te 

Noordbroek op donderdag 19 maart 1846, 92 jaar en 86 dagen oud. 

Albert was gehuwd met Hilke Harms van der Zwaag. 

 -  Rinsche Hindriks Walma, geboren te Nieuw Scheemda op donderdag 31 juli 1755. 

 -  Anje Hindriks Walma, geboren te Nieuw Scheemda op maandag 29 oktober 1759, overleden te Nieuw 

Scheemda, gem. Scheemda op zondag 29 januari 1837, 77 jaar en 92 dagen oud. 

Anje was gehuwd met Abraham Gozens van der Molen, geboren rond 1756, overleden te Nieuw 

Scheemda, gem. Scheemda op zaterdag 27 mei 1837, ongeveer 81 jaar oud, zoon van Gozen Jans en 

Riksten. 

 -  Geert Hindriks Walma, geboren te Nieuw Scheemda op dinsdag 21 september 1762. 

 -  Jiuke Hindriks Walma, Arbeider, geboren te Nieuw Scheemda op maandag 24 september 1764, 

overleden te Nieuw Scheemda, gem. Scheemda op zondag 14 februari 1819, 54 jaar en 143 dagen oud. 

 -  Geert Hindriks Walma, geboren te Nieuw Scheemda op zondag 14 december 1766, overleden te 

Noordbroek op donderdag 29 september 1842, 75 jaar en 289 dagen oud. 

Geert is getrouwd te Nieuw Scheemda op maandag 14 april 1800 voor de kerk, op 33-jarige leeftijd met 

Tjaaktje Geerts Kruze (ongeveer 24 jaar oud), geboren te Noordbroek rond 1776, overleden te Nieuw 

Scheemda, gem. Scheemda op donderdag 22 november 1849, ongeveer 73 jaar oud. 

 -  Etsko Hindriks Walma, Landgebruiker, geboren te Nieuw Scheemda op donderdag 6 april 1769, 

overleden te Westerlee, gem. Scheemda op maandag 15 juni 1857, 88 jaar en 70 dagen oud. 

Etsko was gehuwd met Elsien Hindriks Oostman, Landgebruikersche, geboren rond 1774, overleden te 

Westerlee, gem. Scheemda op maandag 7 november 1842, ongeveer 68 jaar oud, dochter van Jan Harms 

en Zwaantje Wessels. 

 -  Aaltje Hindriks Walma, geboren te Nieuw Scheemda op woensdag 9 september 1772, overleden te 

Nieuw Scheemda, gem. Scheemda op zaterdag 30 december 1848, 76 jaar en 112 dagen oud. 

Aaltje was gehuwd met Hindrik Jacobs. 

 -  Luurt Hindriks Wallema, Boereknegt, geboren te Nieuw Scheemda op woensdag 6 september 1775, 

overleden te Westerlee, gem. Scheemda op zondag 26 april 1846, 70 jaar en 232 dagen oud. 

Luurt was gehuwd met Aaltje Meertens, geboren rond 1779, overleden te Westerlee, gem. Scheemda op 

maandag 19 april 1847, ongeveer 68 jaar oud.  

 
-- X -- 

(stamouders) 

 

 896  Aijholt Weemhof, gedoopt te Midwolda op zondag 4 maart 1703, wonende te Eexta. 
In verschillende soorten archieven kan men namen van voorouders tegenkomen, onder nummer 1. is beschreven 

een gedeelte uit een acte van verkoop en onder nummer 2. gaat het over een soort voogdijregeling.  
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1. Geert Jans Boven en Anje Geerts kopen zijn ouderlijk huis van broers Lucas en Derk en van zuster Anje. Deze 

woning stond op het land van Aijolt Weemhof op 21 maart 1737. Zie RAG Vjj 4 en 5. 

2. 25 januari 1751: Aijolt Weemhof, sibbevoogd i.pl.v. wijlen Menso Jans over de soon hemselve en Tjacktien 

Mensens. 

Aijholt is later getrouwd te Midwolda op maandag 18 april 1740, op 37-jarige leeftijd met Geertruida Kuen 

(ongeveer 35 jaar oud), geboren rond 1705, wonende te Warfhuizen, overleden te Delfzijl op dinsdag 19 februari 

1743, ongeveer 38 jaar oud, dochter van Rudolphus Kuen (Predikant) en Barbara Schatens. Geertruida is later 

getrouwd te Midwolda op zondag 18 april 1762, op ongeveer 57-jarige leeftijd met Jan Eppes (ongeveer 30 jaar 

oud), geboren rond 1732 (?). 

Aijholt is ondertrouwd te Eexta op donderdag 22 maart 1725 en getrouwd aldaar op zondag 15 april 

1725 voor de kerk, op 22-jarige leeftijd (1) met 

 897  Tjaoktien Menses ook genaamd Tjarcktien en Tjaeckjen (28 jaar oud), geboren te Eexta op zondag 

7 april 1697, gedoopt aldaar op donderdag 11 april 1697, overleden te Midwolda op donderdag 6 

oktober 1735, 38 jaar en 182 dagen oud. Datum huwelijkscontract 22 maart 1725. (R.A.G. V bb) 

Uit dit huwelijk: 

 -  Upko Weemhof, geboren te Eexta, gedoopt aldaar op zondag 19 mei 1726. 

 -  Anna Weemhof, gedoopt te Oostwold, gem. Midwolda. op zondag 15 januari 1730. 

 -  Uipko Weemhof ook genaamd Upko en Uupke, geboren te Eexta, gedoopt te Midwolda op zondag 4 

oktober 1733, zie 448. 

 -  Catharina Weemhof, gedoopt te Midwolda op vrijdag 2 september 1735.  

Catharina is getrouwd te Midwolda op donderdag 4 december 1766 voor de kerk, op 31-jarige leeftijd 

met Aiko Peters Dieterman. 

 898  Jan Antoni Lijmbeeck ook genaamd Antoon, geboren te Zuidbroek in het jaar 1694, overleden 

aldaar op maandag 16 september 1737, 43 jaar oud. 

Jan was weduwnaar van Engel Alberts. Jan was gehuwd (2) met 

 899  Bieke Jans. 

Bieke is later getrouwd te Noordbroek op zondag 11 oktober 1739 voor de kerk met Pieter Coops, 
afkomstig uit Noordbroek. Bieke is later getrouwd te Zuidbroek en Muntendam op zondag 26 januari 1749 voor 

de kerk met Jan Jans, afkomstig uit Vriescheloo. Bieke is later getrouwd te Zuidbroek en Muntendam op zondag 

24 december 1758 voor de kerk met Geert Aries, afkomstig uit Eexta. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Grietje Jans, geboren rond 1730. 

 -  Albert Jans, geboren rond 1732. 

 -  Albert Jans Lingbeek, afkomstig uit Zuidbroek, gedoopt aldaar op zondag 22 november 1733, zie 458. 

 -  Hindrik Jans Lingbeek, geboren te Zuidbroek op zondag 23 mei 1734, gedoopt aldaar op zondag 23 

mei 1734, overleden aldaar op zondag 23 mei 1734. 

 -  Grietje Jans Lingbeek, geboren rond 1736, zie 449. 

 -  Jochum Jans Lingbeek, geboren te Zuidbroek op vrijdag 7 februari 1738, gedoopt aldaar op zondag 9 

februari 1738, overleden te Westerlee op vrijdag 29 oktober 1802, 64 jaar en 264 dagen oud. 

Jochum is getrouwd in het jaar 1765 voor de kerk, op 27-jarige leeftijd met Corneliske Haijes (25 jaar 

oud), gedoopt te Winschoten op zondag 18 december 1740, overleden te Westerlee op woensdag 30 

november 1825, 84 jaar en 347 dagen oud. 

 900  Jan Hemmes, geboren te Bellingwolde op woensdag 4 augustus 1700, overleden te Wymeer, Dld. 

voor 1764, hoogstens 64 jaar oud. 

Jan is getrouwd te Wymeer, Dld. op zondag 31 december 1724 voor de kerk, op 24-jarige leeftijd met 

 901  Grietje Eilders (24 jaar oud), gedoopt te Bellingwolde op woensdag 4 augustus 1700, wonende te 

Wymeer, Dld. 
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Uit dit huwelijk: 
 -  Hemme Jans, gedoopt te Wymeer, Dld. op vrijdag 30 augustus 1737, zie 450. 

 902  Geerd Berends. 

Geerd was gehuwd met 

 903  Gepke Hindriks. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Trientje Geerds, geboren te Bunde, Dld. rond 1741, zie 451. 

 916  =898 (Jan Antoni Lijmbeeck) 

 917  =899 (Bieke Jans) 

 918  Wessel Harms. 

Wessel was gehuwd met 

 919  Lupke Meinderts. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Geessien Wessels ook genaamd Geeske, Geesje, Geesjen, geboren te Zuidbroek, gedoopt aldaar op 

zaterdag 23 juni 1731, zie 459. 

 936  Otto Reinders Birza, gedoopt te Groningen op donderdag 28 oktober 1683, overleden te Groningen 
(?) voor zaterdag 21 februari 1722, hoogstens 38 jaar en 116 dagen oud. 

Otto is getrouwd op woensdag 19 mei 1706 voor de kerk, op 22-jarige leeftijd met 

 937  Petronella Bolte, gedoopt te Groningen op vrijdag 1 januari 1706. Petronella werd Lidmaat van de 

Hervormde kerk in maart 1697. Petronella was later gehuwd met Egbert Dornvelt. 

Uit dit huwelijk: 

 -  Sophia Birza, gedoopt te Groningen op vrijdag 15 april 1707. 

 -  Reinder Derk Birza, gedoopt op zondag 13 januari 1709. 

 -  Derk Reinder Birza, gedoopt te Groningen op vrijdag 27 november 1711, zie 468. 

 938  Wolter Johannes Lieftinck, Predikant te Rottum, gedoopt te Groningen op donderdag 7 oktober 

1683. 

Wolter is getrouwd te Groningen op zaterdag 17 augustus 1709 voor de kerk, op 25-jarige leeftijd met 

 939  Geertruida Borgesius ook genaamd Geertruit (51 jaar oud), gedoopt te Groningen op zaterdag 29 

juni 1658. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Aletta Geertruida Woltherus Lieftinck, geboren rond 1710, overleden na 1716, minstens 6 jaar oud. 

Aletta was gehuwd met Willem Jan Hofstede, Vaendrig. 

 -  Catharina Barbara Lieftinck, gedoopt te Rottum op zondag 25 september 1712, zie 469. 

 -  Thomas Woltherus Lieftinck, Predikant, geboren rond 1714. 

 -  Joachim Woltherus Lieftinck, geboren rond 1715, overleden na 1794, minstens 79 jaar oud. 

Joachim was gehuwd met Aletta Cornelia Hulterman. 

 -  Aletta Woltherus Lieftinck, geboren rond 1716. 

 -  Maria Woltherus Lieftinck, geboren rond 1718. 

 -  Jan Lieftinck. Jan was gehuwd met Beatrix Hulterman. 

 Kerk, Rottum.

 940  Berent Joosten, gedoopt op zaterdag 6 mei 1730, wonende te Oostwold Oldambt. 

Zijn kinderen bij een onbekende vrouw: 
 -  Joest Berends, gedoopt te Oostwold Oldambt op zondag 30 januari 1729, zie 470. 

 -  Imke Joosten, gedoopt te Oostwold Oldambt op zaterdag 6 mei 1730. 

 942  Eltje Sebes. 

Eltje was gehuwd met 

 943  Talligjen Jans. 

Uit dit huwelijk: 



Kwartierstaat van Klaas Peter Martin Stek. 
 

 
= blad 25 =  

 -  Poppo Eltjes, gedoopt te Veendam op zondag 16 september 1725. 

 -  Grietje Eltjes, gedoopt te Veendam op zondag 21 september 1727. 

 -  Jan Eltjes, gedoopt te Veendam op zondag 21 september 1727, overleden voor maandag 11 juli 1729, 

hoogstens 1 jaar en 293 dagen oud. 

 -  Jan Eltjes, gedoopt te Veendam op maandag 11 juli 1729. 

 -  Elske Eltjes, geboren te Veendam rond 1731, zie 471. 

 -  Hindrikje Eltjes, gedoopt te Veendam op zondag 13 juni 1734. 

 -  Aaltjes Eltjes, gedoopt te Veendam op zondag 22 juli 1736. 

 

-- XI -- 

(stamgrootouders) 

 

 1792  Ubeko Ouwes Weemhoff ook genaamd Upko en Upco, Zijlvest, geboren te Midwolda, gedoopt 

aldaar op dinsdag 11 maart 1670, overleden aldaar op zondag 6 april 1721, begraven aldaar.                   

Grafzerk te Midwolda: 

 
Begraven bij de zuidwestelijk hoek van de toren is Upko Weemhof. 
Anno 1721 den 6 april is Christelick  

in den Heeren ontslapen de E Eersamen  

Upko Weemhof out zynde 51 jaren en drie  

week, verwachtende met alle geloovigen  

een zalige opstandinge door JESUM CHRISTUM. 

Familiewapen: 
 

 

 

 

 

Een schild met drie gouden leliën 2:1 het geheel gedekt met versieringen en gekroond met een 

Lelie.  

(Eenzelfde familiewapen staat afgebeeld op het graf van Grete (Margartha) Weemhof in de kerk te 

Warffum). 

Onder het familiewapen staat de tekst: 
Mijn lyf nu wel in't graf gedrukt 

Ten proy en spijs der wormen maden 

Sal dogh erlang Sijn uit gerukt 

En met de ziel Sigh gaan versaden 

In't heil door Jesus ons bereit 

En voor Sijn kindren wegh geleit.  

Bron: GDW nr. 2674. 

, 51 jaar en 26 dagen oud. 
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1. Foske Aiolts noemde het eerste kind (zoon) uit haar 2e huwelijk naar haar overleden man, voluit Ubeko 

Ouwes Mijers, gedoopt te Midwolda 11 maart 1670. De toenaam "Mijers" komt bij dit geslacht, in dit 

onderzoek, nergens anders voor.  

(Zie bijschrift van zijn tweelingzuster Annetien). 

2. Album studiosorum Groningae, 1688, 26 juni Upko Weemhof, Oldamptinus, Philosofie. 

3. Ubeko erfde de heerd te Midwolda. 

Vermeld in: Gruoninga 1966, blz 415 en 416.  

Ubeko is later getrouwd te Kerkelijke Gemeente Groningen op zondag 5 januari 1710 voor de kerk, op 39-jarige 

leeftijd met Anna Louwens, Weduwe van Frederick Chrijte, dochter van Johan Hindrick Entrop. 

 
Ubeko is getrouwd op donderdag 21 juli 1695, getrouwd te Huizinge voor de kerk, op 25-jarige 

leeftijd (1) met 

 1793  Catharina van Oostbroeck (ongeveer 18 jaar oud), geboren te Harkstede rond 1677, wonende in 'd 

Eexta, overleden voor 1710, hoogstens 33 jaar oud. 
Huwelijkscontract tussen Ubeko Weemhof en Catharina van Oostbroeck is opgemaakt op 27 juni 1695, getuigen 

aan bruidegomszijde: Fosseta Aijolts wed. Weemhof moeder, Anna Weemhof wed. Nanno Waldrix en 

Margaretha Weemhof, enz. (R.A.G. V z) 

Uit dit huwelijk: 

 -  Albertina Weemhof, geboren te Eexta op zondag 1 april 1696. 

Albertina is getrouwd te Midwolda in het jaar 1720, op 24-jarige leeftijd met Jan Bontkes (ongeveer 19 

jaar oud), geboren rond 1701. Huwelijkscontract 25 juni 1719. (R.A.G. V ee) 

 -  Reinold Weemhof, geboren te Midwolda, gedoopt aldaar op donderdag 10 oktober 1697. 

 -  Johannes Weemhof, geboren te Midwolda, gedoopt op woensdag 19 mei 1700. 

 -  Aijholt Weemhof, gedoopt te Midwolda op zondag 4 maart 1703, zie 896. 

 -  Fossea Weemhof, geboren te Midwolda (?) in het jaar 1705, overleden op woensdag 17 april 1743, 

begraven te Uitgeest, 38 jaar oud. 

Fossea is getrouwd te Midwolda op woensdag 15 oktober 1732, op 27-jarige leeftijd met Abraham 

Strack ook genaamd Strackius (25 jaar oud), Predikant, geboren te Emden, Dld. in april 1707, wonende 

te Uitgeest. 

Album studiosorum Academiae Groningae, 1724, 16 Junii, Abrahamus Strackius, Frisius Orientalis. 

Theologie Gratis, quia filius pastoris pauperis. 

Als Candidaat heeft hij de Kerk van Kolhorn gedient, 3 12 1730. 

Abraham is later ondertrouwd te Uitgeest op woensdag 9 maart 1746 en getrouwd aldaar op zondag 27 

maart 1746 voor de kerk, op 38-jarige leeftijd met Jahanna Vorstelman (ongeveer 25 jaar oud), geboren 

rond 1721 (?). Jahanna was later gehuwd met Pieter van Leeuwen. 

Huwelijkscontract: 15 oktober 1732 tussen Abraham Stracks, Pastor te Kolhorn en Juffer Fossea 

Weemhof. Getuigen: Vrienden van des bruidegomszijde, hoewel versogt, sijn wegens merkelijk belet niet 

gekomen, gelijk ook aan des bruidszijde: de principale voormont Jan Tjarks, ende mons; Jan Meier, 

vreemde voogd over 't dogterken van mons. Jan Buntkens ende vrouw Albertina Weemhof, gewesen 

egtelieden niet verschenen zijn, hoewel genodigt. Verdere vrienden zijn: mons Aijolt Weemhof ende 

vrouw Tjackjen Mensens als broeder en angehoulikte suster, welke nevens bruidegom en bruit, met twee 
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getuigen zijnde koopman Anthonius de Muinck, ende mons, Jannes Meier. Handtekeningen: Abraham 

Stracks, Foccea Weemhof, Aijolt Weemhof en Tjackjen Mensens. (R.A.G. V jj) 

 -  Alberdina Weemhof. 

Alberdina is ondertrouwd te Midwolda en getrouwd te Beerta op zondag 30 juli 1719 voor de kerk met 

Jan Bonnekes ook genaamd Jan Buntkes, Koopman. 

Bij het huwelijk van Abraham Straks, Pastor te Kolham en juffer Fossea Weemhof  wordt Jan Bonnekes 

zijn naam geschreven als Jan BUNTKES. Alberdina is naar Beerta vertrokken met haar attestatie van 

Midwolda. Huwelijkscontract 22 september 1741. (R.A.G. V z) 

 1794  Menso Jansen, landbouwer, ouderling kerkvoogd en zijlvest, afkomstig uit Scheemda, geboren rond 

1675. 

Menso is getrouwd te Eexta in juni 1696 voor de kerk, op ongeveer 21-jarige leeftijd met 

 1795  Anneke Udens. 

Uit dit huwelijk: 

         -  Tjaektjen Menses ook genaamd Tjarcktien en Tjaockien, geboren te Eexta op zondag 7 april 1697, 

gedoopt aldaar op donderdag 11 april 1697, zie 897. 

 -  Elsijn Menses. 

Elsijn is getrouwd te Eexta in april 1726 voor de kerk met Johannes Meijer. 

 -  Catharina Menses. 

Catharina is getrouwd te Eexta in mei 1731 voor de kerk met Bront Brontsema. 

 1798  Jan Hindrix. 

Jan is getrouwd te Meeden op donderdag 19 augustus 1688 voor de kerk met 

 1799  Grietie Jochums. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Wipke Jans, gedoopt te Meeden op donderdag 10 november 1689. 

 -  Hindrick Jans, gedoopt te Meeden op donderdag 25 december 1692. 

 -  Bieke Jans, zie 899. 

 -  Hindrick Jans. 

 1800  Hemme Harms, geboren rond 1675, overleden voor 1707, hoogstens 32 jaar oud. 

Hemme was gehuwd met 

 1801  Gepke Jans, geboren rond 1685. 

Gepke is later getrouwd te Bellingwolde op zondag 31 juli 1707 voor de kerk, op ongeveer 22-jarige 

leeftijd met Barteld Jans (ongeveer 27 jaar oud), geboren rond 1680, wonende te Wehe, Dld.. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Jan Hemmes, geboren te Bellingwolde op woensdag 4 augustus 1700, zie 900. 

 1802  Eildert Eilders, wonende te Wymeer, Dld.. 

Eildert was gehuwd met 

 1803  Anna Derks, wonende te Wymeer, Dld.. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Grietje Eilders, gedoopt te Bellingwolde op woensdag 4 augustus 1700, zie 901. 

 1834  =1798 (Jan Hindrix) 

 1835  =1799 (Grietie Jochums) 

 1836  Harm Gabriels. 

Harm was gehuwd met 

 1837  Janna Hindrix. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Wessel Harms, zie 918. 

 1872  Reinder Ottens Birza, geboren voor 1640, overleden voor zaterdag 30 juni 1685. 
Op verschillende plekken komt Reinder Birza voor in de archieven; Lid van het Brouwersgilde 1661, Coopman 

en Cramersgilde 1671, Groot Borgerrecht 1666. 

Reinder was weduwnaar van Christina Heijnnens, overleden voor dinsdag 26 oktober 1677. 
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Reinder is getrouwd te Groningen op zondag 31 mei 1682 voor de kerk, op minstens 42-jarige leeftijd 

(2) met 

 1873  Anna Sophia Lieftinck (35 jaar oud), geboren te Leeuwarden op donderdag 24 januari 1647. 

Anna is eerder getrouwd te Leeuwarden op 16 maart 1670 voor de kerk, op 23-jarige leeftijd met 

Bernhard Sevenstern, Brouwer, zoon van Harmen Berends en Jantien Coerfs Oostenvelt. 
Reinder Ottens en Anna Sophia Lieftinck woonden bij de Steentilpoort.. 

 
Uit dit huwelijk: 

 -  Otto Reinders Birza, gedoopt te Groningen op donderdag 28 oktober 1683, zie 936. 

 -  Reinder Reinders Birza, gedoopt te Groningen op zaterdag 30 juni 1685, jong overleden. 

 1874  Derk Peters Bolt. 

Derk was gehuwd met 

 1875  Anna Bolts op de Cingel. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Petronella Bolte, gedoopt te Groningen op vrijdag 1 januari 1706, zie 937. 

 1876  Thomas Lieftinck, Pachter tabaksaccijns enz., geboren rond 1641, overleden voor 1697, hoogstens 56 

jaar oud. 

Thomas is eerder getrouwd te Groningen op zondag 15 mei 1661 voor de kerk, op ongeveer 20-jarige 

leeftijd met Margarita Barlinckhoff (minstens 20 jaar oud), gedoopt te Groningen voor december 

1640, overleden voor 1680, dochter van Abraham en Aeltjen Geerts. 

Thomas is getrouwd op maandag 13 januari 1681 voor de kerk, op ongeveer 40-jarige leeftijd (2) met 

 1877  Aeltjen Blencke ook genaamd Aletta (21 jaar oud), gedoopt te Groningen op zaterdag 26 april 1659, 

overleden voor 1727, hoogstens 68 jaar oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Aefien Lieftinck, gedoopt te Groningen op dinsdag 26 mei 1682. 

Aefien was gehuwd met Jan Groeneveld. 

6 jan. 1730. Verkoop door Hermanna Borgesius, wed. van Jan Lieftinck als voogdes van haar kinderen, 

aan Jan Groeneveld en Aafje Lieftinck echtlieden van een huis. (Rechterlijke Archieven IIIv). 

 -  Wolter Johannes Lieftinck, gedoopt te Groningen op donderdag 7 oktober 1683, zie 938. 

 -  Maria Lieftinck, gedoopt te Groningen op dinsdag 23 januari 1685. 

 -  Jan Lieftinck, gedoopt te Groningen op donderdag 11 april 1686, jong overleden. 

 -  Jan Lieftinck ook genaamd JOHAN, Zilversmid en schrijver, gedoopt te Groningen op donderdag 26 

februari 1688, wonende aldaar, overleden aldaar rond 1722, ongeveer 34 jaar oud. 

Jan is getrouwd op woensdag 9 juli 1710 voor de kerk, op 22-jarige leeftijd met Hermanna Borgesius 

(28 jaar oud), gedoopt te Appingedam op donderdag 11 december 1681, overleden na woensdag 4 

september 1743, minstens 61 jaar en 267 dagen oud, dochter van Jacobus Joachymus Borgesius (Rector 

Latijnse school te Groningen) en Petronella Rustinga. 

 -  Grietjen Lieftinck, gedoopt te Groningen op woensdag 5 maart 1692. 

 1878  Joachimus Joachymus Borgesius, Math. et elq. doctor en hoogleraar wiskunde en welsprekendheid, 

geboren te Groningen op woensdag 9 april 1625, overleden op dinsdag 21 december 1666, 41 jaar en 

256 dagen oud. 

Joachimus is getrouwd te Wezel, Dld. in het jaar 1650 voor de kerk, op 25-jarige leeftijd met 

 1879  Barbara Roelofs van Rhee, overleden na dinsdag 11 september 1703. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Christina Borgesius, gedoopt te Groningen op zaterdag 17 juni 1656. 
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 -  Geertruida Borgesius ook genaamd Geertruit, gedoopt te Groningen op zaterdag 29 juni 1658, zie 939. 

 -  Anna Sara Borgesius, gedoopt op maandag 16 juli 1663. 

 -  G. Borgesius. 

 -  J. Borgesius. 

 

-- XII -- 

(stamovergrootouders) 

 

 3584  Reinoldus Nannonius Weemhof ook genaamd Nannomis, Predikant, geboren te Winschoten in het 

jaar 1612, wonende te Winschoten, Lutjegast, Midwolda, overleden te Midwolda op donderdag 26 

maart 1676, 64 jaar oud. 
1. Album Academiae Groningae, 1630, 5 febr. Reinold Weemhof, Phil. 

2. Predikant te Lutjegast 16 september 1635 - 1649, te Midwolda 1649 tot aan  zijn dood op 26 maart 1676. 

3. Op 23 juni 1647 behandelt de Classis Oldambt de beroepsbrieven d.d. 4 juni 1647 uitgebracht op Reinoldus 

Weemhoff en Joannes Takens als predikanten te Midwolda. Joannes Takens wordt dan beroepen maar vertrekt 

bij de scheiding tussen Midwolda en Nieuwolda naar de laatst genoemde plaats.  

4. Eind 1647 is er verzet tegen de beroeping van Reinoldus Weemhoff. 

5. Op 31 augustus 1647 dient voor de classis (kerkvergadering) Oldambt een geschil over het beroepen van 

Reinoldus Weemhof tot predikant te Midwolda; Haico Eggerici zou bij die stemming twaalf stemmen meer 

hebben gekregen; Reinoldus Weemhof kwam echter te Midwolda als Predikant. (R.A.G. Arch. classis Oldambt, 

handelingen.)( zie: de Nederlandsche Leeuw 1984 jaargang 104 kolom 139.) 

6. 15 juli 1625: scheiding (boedelscheiding) tussen Nanno Reintz en Grete ener- en Gerdt Geerdts Weemhof 

voormond en Haycko Gerardi vreemde voogd over de kinderen van Nanno Reyntz en zijn overleden vrouw 

Grete. Bepaald wordt o.m. dat de reeds aan de studie van de zoon Reint bestede kosten bij deling tussen de 

kinderen zullen worden verrekend.    

7. Uit 'BOERDERIJEN IN HET OLDAMBT' Ds. Reinoldus Weemhof, is geboren rond 1610 te Winschoten. Ned. 

Herv. Predikant te Lutjegast 1625 en in Midwolda 1648. Reinoldus en Annetje(of Annetien) pachten 18-6-1666 

van de gecommiteerden de pastorie- en vicarielanden van Midwolda, gelegen ter weerszijden van de 

Hilligenlaene. Hij koopt in 1668 een huis bij de "Meulenbarch" afkomstig van Autie Sebes en Elske. Vanaf 1676 

gebruikt hij ook het naastgelegen land van zijn schoonouders. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De kerk op dit zegel was de kerk waar Reinoldus Predikant was. Deze kerk stond 

halverwege Midwolda en Nieuwolda. 

Reinoldus is eerder getrouwd te Groningen op woensdag 26 september 1635 voor de kerk, op 23-jarige leeftijd 

met Annetien Eeckenhorst (ongeveer 26 jaar oud), geboren te Groningen rond 1609 (?), dochter van Jan 

Eeckenhorst en Anneke van Kets. 

Reinoldus is getrouwd te Nieuw Beerta, getrouwd op donderdag 16 mei 1669 voor de kerk, op 57-

jarige leeftijd (2) met 

 3585  Foske Ailts ook genaamd Fosseta Aijolts (ongeveer 33 jaar oud), geboren te Nieuw Beerta rond 

1636, overleden in juni 1709, ongeveer 73 jaar oud. 
1. Rekening Kloostergoederen. Volgens Provinciale Resolutie van 4 maart 1654 kreeg een predikants weduwe f 

125,- per jaar, zo lang zij in leven bleef en niet hertrouwde. 

2. Rekening over het jaar 1709: Fosseta Reynoldi Weemhoffs weduwe in Midwolde - op 30 juni 1709 één 

kwartaal betaald; Alsoo deselve komt dit te cesseren". 

Foske is eerder ondertrouwd op zondag 7 mei 1656 en getrouwd op donderdag 25 mei 1656 voor de kerk, op 

ongeveer 20-jarige leeftijd met Ubeco Ouwes (ongeveer 36 jaar oud), geboren rond 1620 (?), wonende te 

Blijham, overleden te Midwolda op dinsdag 25 mei 1666, ongeveer 46 jaar oud, zoon van Uwo Rinnolts 

(Volmacht van het Zijlvest van het Woldoldambt en Kerkvoogd te Meeden) en Wendele Hayckens. Ubeco is 

eerder getrouwd op zondag 7 mei 1656 voor de kerk, op ongeveer 36-jarige leeftijd met N.N.. 

1.In de trouwakte van de kerkelijke gemeente staat niet de naam Reinoldus maar staat zijn naam geschreven als: 

Reinbold. De naam van zijn bruid staat geschreven als Foske Aijoldts.  
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2. Ds. Reinoldus Weemhof, predikant te Midwolda, verklaart op 7 juli 1670 namens dat zij van "de E. 

Sterenborgh" 1400 gl. ontvangen had en van anderen 982 gl. Volgens legaat van wijlen Eggerick Sterenborch 

ontvangt de Diaconie te Midwolda van het totale bedrag 2.383 gl. een bedrag van 200 gl. en de zoon van Jan 

Epkes 100 gl. en het beloofde geschenk. 

Uit dit huwelijk: 

 -  Annetien Weemhof ook genaamd Anna, geboren te Midwolda, gedoopt aldaar op dinsdag 11 maart 

1670, overleden rond 1740, ongeveer 70 jaar oud. 

1. De vader, Pastor, schrijft zelf in het doopboek van Midwolda: "1670, den 11 martii: Annetien ende 

Ubeko Ouwes mijnes Reinoldi Weemhovii en de Foske Aijolts twielingen". Deze kinderen kregen dus de 

namen van  zijn eerste vrouw en van de eerste man van Foske. 

2. 22 april 1711: Erfscheiding tussen Anna Weemhof en Luppo Eggerigs echtlieden, Upko Weemhof en 

Johan Piccardt over de nalatenschap van hun ouders. 

Annetien is getrouwd op vrijdag 13 maart 1693 voor de kerk, op 23-jarige leeftijd met Nantko Waldrix 

(ongeveer 28 jaar oud), geboren te Beerta rond 1665, overleden in het jaar 1695 Toen zijn dochter 

Nandina Posthuma (dit is waarschijnlijk in de betekenis Postuum) werd gedoopt was Nantko reeds 

overleden., ongeveer 30 jaar oud, zoon van Waldrik Nantkes en Trijntien Heeres. 

 
Grafzerken te Beerta: 

Zijn van de - grootouders - van deze Nantko Waldrix. 
ANNO 1623, DEN 13 JUI, IS DEN ERB WOLGELERTEN UND MANHAFTEN WALDRIK 
NANTKES, HOPMAN IN BERTHA, DESE WERELT OVERLEDEN, VERWAGTENDE MIT ALLE 
GELOVIGEN EIN FROLICKE UPERSTANDINGE TEN EEUWIGE LEVENE DORCH CHRISTUM, 
DEN SALICHMAKER ALLER WERELT. 

Niet meer aanwezig. vermeld in GDH nr. 841. 
ANNO 1623, DEN 26 MAY, IS HEHR UND DOGETSA, TIAE FRERICKS GEWESENE 
HUISVROUW VAN WALDRICK NANTKES, DESE WERELT OVERLEDEN, WIENS SIELE 
GODT GENADIGH SY, VERWACTET MIT ALLEN GELOVIGEN EIN FROLICKE UPSTANDINGE 
AM JUNGSTEN DAGE TEN EUWIGEN LEVENDE DORCH CHRISTUM. 

Familiewapen: Twee tegen elkaar klimmende halve leeuwen. Helmteken: een met twee pijlen naar boven 

en beneden schuinkruislings dooorstoken hart. 

Vermeld in: GDW Nr. 840. 

13 maart 1693: huwelijkse voorwaarden van Annetien Weemhof met Nantko Waldrix; aanwezig zijn: 

Foske Ayolts, weduwe Weemhof, moeder, Mr. Upko Weemhof, broer en de advocaat Dr. Frederick 

Krijthe als neef (wier weduwe hertrouwde met Ubeko Ouwes Weemhof). (R.A.G. V bb.) 

 -  Ubeko Ouwes Weemhoff ook genaamd Upko en Upco, geboren te Midwolda, gedoopt aldaar op 

dinsdag 11 maart 1670, zie 1792. 

 -  Gretien Weemhof ook genaamd Magareta, geboren rond 1672, overleden te Warffum op zaterdag 20 

december 1710, begraven in de Kerk te Warffum, ongeveer 38 jaar oud. 
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 Graf: Margareta Weemhof en Johannes Piccardt 

Grafzerk in kerk te Warffum: 
1710, DEN 26 DECEMBER, STIERF DE  
E. MARGARETA WEEMHOF, VROUW VAN D'  
EERW. J. PICCARDT, OUT 38 JAREN.  
1737, DEN 14 DECEMBR. STIERF DE  
EERW. PASTOOR JOHAN PICCARDT, OUT  
67 JAREN EN LEGT HYR NEVENS BEGRAVEN. 

Familiewapen: 

De velden blauw gearceerd: Rechts: Op een terras een afgesneden adelaarspoot,(Piccardt). Links: Drie 

leliën. 
HY, DIE ACHT JAREN GARRELSWEER 
EN DRIE EN DARTIG DE GEMEENTE 
VAN WARFFUM STIGTE DOOR ZYN LEER 
EN FLONKERDE ALS EEN HEL GESTEENTE 
RUST NU VAN 'T ONDERMAANSCH GEWOEL 
DE DOOD VERRASCHTE HEM SEER SCHIGTIG 
AN TAFEL ZITTENDE OP EEN STOEL 
DE NAGEBLEVENE GAF DIENSTPLIGTIG 
'T LYK NAEST ZYN EGA ZAGTE RUST 
DAERNA EENE ZALIGE OPSTANDINGH 
IN ZOETE KALMTE AAN 'S HEMELS KUST 
VERWAGT EEN VREUGDEVOLLE LANDINGH. 

Vermeld in: GDW nr. 3955 en 3956. 

Gretien is getrouwd te Warffum op zondag 15 augustus 1706 voor de kerk, op ongeveer 34-jarige leeftijd 

met Johannes Piccardt (34 jaar oud), Predikant, geboren te Niekerk op donderdag 1 oktober 1671, 

overleden te Warffum op zaterdag 14 december 1737, begraven in de Kerk te Warffum, 66 jaar en 74 

dagen oud, zoon van Johan Piccardt (Predikant) en Elsjen Johannesdr Westerwolt. 

1. Album studiosorum Academiae Groningae, 1697, 14 oct. Johannes Piccardt, Omlandus Theologie 

Nihil in honorem ampl. D. pro-patrui, Academia curatoris.  

2. Predikant te Garsthuizen en van 1705 tot aan zijn dood in 1737 te Warffum. 

 

 

 

 

 

3. Op het graf van Johannes is afgebeeld een familiewapen Piccard: op een veld een 

afgesneden adelaarspoot. 
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4. Op zijn graf  staat te lezen: Hy, die acht jaren Garrelsweer en drie en dartig jaren de gemeente van 
Warffum stigte door zyn leer en flonkerde als een hel gesteente rust nu van't ondermaansch gewoel. 
De dood verraschte hem seer schictig, an tafel zittende op een stoel. De nageblevene gaf dienstpligtig 't 
lijk naest zyn ega zagte rust, daerna  eene zalige opstandingh, in zoete kalmte aan 's hemels kust, 
verwagt een vreugde volle landingh.  

Volgens gegevens, van de Mormonen, zou Gretien (Margaretha) getrouwd zijn op 24 juli 1706 te 

Groningen in de Hervormde Kerk. 

 3586  Johannes van Oostbroeck ook genaamd JOHAN, Predikant te Eexta, geboren te Eexta op zondag 

21 januari 1635, overleden aldaar op zondag 15 juli 1696, begraven in de Kruiskerk te Eexta, 61 jaar 

en 176 dagen oud. 

 
1. Johannes van Oostbroeck, Oldamptinus, studeerde aan de Academiae Groningae Theologie en Philosofie, 

datum 17 augustus 1655. 

2. Grafzerk te Eexta: 
IOHANNES VAN OOSTBROECK, EXTA-OLDAMPTINUS, NATUS 21 IANUARI 1635 AB 
AMPLISSIMO SENARU GRONINGANO 1663 AD S.S. MINSTERIUM ECCLESIA HARKSTEDANA 
LEGITIMA VOCATIONE DONATUS INDEQUE AB ECCLESIA AEXTANA ET UNNANIMI 
COLLATORUM CONSENSU EVOCATUS PRAEDECESSORE PATRE DOMINO FREDERICO AB 
OOSTBROECK 13 IANUARII 1671 IN LOOCUM ANTECESSORIS DOMINI HERM. KUNNINGH 

SURROGATUS OBIIT I JUII 1696, ANNO AETATIS SUAE 62. 

Familiewapens:  

Rechts: een rechterschuinbalk, beladen met een roos, een lelie schuinlinks 

en een roos, de rechterschuinbalk vergezeld van twee rozen.  

Links: Op een terras een boom en daartegen klimmend twee naar elkaar toe 

gewende herten. Dit familiewapen beeld uit: het terras met de boom, staat 

voor grondbezit. De klimmende herten, staat voor jachtrecht.   

N.B. Sedert 1970 niet meer aanwezig. 

3. Dit laatste wapen staat ook afgebeeld op een gevelsteen welke door Ajolt Weemhof en Grietje Hemmes de 

Jonge ís geplaatst in de topgevel van hun boerderij aan de Oosterweg te Scheemda. Sedert eind november 1998 

in bezit van Tjabering en Marga Stek-Oosterhuis, komende uit het bezit van Aijolt Weemhoff te Nieuwe Pekela. 

Deze gevelsteen is in gebruik bij hen als tafel. 

Vermeld in: GDW nr. 1122.  

4. Van de hand van Johannes is nog een notitie bewaard gebleven over de beruchte Sint Maartensvloed in de 

nacht van 12 op 13 november 1686, waarbij tijdens een zware storm een groot deel van de provincie onder 

water liep. Bij die verschrikkelijke stormramp kwamen in Groningen 1585 mensen om het leven, waaronder 164 

in Nieuwolda en 223 in Termunten! Ook rond Scheemda en Eexta stonden landerijen blank. Het bewoonde deel 

werd door zijn hoge ligging echter niet door het zeewater bedreigd en we horen dan ook niets over slachtoffers. 

Niettemin waren er delen, zoals het buurtschap Oudedijksterweg, die vanuit het dorp onbereikbaar waren. 
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5. In verhandeling, van 3 december 1686, over een bespreking tussen de Predikant en de Ouderlingen staat te 

lezen: Aengaende de maninge aan Claes Hermans Huysvrouwe, staet diezelde noch te doen, also wegens d' 

opstroominge, der soute wateren, de visitatie aldaer niet heeft konnen geschieden". Deze vrouw heeft al een 

aantal keren de viering van het avondmaal verzuimd, zo staat te lezen in het verslag van September 1686, 

Johannes kon toen haar niet bezoek omdat hij ziek was geweest. Op 9 maart 1686 kon Johannes de kerkeraad 

eindelijk meedelen dat hij bij de betrokkene was geweest. Echter, hij vond de deur gesloten en kon haar dus niet 

over haer slappigheit en haar versuim van het avondmaal onderhouden. De vierde poging in de zomer 1687 had 

succes, zodat hij op 2 september 1687 kon melden dat zij op de vermaning van haar predikant de kerckgangh 

verbetert heeft .... Hij besloot de laatste zin echter met de woorden en zij is intusschen overleden!  

Johannes is getrouwd te Groningen op dinsdag 3 juli 1663 voor de kerk, op 28-jarige leeftijd met 

 3587  Albertina Mesterinck (28 jaar oud), geboren te Groningen op dinsdag 14 november 1634, overleden 

te Eexta op woensdag 6 juli 1689, begraven in de Kruiskerk te Eexta  

         Grafzerk te Eexta: 
ANNO 1689, DEN 16 JULY, STERF INT  

55 JAAT HARES OUDERDOMS DE EER EN  

DEUGTRYCKE VROUWE VROUW ALBERTINA  

MESTERINCK, GEBOREN IN GRON. DEN  

14 NOV. 1634, VEEL WAARDE EN SEER  

BEMINDE ECHTGENOOTE VAN DE W.W.  

JOHAN VAN OOSTBROECK, PASTOR IN AEXTA,  

NADATS SY 26 JAREN MIN 3 DAGEN MAT  

HAER MAN IN EHESTANDT GELEEFT EN XI  

KINDEREN GETEELT HADDE, T.W. 7 SONEN  

EN 4 DOCHTERS, WAER NOCH OP HAER STERFDAG  

4 SOONS EN 2 DOCHTERS IN LEVEN WAREN. 

Familiewapen:  

Rechts: Een rechterschuinbalk, beladen met een roos, een lelie schuinlinks en een roos, de 

rechterschuinbalk vergezeld van twee rozen.  

Links: Op een terras een boom en daartegen klimmend twee naar elkaar toe gewende herten. 
Myn geest singt vrolik Godes lof, 

Ten hemel hoogh verheven 

Myn vleesch beneden in het stof, 

sal sekerlyk herleven.,  

54 jaar en 234 dagen oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Henric van Oostbroeck, geboren te Eexta op donderdag 12 november 1676, gedoopt aldaar op 

donderdag 19 november 1676. 

 -  Catharina van Oostbroeck, geboren te Harkstede rond 1677, zie 1793. 

 -  Albert van Oostbroeck, geboren te Eexta op maandag 9 oktober 1679, gedoopt aldaar op donderdag 12 

oktober 1679. Albert is des nachts omtrent twee uren geboren. 

 -  Henricus van Oostbroeck, geboren te Eexta op maandag 16 november 1682, gedoopt aldaar op 

donderdag 19 november 1682. 

 -  Engelia van Oostbroeck, geboren te Eexta op maandag 16 november 1682, gedoopt aldaar op 

donderdag 19 november 1682. 

 -  Albertus van Oostbroeck, geboren op donderdag 19 april 1685. 

 -  Gerardus van Oostbroeck, Predikant, overleden te 't Zandt op woensdag 8 oktober 1721. 

Gerardus is getrouwd te Groningen op donderdag 5 maart 1699 voor de kerk met Magdalena Catharina 

Kemmerer, gedoopt te Groningen. 

 -  Johannes van Oostbroeck, Predikant, geboren te Harkstede, overleden te Zuidlaren op maandag 8 mei 

1713. 

Johannes is getrouwd te Groningen op maandag 29 augustus 1695 voor de kerk met Catharina 

Abbringh (25 jaar oud), gedoopt te Groningen op dinsdag 28 januari 1670, overleden aldaar in juli 1755, 

85 jaar en 6 maanden oud, dochter van Joannes Abbringh Abbringh (Predikant) en Aefien Haickens. 

 -  Siwerdina van Oostbroeck, geboren te Harkstede, overleden te Groningen op zaterdag 24 februari 

1742. 

Siwerdina is getrouwd te Winschoten op vrijdag 9 november 1685 voor de kerk (1) met Gerardus 

Meijer (ongeveer 30 jaar oud), Predikant, geboren te ter Apel rond 1655, overleden te Beerta op 

donderdag 31 maart 1718, ongeveer 63 jaar oud, zoon van Johannes Meijer en Sara Everts Mullinga. 

1. Gerardus wordt vermeld als student Theologie te Groningen (Westerwoldanus).  
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2. Hij was Predikant te Termunten volgens een geschrift van 31 juli 1681 en te Beerta 11 november 

1683. 

1. Huwelijkscontract tussen Eerw. godf. en welgel. Ds. Gerardus Meijer, Pastor in de Beerta ten eender 

en de eer en deughdent-rijcken Jff. Siwerdina van Oostbroeck ten anderen zijden. 

Aan bruidegoms zijde: Evert Meijer als broeder, Ube Herens en Captain R. Dillingha als swagers, 

Hemannus Meijer, predicant te Scheemda en Herbert Meijer als half broers neffens de heer D. 

Conradus, Gedeputeerde des landschaps Drenthe als oom. 

Aan de bruids zijde Johannes van Oostbroeck en vrouw Albertina Mesterinck als Vader en Moeder, 

Mevrouw Houdina a Freden, weduwe ten Berge als oude Moeij, de eer en deughtsame Siwerdina van 

Oostbroeck, weduwe van Pastor de Muinck als Moeije en de solliciteur Hero Boijen van Oostbroeck 

mitsgader de solliciteur Jan Boelens Smeeck als ooms. 

2. Gerardus Meijer, Pastor in de Beerta en Siwerdina van Oostbroeck sijn huisvrouw erven van haar 

ouders Johannes van Oostbroeck, gewesen predikant in de Eexta en Albertina Mesterinck gewesen 

echtelieden 1000 gulden ten laste der provincie staende, mede 1500 gulden staende tot laste der 

kerckengoederen tot Winschoot, met noch 500 gulden haer in contanten getelt, een verzegeling over 

Eppo Claessen tot Westerlee van 690 gulden en een stuck land a 12 deimt gelegen in Eexterhamrijck, soo 

Meerten Fockens meijerwijse gebruikt. (Bron: RAG, Vz8 14 april 1697).  

Siwerdina is getrouwd te Groningen op zondag 13 juli 1721 voor de kerk (2) met Copius Mettinga, 

afkomstig uit Groningen. 

 3588  Jan Alders. 

Jan was gehuwd met 

 3589  Tyacke Bonnes. 

Uit dit huwelijk: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -  Menso Jans, afkomstig uit Scheemda, geboren rond 1675, zie 1794.  

 3590  Menso Udes, landbouwer, ouderling en zijlvest, geboren rond 1625, overleden te Eexta, begraven 

aldaar op vrijdag 14 juni 1697, ongeveer 72 jaar oud. 

Menso is eerder getrouwd op maandag 20 maart 1651 voor de kerk, op ongeveer 26-jarige leeftijd met 

Elsien Oomkes (ongeveer 26 jaar oud), geboren rond 1625, overleden rond 1667, ongeveer 42 jaar 

oud, dochter van Oomke Bennens en Anneke Swartte. 

Menso is getrouwd te Eexta op donderdag 1 november 1685 voor de kerk, op ongeveer 60-jarige 

leeftijd (2) met 

 3591  Ika Matthia. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Anneke Udens, zie 1795. 

 3744  Otto Reinders, geboren te Groningen (?) rond 1605. 

Otto is getrouwd op donderdag 21 december 1628 voor de kerk, op ongeveer 23-jarige leeftijd met 

 3745  Annetje Lubberts Birza (ongeveer 33 jaar oud), geboren te Groningen (?) rond 1595. 
Het huis bij de A-kerk met de brouwerij, dat in 1623 in het bezit kwam van de Birza's en dat in 1641 door Otto 

Reinders gekocht wordt en die daar sindsdien in woonde werd bij zijn dood in 1682 door zijn kinderen geërfd, 

die het in 1694 verkochten aan Jan Woldering. (R.A.G. III x 72, pag 150 1682.) 

Uit dit huwelijk: 

 -  Reinder Ottens Birza, geboren voor 1640, zie 1872. 

 -  Lubbert Ottens Reinders, Luitenant, geboren rond 1641, overleden voor zondag 25 juni 1690, 

hoogstens 49 jaar oud. Lid van het Brouwersgilde te Groningen 1659. 

 -  Annetien Ottens Reinders, gedoopt te Groningen op zaterdag 5 september 1643. 
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 -  Geertruid Ottens Reinders, gedoopt op donderdag 10 januari 1647. 

Geertruid is ondertrouwd te Groningen op woensdag 1 augustus 1691 voor de kerk, op 44-jarige leeftijd 

(1) met Michael Joachymus Borgesius (49 jaar oud), Predikant, gedoopt te Groningen op donderdag 27 

maart 1642, overleden te 't Zandt op zaterdag 25 oktober 1692, 50 jaar en 212 dagen oud, zoon van 

Joachimus Johannes Borgestius (3756) en Geertruit Henrucus Houbingius (3757). 

Michael was weduwnaar van Bregtha van Royen, gedoopt te Groningen op donderdag 12 september 

1647, overleden voor 1681, hoogstens 34 jaar oud, dochter van Gisbert van Royen en Annetie Jacobs. 

Michael is eerder ondertrouwd te Appingedam op donderdag 16 januari 1681 voor de kerk, op 38-jarige 

leeftijd met Alegonda Sasmeshuizen (35 jaar oud), geboren te Appingedam in het jaar 1646, overleden te 

't Zandt op maandag 20 augustus 1685, 39 jaar oud. 

Geertruid was gehuwd (2) met Jacob Landt, zoon van Ebbing Lant en Anna. 

 -  Ernst Ottens Galema, Solliciteur, gedoopt te Groningen op zondag 10 januari 1649, overleden voor 

1694, hoogstens 45 jaar oud. 

Ernst was gehuwd met Laurelia Houttuin, dochter van Lambert Houttuin. 

 -  Jantien Reinders, gedoopt te Groningen op donderdag 5 oktober 1651. 

 3746  Wolter Lieftinck, Schoolmeester, tabakshandelaar, geboren tussen 1613 en 1617, gedoopt te Arnhem 

(?), overleden tussen maandag 4 april 1678 en woensdag 17 mei 1679, 61 jaar tot 66 jaar oud. 
1. Wolter is de stichter van de Groningese tak van de familie Lieftinck 

2. Op een request van Wouter Lieftinck van 27 mei 1634  namen de schepenen van Harderwijk hem aan tot 

Fransche Maistresse (schoolmeester), terwijl hij beloofde "den tydt van ses jaaren vast te staen, ende niet te 

vertrecken". 

3. Op zijn request van 13 februari 1635 werd door de Schepenen vastgesteld, "dat van nu voortaen die 

weeskinderen by nymandt anders als bij hem, synde ordinaris stadsschoolmeester sullen mogen ter schole 

gaen". 

4. Den 5en april 1639 zegde hij zijn dienst op, verzoekende tegen eerstkomende Odulphi (12 Juni) ontslagen te 

mogen zijn, hetwelk hem door de Schepenen werd vergund. (De reden van ontslag aanvrage staat niet vermeld). 

5. In hetzelfde jaar wordt hij als burger ingeschreven te Leeuwarden onder de naam; Wolter Lieftinck van 

Arnhem. Het schoolmeesters ambt heeft hij dan de rug toegekeerd wij vinden hem in een acte van 7 november 

1646 terug als Koopman in taback! Hij tekende op die datum een schuldbekentenis ten behoeve van Isaac 

Michels voor geleverde goederen ten bedrage van f 873,--. 

6. Slechts kort heeft hij in Leeuwarden gewoond, want in 1651 werd hij als "cremer" (koopman) kleinburger in 

Groningen. Hij handelde ook hier in taback, hij was pachter van de tabaksaccijns in de jaren 1658, 1659,1660, 

1661 en 1662. Zijn zoon Thomas was ook in die tijd tabakspachter in Groningen. 

7. Den 19en januari 1655 huurden Wolter en Maria een huis te Groningen, genaamd: "de Dobben", op de hoek 

van de Bruggestraat voor 6 jaren. Acht jaren later, op 1 mei 1663 verhuisden zij naar een huis tegenover het A 

kerkhof, dat zij volgens contract zes jaren zouden bewonen voor 270 Carolus guldens, 's jaars en waarbij 

overeengekomen werd, dat de verhuurder het houtwerk in de middenkamer zou wegnemen, behalve de deur en 

er in laten leggen een nieuwe vloer van "groene en geluwe Estrick", voorts werd de huurder toegestaan, om op 

eigen kosten op 't "Bliekveld", achter het huis, een tabaksschuur te laten maken. Het schijnt dat het Wolter 

zakelijk voor de wind is gegaan want in hetzelfde jaar heeft hij dit huis gekocht. 

    
Model van een Tabaksschuur, zoals die is nagebouwd in het Tabaksmuseum, Groningen. Rooktabak in dit museum.

Wolter is ondertrouwd te Amersfoort op woensdag 18 maart 1637 en getrouwd aldaar op vrijdag 10 

april 1637 voor de kerk, op 20- tot 24-jarige leeftijd met 

 3747  Maria Airs, Jong Dochter van Amersfoort ook genaamd Aijers, Eijers. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Brechtgen Lieftinck, gedoopt te Harderwijk op donderdag 21 januari 1638, overleden na 1699, minstens 

61 jaar oud. 

In 1699 is dit kind nog in leven te Groningen. 

 -  Isaac Lieftinck, gedoopt te Harderwijk op donderdag 30 juni 1639, jong overleden. 

 -  Thomas Lieftinck, geboren rond 1641, zie 1876. 
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 -  Abraham Lieftinck, gedoopt te Leeuwarden op donderdag 22 januari 1643. 

 -  Jacobus Lieftinck, gedoopt te Leeuwarden op donderdag 5 januari 1645. 

 -  Anna Sophia Lieftinck, geboren te Leeuwarden op donderdag 24 januari 1647, zie 1873. 

 3752  =3746 (Wolter Lieftinck) 

 3753  =3747 (Maria Airs, Jong Dochter van Amersfoort) 

 3754  Gerryt Blencke. 

Gerryt was gehuwd met 

 3755  Elisabeth de La Haye. 
In 1694 bepalen Gerryt en Elisabeth dat hun dochter Aeltjen een lijfrente zal ontvangen 35 jaar lang ten 

bedrage van F. 50,-- 's jaars.(Statenarch. S.102.1694, fol,-147). 

Uit dit huwelijk: 

 -  Jan Blencke, gedoopt te A-Kerk, Groningen. op donderdag 10 augustus 1645. 

 -  Eijlerdt Blencke, gedoopt te A-Kerk, Groningen. op donderdag 17 november 1650. 

 -  Gerrijt Blencke, gedoopt te A-Kerk, Groningen. op donderdag 22 januari 1654. 

 -  Aeltjen Blencke ook genaamd Aletta, gedoopt te Groningen op zaterdag 26 april 1659, zie 1877. 

 -  Ide Blencke, gedoopt te A-Kerk, Groningen. op zaterdag 26 april 1659. 

 3756  Joachimus Johannes Borgesius, Predikant te Westerwijwerd en Rector Latijnse school te Groningen, 

geboren te Harburg D. op zaterdag 23 februari 1585, overleden te Groningen na 1663, minstens 78 

jaar oud. 
 

 

 

 

In goud op een begroeid terras en tussen een en twee kleine boompjes een staande en 

aanziende man met opgeheven rechterhand, met gepluimde helm en met een van de 

koppelriem afhangend zwaard, gekleed in een kuitbroek. 

Joachimus is getrouwd in het jaar 1616 voor de kerk, op 31-jarige leeftijd met 

 3757  Geertruit Henrucus Houbingius (ongeveer 26 jaar oud), geboren rond 1590, overleden na vrijdag 12 

augustus 1667, minstens 77 jaar oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Johannes Joachymus Borgesius, Med. Doctor en Hoogleraar wiskunde Univ. Groninge, geboren te 

Westerwijtwerd op woensdag 13 juni 1618, overleden te Groningen op vrijdag 22 november 1652, 34 

jaar en 162 dagen oud. 

Johannes is getrouwd op dinsdag 9 januari 1646 voor de kerk, op 27-jarige leeftijd met Catharina 

Nijenborch, overleden voor vrijdag 30 mei 1670, dochter van Daniel Nijenborch en Grietien Jansen 

Mabe. 

 -  Henricus Joachymus Borgesius, Brouwer en solliciteur, geboren te Groningen op maandag 18 juli 

1622, overleden op vrijdag 21 november 1670, 48 jaar en 126 dagen oud. 

Henricus is getrouwd in het jaar 1646 voor de kerk, op 24-jarige leeftijd met Woltertien Cruiscamp 

(ongeveer 21 jaar oud), geboren rond 1625, overleden na zondag 3 juli 1678, minstens 53 jaar oud, 

dochter van Harmen Hendricx en Maria Wolters. 

 -  Joachimus Joachymus Borgesius, geboren te Groningen op woensdag 9 april 1625, zie 1878. 

 -  Catharina Joachymus Borgesius, geboren te Groningen op dinsdag 28 september 1627, overleden na 

1662, minstens 35 jaar oud. 

Catharina is getrouwd te Groningen op donderdag 6 december 1646 voor de kerk, op 19-jarige leeftijd 

met Wilhelmus Kerius, Sub-conrector Latijnse school te Groningen. 

 -  Goethardus Joachymus Borgesius, Secretaris van de Ambtman van het Gorecht, geboren te Groningen 

op zaterdag 6 september 1631, overleden aldaar op vrijdag 25 april 1687, 55 jaar en 231 dagen oud. 

 -  Antonius Joachymus Borgesius, Predikant te Bellingwolde, geboren te Groningen op zaterdag 24 

november 1635, overleden te Bellingwolde op zaterdag 1 december 1691, 56 jaar en 7 dagen oud. 

Antonius is getrouwd te Finsterwolde op vrijdag 12 augustus 1667 voor de kerk, op 31-jarige leeftijd met 

Cornelia Veenhusen (ongeveer 27 jaar oud), geboren rond 1640, overleden voor zaterdag 9 mei 1676, 

hoogstens 36 jaar oud, dochter van Hindrick Veenhusen en Elisabeth Wubbena. 

 -  Phillipus Joachymus Borgesius, Solliciteur te Workum, geboren te Groningen op dinsdag 12 oktober 

1638, overleden na vrijdag 12 augustus 1667, minstens 28 jaar en 304 dagen oud. 

 -  Jacobus Joachymus Borgesius, geboren te Groningen op donderdag 27 maart 1642, gedoopt aldaar op 

donderdag 27 maart 1642, zie 1877. 

 -  Michael Joachymus Borgesius, gedoopt te Groningen op donderdag 27 maart 1642, zie 3745. 

 -  Anna Joachymus Borgesius, gedoopt te Groningen op donderdag 9 juni 1644, overleden aldaar op 

donderdag 4 november 1666, 22 jaar en 148 dagen oud. 
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-- XIII -- 

(stambetovergrootouders) 

 

 7168  Nanno Reints ook genaamd Reintz, Reyndts, Reintsz en Ryndtz, Landbouwer, geboren te Zuidbroek 

rond 1570, wonende te Winschoten. 
27 februari 1609: "Verkopen Nanno Reyntz (hij tekend als Reyndts) en Grete aan Buncko Tyaertz en Jantien 1/4 

van "vijff voerendel ackers welcker vijff voerendel ackerss Nanno Reyntz mith sijn broderen en susteren van 

haer saliger moeder Tyamme angeervet gelegen tho Suidbroek. In die hert daer Tyaert Nannens Saliger 

affgestorven en alnu van Nanno Tyaertz bewoenet" 

Nanno is getrouwd rond 1600 voor de kerk, op ongeveer 30-jarige leeftijd met 

 7169  Grete Gerdts Weemhof ook genaamd Grete Gerardusdr Weemhoff (ongeveer 31 jaar oud), geboren 

te Winschoten rond 1569, wonende aldaar, overleden rond 1620, ongeveer 51 jaar oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Reinoldus Nannonius Weemhof ook genaamd Nannomis, geboren te Winschoten in het jaar 1612, zie 

3584. 

 -  Rixte Nannes. 

9 mei 1631: Jan Jacobs en Rixte Nannes echtlieden verklaren van haar vader Nanno Reintz, oom Geerdt 

Gerardus Weemhof en Hayko Gerardi als voorstanders haar aandeel in de goederen van haar moeder 

Grete en oom Berent te hebben ontvangen. 

Rixte is getrouwd te Midwolda (?) voor vrijdag 9 mei 1631 voor de kerk met Jan Jacobs. 

In 1631 militerende onder Heeringa. 

 -  Tyaewe Nannes. 

Waarschijnlijk ongehuwd gebleven. 9 december 1659: ontvangt Tiaewe van haar broer, Ds. Reinoldus 

Weemhof, betaling wegens haar aandeel in een perceel land.  

 -  Aeltjen Nannes. 

Geen verdere gegevens bekend. 

Aeltjen was gehuwd met Readt Jansen. 

Raedt Jansen en Aeltjen echtlieden te Winschoten ontvangen van haar broer, Ds. Reinoldus Weemhof, 

betaling wegens haar aandelen in de ouderlijke goederen, "benevens dat van 't gene haer halfbroeders 

en halfzuster daer in pretenderen te hebben". 

 7170  Aijolt Ayolts, geboren te Blijham. 

Aijolt is getrouwd te Midwolda op donderdag 26 juli 1635 voor de kerk met 

 7171  Hiske Haitiens Sterenborch ook genaamd Hissien (ongeveer 35 jaar oud), geboren te Midwolda 

rond 1600 (?), begraven aldaar op zaterdag 21 september 1652, ongeveer 52 jaar oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Foske Ailts ook genaamd Fosseta Aijolts, geboren te Nieuw Beerta rond 1636, zie 3585. 

 7172  Frederik van Oostbroeck ook genaamd Fredericus Ab Oostbroeck, Predikant te Middelstum, 

geboren te Emden, Dld. in december 1602, overleden te Eexta op dinsdag 24 december 1652, 50 jaar 

oud.  

            Emden, Dld. 
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1. Predikant te Engelbert 1631 - 1631, Eexta 1635 - 1652.  

Het geslacht van Oostbroek was een bekende predikanten familie in de 17- en de 18 eeuw. regelmatig wordt er 

over leden van deze familie geschreven èèn verhaal uit: "De Nederlandsche Leeuw", laat ik nu volgen. 

2. Grafschrift te Eexta: 
"ANNO 1652, DIEW 24 DECEMB. DENASCITUR FRIDERICUS AB OOSTBROEC, QUI EMDAE ANNO 
1602 MENSE ITIDEM DECEMB. NATUS ERAT. MIDDELB. ENGELBERTENSIUMQUE ANNOS PLUS 
QUAM 4, HUIUS VERO ECCLESIAE ANNOS ULTRA 18 PASTOR DOCTUS, PIUS, UTILUS QUI HIC 
REQUIESCIT SUB LAETA SPE GLORIOSAE RESURECTIONIS MAESTISS, VIDUA ENGELIDE 
HERMANNI CUM 5 FILIIS POST SE RELICTIS". 

Vertaling: 

Anno 1652 op 24 december is gestorven Fridericus van Oostbroeck, die te Emden in 1602 in dezelfde maand 

geboren werd; te Middelbert en Engelbert meer als 4 jaren en deze kerk (Eexta) ruim 18 jaren als geleerde, 

vrome en ijverige Dominee gediend heeft. Hij rust in de blijde verwachting van een glorierijke opstanding. De 

weduwe Engele Harmans liet hij achter met 5 zonen en 2 dochters. 

3. Zijn devies luidde: 
"Wat mijn stem tijdens mijn leven heeft verkondigd, wordt nu in de preek onderwezen, dit om aan God 
gehoorzaam te zijn en om van Hem te Leren". 

Waarschijnlijk een kleinzoon van Frederik, Johan Frederik van Oostbroek was predikant te Noordlaren 1728, te 

Hoogezand 1730 en in de stad Groningen 1750 - 1752, hij was gehuwd met W.L. Tjassens zij hadden 2 dochters 

en 1 zoon. De naam van de vader van Frederik was Gerardus van Oostbroek predikant te 't Zandt. 

1752 Den 23 juli is myn veel geliefde swager Johan Frederik v. Oostbroek nadat hij met veel ijver, in 

Peperstratengasthuis over Ephesen 5 vers 15 gepredikt had en reeds het nagebet begonnen hadde schielijk 

apparentelijk door een apoplexie (toeval) overvallen, in de predikstoel doot neer gesegen en vervolgens des 

vrijdags daar an volgende onder seer aansienlijk gevolgt M. kerk (Martinikerk) roustatig begraven out 50 jaren 

en 7 dagen.   

Frederik is ondertrouwd te Groningen op woensdag 20 november 1630 en getrouwd te Emden, Dld. 

op woensdag 4 december 1630 voor de kerk, op 28-jarige leeftijd met 

 7173  Engelke Hermens ook genaamd Engele, Engeltien Hermans. (minstens 20 jaar oud), afkomstig uit 

Emden, Dld., geboren voor 1610. 

 Stadhuis, Emden 

Uit dit huwelijk: 
 -  Johannes van Oostbroeck ook genaamd JOHAN, geboren te Eexta op zondag 21 januari 1635, zie 

3586. 

 -  Sywerdina van Oostbroeck, geboren te Eexta rond 1640, overleden te Meeden. 

In een acte van 16 mei 1682 wordt Sywerdina als volgt vermeld: Eijlert Jacobs en Foske Melles te 

Scheemda zijn 22 gulden schuldig aan Sywerdina van Oostbroeck wed. Marcus de Muinck, Pastor op de 

Meeden". 

Sywerdina is ondertrouwd te Groningen op dinsdag 8 september 1665 voor de kerk, op ongeveer 25-

jarige leeftijd (1) met Marcus de Muinck, Predikant, geboren te Sluis Zld., wonende te Oosternieland 

1665-1667, Meeden 1667-1679., overleden te Meeden op vrijdag 21 juli 1679, zoon van Theunis de 

Muinck en Maaike Burggrave. 

Marcus staat als student ingeschreven te Groningen in 1659. 

Uit dit huwelijk zijn zes kinderen geboren, allen te Meeden: Maria geb. 22-7-1666, Fredericus geb. 7-6-

1968, Anthonius ged. 10-4-1670 overl., Anthonius 26-3-1671, Anthony ged. 3 12 1673, en Anthony ged. 

4-4-1675.  
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Sywerdina is getrouwd op dinsdag 9 oktober 1685 voor de kerk, op ongeveer 45-jarige leeftijd (2) met 

Gerardus Meijer, Predikant, afkomstig uit Beerta. 

 -  Hero Boijen van Oostbroeck, Solliciteur. 

Hero is ons bekend geworden door dat zijn naam voorkomt op de huwelijkse acte van zijn zuster, haar 

tweede huwelijk, Sywerdina en Gerardus Meijer op 9 november 1685. 

 7174  Jan Mesterinck, Luitenant. 

Jan was gehuwd met 

 7175  Trijntien Sytses. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Albertina Mesterinck, geboren te Groningen op dinsdag 14 november 1634, zie 3587. 

 -  Aeltien Mesterinck, gedoopt te A-Kerk, Groningen. op dinsdag 20 december 1644. 

Wonende aan de Nieuwe Ebbingestraat. 

 -  Jacobjen Mesterinck, gedoopt te Martinikerk Groningen. op woensdag 3 juli 1647. 

 7180  Udo Nantkes, Landbouwer, afkomstig uit Meeden. 

Udo was gehuwd met 

 7181  Syben Sybolts, geboren rond 1605, overleden te Meeden op maandag 2 november 1665, ongeveer 60 

jaar oud. 

 Kerk, Meeden 

Uit dit huwelijk: 
 -  Menso Udes, geboren rond 1625, zie 3590. 

 -  Wije Udes, geboren in het jaar 1636, overleden te Meeden op woensdag 10 juni 1693, 57 jaar oud. 

Wije was gehuwd (1) met Edzo Udes, overleden voor 1668, zoon van Udo Menses en Bauwe Eppens 

(auwe eppens). 

Wije is getrouwd te Meeden op donderdag 23 februari 1668 voor de kerk, op 32-jarige leeftijd (2) met 

Harmen Hindricks (minstens 27 jaar oud), landbouwer, kerkvoogd en ouderling, afkomstig uit Meeden, 

geboren voor 1641, overleden op zaterdag 7 januari 1708, minstens 67 jaar oud. 

 7182  Wirtio Matthiae, afkomstig uit Eexta, overleden na dinsdag 12 januari 1655. 
1. Wirthio is ingeschreven als student te Groningen 11 juni 1627.  

2. Op 10 augustus 1639 is hij benoemd tot volmacht bij het verbond van het Oldambt tegen het gezag van de 

stad, wat tenslotte door een uitspraak van de Staten-Generaal geen succes heeft opgeleverd (zie 3.). 

3. Wirthio Matthia te Eexta komt voor in een protocol samen met Sebo Huninga van Oostwold en Doedo Edzes 

te Noordbroek, toen 10 augustus 1639 een verbond gesloten werd door de bevolking van het Oldambt tegen de 

aanmatiging van de stad, gewapend optreden van de stad, verbanning en inmenging van de stadhouder en de 

Staten-Generaal hebben tenslotte in 1640 geleid, dat Groningen zijn rechten bleef behouden. 

(Hier gaat het o.a. om de Heerlijke Rechten over het Oldambt. Deze heren die dit protocol ondertekenden wilden 

graag verheven worden in de Adel, waarvan de rechten nu bij de Stad Groningen lagen).  

Wirtio is getrouwd in het jaar 1631 voor de kerk met 

 7183  Syben Remmers ook genaamd Siben, overleden voor dinsdag 12 januari 1655. 
Het huwelijkscontract is opgemaakt op 10 mei 1631. 

Uit dit huwelijk: 

 -  Ika Matthia, zie 3591. 

 7488  Reinder Ottens, Holtcoper, geboren te Groningen (?) rond 1570. 
1. Achter de geboorteplaats Groningen, van Reinder,  staat een ?, dit komt omdat niet met absolute zekerheid is 

te zeggen dat hij ook werkelijk in Groningen geboren is, het is wel zeer aannemelijk.  
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2. Reinder woonde in 1637 bij de Nije Steentilpoort. 

Reinder is eerder getrouwd te Groningen op maandag 15 januari 1596 voor de kerk, op ongeveer 26-jarige 

leeftijd met Geertruid Harmens. Reinder is later getrouwd te Groningen op woensdag 6 september 1628 voor de 

kerk, op ongeveer 58-jarige leeftijd met Annetien Crans, geboren rond 1575, zie 7491. 

Reinder is getrouwd te Groningen op dinsdag 2 december 1603 voor de kerk, op ongeveer 33-jarige 

leeftijd (2) met 

 7489  Aeltje Jans ook genaamd Moeder Grietien Jans (ongeveer 28 jaar oud), geboren rond 1575, 

overleden voor 1620, hoogstens 45 jaar oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Otto Reinders, geboren te Groningen (?) rond 1605, zie 3744. 

 -  Aaltje Reinders. 

Aaltje is getrouwd te Groningen op vrijdag 3 oktober 1636 voor de kerk met Conraet Heideman, 

wonende te Bremen, Dld.. 

 -  Jan Reinders van Borck. 

Jan is getrouwd op vrijdag 3 oktober 1636 voor de kerk met Liefke Jacobs, wonende te Godlinze. 

 7490  Lubbert Lubberts Birza, geboren rond 1570, overleden voor zaterdag 23 september 1628, hoogstens 

58 jaar oud. 

Lubbert is getrouwd te Groningen op woensdag 8 maart 1600 voor de kerk, op ongeveer 30-jarige 

leeftijd met 

 7491  Annetien Crans (ongeveer 25 jaar oud), geboren rond 1575. 

Annetien is daarnaast getrouwd te Groningen op woensdag 6 september 1628 voor de kerk, op 

ongeveer 53-jarige leeftijd (2) met Reinder Ottens, geboren te Groningen (?) rond 1570, zie 7488. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Annetje Lubberts Birza, geboren te Groningen (?) rond 1595, zie 3745. 

 -  Lubbert Lubberts Birza 

 7492  Isaac Lieftinck Woutersz, Borduurwerker, geboren te Arnhem rond 1580. 
Isaac Woutersz Lieftinck en zijn vrouw kochten op 15 mei 1619 van Henrick Engelen en Neeltgen Lieftinck, een 

huis te Arnhem aan de Oude Markt, op de hoek van de Turfstraat, welk huis zij weer verkochten op 24 april 

1623. 

Isaac is getrouwd in het jaar 1612 voor de kerk, op ongeveer 32-jarige leeftijd met 

 7493  Maria Lancelle (18 jaar oud), Maitresse, gedoopt te Walenkerk te Zierikzee op zaterdag 26 november 

1594. 

Maria was later gehuwd met Adriaen van den Corputt van Breda, Jong gezel, wonende te Breda. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Wolter Lieftinck, geboren tussen 1613 en 1617, gedoopt te Arnhem (?), zie 3746. 

 -  Sophia Lieftinck, gedoopt te Arnhem op zondag 26 oktober 1614. 

 -  Cornelia Lieftinck, gedoopt te Arnhem op zaterdag 22 juli 1623. 

 -  Joachimus Lieftinck, gedoopt te Arnhem op donderdag 15 februari 1629. 

 
Stadsplattegrond Arnhem
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 7494  N.N.. 

N.N. was gehuwd met 

 7495  Brechtyn Franken, wonende te Amersfoort. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Maria Airs, Jong Dochter van Amersfoort ook genaamd Aijers, Eijers, zie 3747. 

 7504  =7492 (Isaac Lieftinck Woutersz) 

 7505  =7493 (Maria Lancelle) 

 7506  =7494 (N.N.) 

 7507  =7495 (Brechtyn Franken) 

 7510  David de La Haye, Predikant.  

David is getrouwd op dinsdag 6 april 1621 voor de kerk met 

 7511  Johanna Gomarus. 
1. Bij dit huwelijk heeft de vader van Johanna de financiële verhoudingen tot in het kleinst detail geregeld. Dat 

het hier gaat om algemeen gedeelde opvattingen en niet om afwijking van een inhalige  vrek blijkt uit het feit  

dat men dezelfde opvattingen  in brieven en geschriften van tal tijdgenoten tegenkomt.  

Bron: De predikanten, Auteur: G. Groenhuis. De sociale positie van de gereformeerde predikanten in de 

Republiek der Verenigde Nederlanden voor ong. 1700. 

2. In de ondertrouwboek 1611-1623 Kerkelijke gemeente staat geschreven o.a. David de la Haye, van de Franse 

gemeente in Groningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Waalse kerk op de hoek van de Vismarkt en de Pelsterstraat. In 

gebruik tot 1934 toen de kerk werd verkocht.  

In 1938 is het gebouw ingrijpend verbouwd met een 

geheel nieuwe voorgevel. Nu nog enigszins herkenbaar als kerk 

door de vijf kerkramen aan de kant van de Pelsterstraat. 

 

 

Uit dit huwelijk: 

 -  Pieter de La Haye, gedoopt te A-Kerk, Groningen. op dinsdag 10 juni 1642. 

in het doopboek staan de ouders van Pieter geschreven: D. Laije en Johanna Gomara. 

 -  Elisabeth de La Haye, zie 3755. 

 7512  Johannes Borgees, Koopman, geboren te Appelbuttel, Dld. rond 1540, wonende te Harburg D.. 

Johannes was gehuwd met 

 7513  Geeske Werners. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Joachimus Johannes Borgestius, geboren te Harburg D. op zaterdag 23 februari 1585, zie 3756. 

 7514  Henricus Houbingius, geboren te Appingedam rond 1565, overleden te 't Zandt op zaterdag 12 maart 

1639, ongeveer 74 jaar oud. 

Henricus is getrouwd rond 1590 voor de kerk, op ongeveer 25-jarige leeftijd met 

 7515  Anna Couvroirs (ongeveer 25 jaar oud), geboren te Groningen rond 1565, overleden te 't Zandt op 

zaterdag 25 december 1621, ongeveer 56 jaar oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Geertruit Henrucus Houbingius, geboren rond 1590, zie 3757. 

              - Arnoldus Henricus Houbingius, geboren rond 1590, overleden na 1621, minstens 31 jaar oud. 
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-- XIV -- 

(stamoudouders) 

 

14336  Reint Nannens, Landbouwer, geboren te Zuidbroek rond 1538 (?), wonende aldaar. 

Reint was gehuwd met 

14337  Tyamme Tyaertz, geboren te Zuidbroek (?) rond 1544, wonende te Zuidbroek, overleden te 

Zuidbroek (?) voor vrijdag 27 februari 1609, hoogstens 65 jaar oud. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Nanno Reints ook genaamd Reintz, Reyndts, Reintsz en Ryndtz, geboren te Zuidbroek rond 1570, zie 

7168. 

 -  Tiapcko Reintz Nannens, Landbouwer, geboren te Zuidbroek (?) rond 1570, wonende te Zuidbroek. 

14338  Gerardus Weemhof, Pastoor en Predikant, geboren te Rorup, Westfalen Dld. in het jaar 1547,  

            wonende te Rorup, Winschoten., overleden te Winschoten op donderdag 11 december 1614, 67 jaar 

oud. 

 Kerk, Rorup, Dld. 

1. De echte naam van Gerardus Weemhof is Gerdts Wemhoff, hij noemt zich na de Refomatie Gerardus 

Weemhof, in deze periode tekent hij met Gerdts Gerardi. 

2. Gerardus Weemhof is beroepen als priester van de parochie te Winschoten in 1582, in 1594 verliet hij met 

zijn parochie de moederkerk, wellicht is onvrede over de oorlogshandelingen daaraan niet vreemd geweest. 

3. Grafzerk te Winschoten:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het randschrift op grafsteen, welke is geplaatst tegen de muur in de 

kerk in 1907 nadat het is gevonden bij een restauratie van de Kerk, 

welke is uitgevoerd tussen 9 october 1905 en zondag 28 april 1907, 

van Gerardus luidt:  
"Gerardus Wemhof pastor sub  

sole decembris VnDeCIMo fInIt,  

perpes at eIVs honos,  

Anno 1547 Roropae natvs.  

1582 a Winschotanis vocatus".  

Vertaling: "Gerardus Weemhof Pastor in het jaar des Heeren 1547 

geboren in Rorup en in 1582 beroepen Winschoten". 
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Familiewapen: Een monogram, gevormd van de letters G.W.  

 

4. Rorup ligt 25 kilometer ten westen van Munster D. 

Vermeld in GGH nr. 4159. 

5. Hoewel er weinig over zijn persoon en arbeid te vermelden valt, omdat daar geen gegevens van bewaard zijn 

gebleven, mag worden aangenomen dat hij als predikant te Winschoten ook in Classis Oldambt en de 

Westerwold ingelandt een vooraanstaande persoonlijkheid is geweest. Ook al omdat deze Classis geregeld te 

Winschoten vergaderde behalve eenmaal 's jaars in Westerwold ingelandt. Van pastor Weemhof staat o.m. 

vermeld, dat hij de Classis vertegenwoordigde op de eerste Synode van Stad en Lande.                                                

(Uit: "Winschotens verleden", Oostman en Timmer ±1953 uit gegeven).                                                                       

6. Zijn handtekening als Pastor in het "Protocol van Pastor en Kerkvoogden" van Winschoten komt het laatst 

voor op 18 november 1614. 

7. De naam Weemhof duikt op diverse plaatsen op, waarbij van verschillende geslachten sprake kan zijn. Gezien 

de nabijheid van Rorup is te vermelden de in de Beiträge zur Westfälischen Familienforsung 1962 o.a. op 7 juli 

1768 vermelde Frants Bathasar Wemhoff J.U. Dr. te Coesfeld.(Deze man zou mogelijk familie kunnen zijn van 

Gerardus).  

In het in Ost Frieslandt gelegen Emden wordt vermeld Feicko Weemhof(t) ook genaamd (Wemhof, Wedenhof), 

Notaris aldaar december 1570 - 1588. Van een relatie met Gerardus is niets bekend. 

 Venne, Winschoten.

Gerardus is getrouwd te Winschoten na 1594 voor de kerk, op minstens 47-jarige leeftijd met 

14339  N.N. (minstens 55 jaar oud), geboren rond 1539 (?), overleden te Winschoten (?) na dinsdag 16 

februari 1616, minstens 77 jaar oud. Zij is overleden tussen 16 februari 1616 en 7 juni 1616 te Winschoten. 

Uit dit huwelijk: 

 -  Berendt Gerardus Weemhof, Wever, geboren rond 1565 (?), wonende te Winschoten, overleden aldaar 

in het jaar 1625, ongeveer 60 jaar oud. 

Berendt Gerardus kocht een stuk land te Scheemda, dat zijn dochter op 19 november 1655 verkocht. 

Berendt was gehuwd met Kunne - - -, geboren rond 1559 (?). 

Geschiedenis van Berendt Gerardus en Kunne: 

14 mei 1624: Testamentaire dispositie van Berent Gerardus en Kunne waarbij zij tot erfgenamen 

instellen hun dochter Gebbe en de kinderen, die geboren mochten worden uit het huwelijk van hun Alcke 

en Borius Clebolt. 

6 februari 1625: wijlen Berent Gerardus en zijn vrouw Kunne; ibid., 9 mei 1625; Kunne Berents en haar 

schoonzoons Feyo Hayes en Borius Clebolt. ibid.; 22 september 1625: scheiding tussen Kunne en haar 

dochters en schoonzoons. 18 oktober 1645: Leborius Jans Clebolt en Alcke ener- en Tammo Herens en 

renske (dochter van Feyo Hayes en Gebbe) anderzijds scheiden de landerijen van wijlen Berent Wever 

en Kunne. 18 april 1619: huw. voorw. tussen Feyo Hayens, zoon van Haeyo Haykens en Renske, en 

Gebbe,  dochter van Berent Gerdes wever en Kunne, waarbij aanwezig de twee vaders, Ede Gerdes en 

Aycko Hayens.  

 -  Stijne Gerardus Weemhof, geboren rond 1567 (?), overleden rond 1616, ongeveer 49 jaar oud. 

Stijne was gehuwd met Gerardus Boeckholt, Predikant, geboren rond 1555 (?), wonende te Beerta, 

Kropswolde., overleden te Kropswolde in het jaar 1625, ongeveer 70 jaar oud. 

 -  Grete Gerdts Weemhof ook genaamd Grete Gerardusdr Weemhoff, geboren te Winschoten rond 

1569, zie 7169. 

 -  Fenne Weemhof, geboren rond 1572 (?), overleden rond 1620, ongeveer 48 jaar oud. 

Fenne staat op Internet bij de Mormonen in Amerika met als geboortejaar 1566 te Winschoten. In de 

mijn ten dienste staande gegevens is zij geboren in 1572. Zij zou volgens de Amerikaanse gegevens 

getrouwd zijn in 1587 te Winschoten. 
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Fenne is getrouwd op maandag 11 december 1617 voor de kerk, op ongeveer 45-jarige leeftijd met 

Tijmen Sipkens ook genaamd Sijpkens (ongeveer 30 jaar oud), geboren rond 1587 (?). 

11 december 1617 huwelijk, stante matrimonio (in het huis van de moeder, te Winschoten?) tussen Timen 

Sipkens en Fenne, waarbij aanwezig Ds. Gerardus Boeckholt, predikant te Beerta, Ds. Conradus 

Brummelkamp, Predikant te Weener (Oost Friesland), Geerdt Gerardus Weemhof, Nanno Reyndts en 

Rolef Johan Ottens.  

 -  Gerdt Gerardus Weemhof, Koster, geboren rond 1576 (?), wonende te Midwolda, overleden aldaar op 

woensdag 18 december 1652, begraven aldaar op dinsdag 24 december 1652, ongeveer 76 jaar oud. 

9 juli 1619: Geert Gerardus Weemhof, Nanno Reints en Luppo Theys, voorstanders over de kinderen van 

Ds. Gerardus Boeckholt en wijlen Stijne Gerardus. 

Gerdt is getrouwd te Midwolda op donderdag 13 oktober 1605 voor de kerk, op ongeveer 29-jarige 

leeftijd (1) met Tetie Tyabbens (ongeveer 25 jaar oud), geboren rond 1580, overleden te Midwolda rond 

1615, ongeveer 35 jaar oud. 

Gerdt is getrouwd op dinsdag 7 juni 1616 voor de kerk, op ongeveer 40-jarige leeftijd (2) met Aeltije 

Gerdts (ongeveer 30 jaar oud), geboren rond 1586 (?), overleden te Midwolda op donderdag 6 februari 

1653, begraven aldaar op dinsdag 11 februari 1653, ongeveer 67 jaar oud. 

Aeltije was later gehuwd met Samuel Neijts, Predikant, wonende te Zuidbroek. Aeltije was later gehuwd 

met Harmanus Borgel, Predikant, wonende te Zuidbroek. 

7 juni 1616: Huw. voorw. Geerdt Weemhof koster te Midwolda en Aeltye Gerdts; aan zijn zijde als 

getuigen: Tymen Sijpkes, Nanno Reints, Rinnolt Diurcken, Menno Hindrix, Bette Peters. (R.A.G. V x) 

 -  Martje Weemhof. 

Martje was gehuwd (1) met Conradus Brummelkamp, Predikant, wonende te Weener, Dld.. 

Martje was gehuwd (2) met Bernardus Buning, Predikant, wonende te Betteweer Dld.. 

14340  Aiolt Nittens ook genaamd Iolt Nittens, wonende te Blijham. 

Aiolt is getrouwd te Blijham rond 1610 voor de kerk met 

14341  Nelle, wonende te Blijham. 

Nelle was later gehuwd met N.N.. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Aijolt Ayolts, geboren te Blijham, zie 7170. 

14342  Aeytye Synckens, wonende te Midwolda, overleden aldaar op zaterdag 28 februari 1637, 

begraven aldaar Hoe het kan weet ik niet, maar het stond echt te lezen in de stukken die mij ten 

dienste hebben gestaan bij het uitzoeken van de gegevens voor deze stamboom; 30 februari 1637.. 
1. Aeytye (de y word uitgesproken als j, het zal ongeveer geklonken kunnen hebben als Etje) Synkens, woonde te 

Midwolda in 1597, ouderling aldaar 1637, begraven te Midwolda op 28 februari 1637,  

2. Aeytye is op 1 april 1597 aangenomen als lidmaat van de Kerk te Midwolda. 

Aeytye was gehuwd met 

14343  Eessche ook genaamd Esse, overleden na donderdag 15 juni 1623. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Hiske Haitiens Sterenborch ook genaamd Hissien, geboren te Midwolda rond 1600 (?), zie 7171. 

 -  Hero Sterenborch, Luitenant. 

 Ennemaborg, Midwolda

14344  Hans van Oostbroeck, Predikant, geboren voor 1580, overleden voor 1625. 
1. Waar de naam van Oostbroek vandaan komt is niet met zekerheid te zeggen. Wat bekend is over deze naam 

staat in: De Ommelander Borgen en Steenhuizen een boek uit de serie Groninger Historie Reeks 2, pag. 218. 

Onder Lellens - Oostbroek staat het volgende: Op kaarten van omstreeks 1780 komt onder Lellens bij 

kroddeburen "Hamminck borgh"voor. Deze Hamminck was Dr. Lucas Hammink, lid van de gezworen gemeente 

der stad Gronigen, en met deze "borgh" wordt zijn buiten verblijf bedoeld. Dit buiten bezat Hamminck reeds in 
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1769. ........ Lucas Hamming zal het buiten geërfd hebben van zijn moeder Albertine van Oostbroek, getrouwd 

met Woltherus Hamming. Sinds 1689 was het in het bezit van de familie van Oostbroek, die ook haar naam 

gegeven zal hebben aan het buiten. Waarschijnlijk, zo staat verder te lezen, is het gebouwd op de plaats van of 

bij een boerderij. Het komt ook voor onder de naam Oosterbroek. In 1772 woonde Albertine van Oostbroek nog 

op de buitenplaats. 

2. De naam Albertine is geen onbekende naam in deze familie ze zou bijvoorbeeld genoemd kunnen zijn naar; 

Albertina Mesterick de vrouw van Johannes van Oostbroeck predikant te Eexta kleinzoon van Hans van 

Oostbroeck. 

Hans is getrouwd te Emden, Dld. op zondag 28 oktober 1601 voor de kerk, op minstens 21-jarige 

leeftijd met 

14345  Sywer Heres (minstens 21 jaar oud), geboren te Greetsiel, Dld. voor 1580. 
Sywer zou geboren zijn als jongste van acht kinderen, als dochter van Hero Boyen "ende Griet". 

 Greetsiel, Oost-Friesland. 

Uit dit huwelijk: 

 -  Frederik van Oostbroeck ook genaamd Fredericus Ab Oostbroeck, geboren te Emden, Dld. in 

december 1602, zie 7172. 

14346  Herman N.. 

Zijn dochter bij een onbekende vrouw: 
 -  Engelke Hermens ook genaamd Engele, Engeltien Hermans., afkomstig uit Emden, Dld., geboren 

voor 1610, zie 7173. 

14360  Nantko Bouwens, Landbouwer, afkomstig uit Meeden. 

Nantko is getrouwd te Meeden in het jaar 1595 voor de kerk met 

14361  Emme Udens. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Bouwe Nantkes, geboren te Meeden rond 1600. 

Bouwe is getrouwd te Meeden op woensdag 7 april 1632 voor de kerk, op ongeveer 32-jarige leeftijd met 

Hebele Harmens, dochter van Harmen Elties en Griete. 

 -  Udo Nantkes, afkomstig uit Meeden, zie 7180. 

 -  Tetje Nanckes. 

Tetje is getrouwd te Meeden in april 1629 voor de kerk met Eltje Harms, zoon van Harmen Elties en 

Griete. 

 -  Murke Nantkes. 

Murke is getrouwd te Meeden op maandag 27 april 1615 voor de kerk met Wibbo Boelckens. 

14362  Sijbolt Reints. 

Sijbolt was gehuwd met 

14363  Wije Ritzes. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Syben Sybolts, geboren rond 1605, zie 7181. 

14364  Matthias Haijens. 

Matthias was gehuwd met 

14365  Gele Mathias. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Haijo Mathiae. 

Haijo is als student ingeschreven te Groningen op 8 juni 1626. 
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 -  Wirtio Matthiae, afkomstig uit Eexta, zie 7182. 

 -  Sybelke Matthyas, overleden voor maandag 4 april 1650. 

Sybelke was gehuwd met Aelke Epkens. 

 -  Icke Matthiae, overleden voor zondag 1 november 1643. 

Icke Matthiae zal dezelfde rechten genieten ten aanzien van haar zuster Sybelkcke bij haar 

huwelijksvoorwaarden met Aelcko Epkes is vastgesteld. 

Icke was gehuwd met Hommo Hemmens, overleden voor zondag 1 november 1643. 

14976  Otto, geboren te Groningen (?) rond 1545. 

Otto was gehuwd met 

14977  Geertruid Ottens, geboren rond 1545, wonende te Nije Steentilpoort te Groningen 1637. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Reinder Ottens, geboren te Groningen (?) rond 1570, zie 7488. 

14980  Lubbert Lubberts Byrse, overleden voor 1591. 
De familienaam Birza is waarschijnlijk afgeleid van de Friese voornaam Birse. In de 17e eeuw wordt de 

familienaam ook dikwijls gespeld als: Byrsa, Byrse of Bierse. Sommigen willen de naam in verband zien 

gebracht met de Burcht van Karthago. De volgende zinnen uit het werk van Vegilius; Aenis boek 1. pag. 365 - 

368, bracht hen op deze gedachte: "Zij belandden  op de plaats waar gij nu zult zien de reusachtige muren en de 

verrijzende Burcht van het nieuwe Karthago, en zij kochten de grond, naar de naam van het gebeurde Byrsa, 

zoveel als zij konden omspannen met één ossehuid". Volgens de verklaring zou Byrsa, de naam van de Bucht in 

het Phoenisch Bosra luiden, hetgeen betekend: steilte, steile helling. De Grieken zouden de naam in verband 

gebracht hebben met Burza wat huid, leer betekent en de sage hebben verzonnen van de ossehuid die in repen 

werd gesneden. Een ander commentaar zegt, dat Byrsa in het Phoenisch "versterking" betekent en in het 

Hebreeuws "steile, versterkte plaats". In het Oude Testament, Genesis 14 : 2 staat dat de koning van Gomorra, 

Birsa heette! Deze naam zou zo iets betekenen als: "poel van ongerechtigheid". 

Lubbert was gehuwd met 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

           De heuvel Birza in Tunesie. Boven staat de Franse Kathedraal. 

14981  Beyle Lubberts, overleden voor 1624. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Lubbert Lubberts Birza, geboren rond 1570, zie 7490. 

 -  Annechien Lubberts. 

Annechien is getrouwd te Groningen op woensdag 10 maart 1599 voor de kerk met Obbo Onnes, zoon 

van Onno Bauwens (Raadsheer). 

 -  Arent Lubberts Birza, Cramer en koopman, overleden te Groningen in het jaar 1638. 

Arent werd in 1604 lid van het Coopman en Cramersgilde. Hij woonde met zijn vrouw in het huis 

genaamd: "de Druive"aan de Zuidzijde van de Breede (Grote) markt. Dit huis werd in 1591 door Beyle 

Lubberts Birza van de familie Tho Nantzum gekocht. De naam tho Nantzum komt ook voor in de 

Stamboom Familie Oosterhuis. 

Arent was gehuwd met Teetyn Onnos, dochter van Onno Bauwens (Raadsheer). 

Twee onmondige kinderen van wijlen Lubbert Lubberts en de kinderen van Obbo Onnes en Annechien 

Lubbers verkopen, in het jaar 1626, aan Wed. Arend Lubberts (Teetyn Onnes), 2/4 part van het huis aan 

de Breede (Grote) Markt, en 2/4 van het huis aan de Gelkingestraat. Koopster heeft reeds 2/4 deel van 

huis in haar bezit.(R.A.G. III X 22 pag. 324, 1626). 
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14982  Jan Crans. 

Jan was gehuwd met 

14983  Jantien. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Annetien Crans, geboren rond 1575, zie 7491. 

14984  Wolter Lieftinck, Apotheker, geboren te Utrecht in het jaar 1539, overleden aldaar in het jaar 

1582, begraven in de Buurkerk te Utrecht, 43 jaar oud. 
 

 

 

 

 

1.Familiewapen Lieftinck te Utrecht:  

In blauw drie gouden arenden. (Bron: Rietstap) 

2.In het genealogische tijdschrift :"de Nederlandsche Leeuw" staat in verschillende jaargangen veel geschreven 

over de familie Lieftinck. Wolter Lieftinck wordt hierin genoemd als stichter van de Utrechtse tak. 

3. Wolter draagt in verschillende geschriften de een Meesterstitel voor zijn naam, van een Universitaire 

opleiding is geen aanwijzing gevonden. 

4. Wolter kocht op 30 april 1573 een "Hoff" en een "Sommerhuysken" gelegen " achter sunt Jacob by 't 

Peerdenvelt". Deze hof had hij wellicht nodig als Apteker, deze bezitting heeft hij weer verkocht en wel op 31 

augustus 1576. Den 4en mei 1576 kocht hij een huis in de Lijnmarkt, westzijde, van oud geheten; 

"Valckensteijn", hij noemde dit huis: "de Vergulde Vijsel". 

Wolter was gehuwd met 

14985  Sophia Bosch, geboren rond 1545, overleden in het jaar 1614, ongeveer 69 jaar oud. 

Sophia is later getrouwd rond 1585 voor de kerk, op ongeveer 40-jarige leeftijd met Anthonis Jansz 

van Langelaer, Korenkooper, overleden in het jaar 1606. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Jacob Lieftinck Wouterszoon, geboren tussen 1571 en 1573, wonende te Utrecht, begraven te Buurkerk 

te Utrecht op zondag 2 juni 1624 of maandag 3 juni 1624, 51 jaar tot 53 jaar oud. 

Jacob had een aantal eerbiedwaardige neven functie naast zijn beroep als zeepzieder: hij had zitting in 

de Raad van Utrecht in 1607, 1609 en 1610, Raad in de Vroedschap 1618 en 1624, Raad ter Admiraliteit 

tot Amsterdam, Lid ener commissie van de Magistraat van Utrecht wegens de Defensie der Stadt, 27 

maart 1610 en op 17 november 1618 is hij gekozen tot één der acht Burger-Capiteins uit de Vroedschap 

van Utrecht. 

Jacob was gehuwd met Jannichgen Hendrickxen, geboren te Utrecht (?). 

 -  Gerrit Lieftinck Wouterszoon, geboren rond 1573. 

Gerrit is de stichter van de Delftsche tak Lieftinck. 

 -  Reynier Lieftinck Woutersz, geboren rond 1575. 

 -  Isaac Lieftinck Woutersz, geboren te Arnhem rond 1580, zie 7492. 

 -  Cornelia Lieftinck Woutersdr. 

14986  Anthoon Lancelle, Fransche school maistresse, wonende te Zierikzee, den Haag Arnhem en 

Harderwijk. 

Anthoon is getrouwd te Walenkerk te Delft op vrijdag 6 juni 1586 voor de kerk met 

14987  Antoinette Hanense. 

Antoinette was weduwe van Ditrich van de Dussen. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Maria Lancelle, gedoopt te Walenkerk te Zierikzee op zaterdag 26 november 1594, zie 7493. 

15008  =14984 (Wolter Lieftinck) 

15009  =14985 (Sophia Bosch) 

15010  =14986 (Anthoon Lancelle) 

15011  =14987 (Antoinette Hanense) 
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15022  Fransiscus Gomarus ook genaamd Francois Gomaer, Predikant, geboren te Brugge (B) op 

zaterdag 30 januari 1563, overleden te Groningen op vrijdag 11 januari 1641, Fransiscus werd begraven 

in een graf in het koor van de Martinikerk, waar ook zij rustte, 77 jaar en 347 dagen oud. 

Fransiscus is daarnaast getrouwd in het jaar 1593 voor de kerk, op 30-jarige leeftijd (2) met Maria 

L'Hermite. 
Gomarus wordt meestal in één adem genoemd met Arminius. Het lijkt 
alsof een grotere tegenstelling dan tussen deze twee niet mogelijk is. En 
alsof Gomarus’ leven en werk uit weinig anders bestond dan 
verdediging van een zuivere gereformeerde predestinatieleer.            
Slechts zes jaar echter was Arminius de naaste collega van Franciscus 
Gomarus (30 januari 1563-11 januari 1641). De nagedachtenis van 
Gomarus zal echter voor altijd verbonden blijven met de remonstrantse 
twisten.                                                                                                                         
François Gomaer wordt geboren als zoon van de waard van herberg De 
Sterre te Brugge. Kennelijk groeit hij op tot een ambitieuze jongeman, 
want vanaf omstreeks 1577 –gevlucht naar de Palts vanwege de 
kettervervolging– studeert François theologie aan diverse 
vooraanstaande universiteiten. Zo bezoekt hij, na een voorbereidende 
opleiding in Straatsburg, Neustadt aan de Haardt, Oxford, Cambridge en 
Heidelberg. Hij krijgt college van diverse bekende hoogleraren, zoals 
Junius, Ursinus, Zanchius, Tossanus, Reinoldus, Whitaker, Grynaeus en 
Sohnius.                                                                                                                            
Zijn loopbaan als predikant begint in Frankfort aan de Main, waar hij in 
1586 predikant wordt van de Nederlandse vluchtelingengemeente. Zijn 
eerste vrouw Emerentia Muysenhol, met wie hij in 1588 trouwt, 
overlijdt al in 1592, waarna hij in 1593 in het huwelijk treedt met Maria 
L’Hermite. Het wordt de aanleiding voor Gomarus’ gedwongen vertrek 
uit Frankfort. Naar plaatselijke wetten had Gomarus niet met de 

adellijke dame mogen trouwen omdat zij van buiten Frankfort afkomstig was.                                                                                                                                  
Na zijn promotie tot doctor in de theologie te Heidelberg in 1594 ontvangt hij nog hetzelfde jaar vanuit Leiden de 
roeping om predikant én hoogleraar in deze belangrijke Hollandse universiteitsstad te worden. Overigens overlijdt 
Maria L’Hermite in 1621, waarna Gomarus in 1622 trouwt met zijn derde vrouw, Anna Maria de Lannoy. Gomarus’ 
snelle carrière heeft alles te maken met zijn intelligentie en grote werkkracht, die kennelijk de aandacht trokken. Al 
vanuit de pastorie te Frankfort verzorgde hij zowel een verbeterde editie van de vertaling die Theodorus Beza van het 
Nieuwe Testament had gemaakt, als een heruitgave van een antipauselijk geschrift van de middeleeuwer Marsilius 
van Padua.                                                                                                                                                                                                                      
Als in 1602 Lucas Trelcatius sr. en Franciscus Junius, twee collega’s aan de Leidse theologische faculteit, bezwijken 
aan de pest en Gomarus als enige hoogleraar overblijft, luidt deze omslag meteen een belangrijke episode uit het 
leven van Gomarus in. Er gaan namelijk stemmen op om Jacobus Arminius (1559-1609), predikant te Amsterdam, te 
benoemen ter vervulling van de ontstane vacatures. En dat roept het protest wakker van sommigen die aan diens 
orthodoxie twijfelen.                                                                                                                                                                                                     
Ook Gomarus protesteert. Een vriendschappelijke conferentie tussen hem en Arminius (6 en 7 mei 1603), onder meer 
over de thema’s vrije wil, contingentie (toeval), Gods wil, voorkennis en predestinatie, stemt Gomarus echter geheel 
tot tevredenheid. Ondanks meningsverschillen twijfelt hij niet langer aan Arminius’ oprechtheid in de grondslag van 
de leer.  Dat verandert echter snel als onder voorzitterschap van Arminius op 7 februari 1604 een disputatie wordt 
gehouden over de predestinatie. Gomarus uit zijn ongenoegen hierover door op 31 oktober van datzelfde jaar buiten 
het rooster om eveneens een disputatie over de predestinatieleer te organiseren. Het is het eerste openlijke teken van 
onenigheid tussen de beide hoogleraren. 

De onrust die er in de kerken ontstaat door deze Leidse academische meningsverschillen leidt tot vragen vanuit 
classis en synode. De curatoren van de universiteit, die geen prijs stellen op kerkelijke inmenging, worden in augustus 
1605 echter nog gerustgesteld door een officiële gezamenlijke verklaring dat er geen sprake is van enig 
meningsverschil inzake fundamentele leerstukken.                                                                                                                                    
Beide hoogleraren nemen in mei 1607 deel aan een predikantenvergadering ter voorbereiding van een te houden 
nationale synode. Na deze vergadering worden de meningsverschillen in binnen- en buitenland bekend. Arminius 
krijgt hierdoor te maken met allerlei aantijgingen, waarop de Staten van Holland besluiten om hem en Gomarus uit te 
nodigen hun gedachten ten overstaan van de Hoge Raad uiteen te zetten.                                                                                                
Op 30 en 31 mei verschijnen de collega’s voor de Hoge Raad om „sulcks te sien of men se tot accoord broederlijcke 
vrundschap ende onderlinge hantgevinge kon bewegen.” Uit de gedachtewisseling die volgt, trekt de president van de 
Hoge Raad de conclusie dat de verschillen niet de fundamenten van de zaligheid betreffen. Gomarus verklaart hierop 
echter dat hij met Arminius’ gevoelen niet voor Gods rechterstoel zou durven verschijnen.                                                                                                                                                                   
Dat is precies de sfeer waarin het debat zich verder ontwikkelt. Later, tijdens de Synode van Dordrecht in 1618-1619, 
zou dit uitlopen uit op de verwerping van de opvattingen die de remonstranten met een beroep op Arminius na diens 
dood in 1609 in de Remonstrantie (1610) uiteenzetten.                                                                                                                          
Na 31 mei 1608 volgen in 1608 en 1609 nog twee confrontaties tussen Arminius en Gomarus voor de Staten van 
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Holland, waarbij Gomarus zich concentreert op de zijns inziens afwijkende rechtvaardigingsleer van Arminius, terwijl 
Arminius zich keert tegen de predestinatieleer van zijn collega. Die zou geen recht doen aan de plaats van Christus in 
de verkiezing én God uiteindelijk tot oorzaak van de zonde maken.                                                                                                       
In 1644 wordt in de ”Opera theologica omnia” de schriftelijke nalatenschap van Gomarus gepubliceerd. Gezien zijn 
bekendheid vanwege de discussie met Arminius, zijn ijveren voor het bewaren van een orthodox-gereformeerde leer 
en zijn regelmatige betrokkenheid bij het bestrijden van dwalingen van rooms-katholieken, luthersen, dopersen, 
socinianen, libertijnen en remonstranten, zou je hierin veel dogmatisch werk verwachten. Voor het merendeel bestaat 
deze publicatie echter uit exegetische studies van het Nieuwe Testament.                                                                                           
Daarin blijken opnieuw Gomarus’ grote talenkennis en taalgevoel. Zijn bewondering voor de humanistische 
taalgeleerde Erasmus steekt de filoloog en exegeet niet onder stoelen of banken. Dat neemt niet weg dat Gomarus als 
een van de grondleggers van de gereformeerde scholastiek kan worden beschouwd.                                                                  
Gomarus’ ijver voor de gereformeerde leer maakt hem niet tot een onverdraagzame scherpslijper – kleine verschillen 
beletten hem niet met om Arminius’ samen te werken. Waar het om hoofdzaken ging, was hij echter onverzettelijk en 
strijdbaar. Over zijn karakter is zeer verschillend geschreven en geoordeeld. Maar zijn integriteit wordt door niemand 
in twijfel getrokken. Was hij snel driftig, zoals velen hebben geschreven, prikkelbaar en gevoelig voor wat anderen 
hem in het oor fluisterden?                                                                                                                                                                                 
Dat hij een vurig karakter bezat, staat wel vast. Toch was hij niet strijdlustig, eerder probeerde hij zich bescheiden 
afzijdig te houden. Pas als broeders hem aanspoorden en hijzelf ervan overtuigd was niet langer te kunnen zwijgen, 
kwam hij met veel beslistheid op voor zijns inziens onopgeefbare zaken. Zijn grote geleerdheid en vele gaven staan 
buiten kijf. Dat moest vriend en vijand toegeven. De remonstrant Gerardt Brandt dichtte bij een portret van Gomarus:  
„Vermaerde balling van het ijvrig Vlaenderlandt, Vlieg niet te hoog in ’t licht met uw geleerdt verstandt.”                                                                                                                                              

Fransiscus is getrouwd te Frankfurt A/d Main in het jaar 1588 voor de kerk, op 25-jarige leeftijd (1) 

met 

15023  Emerentia Muysenhol, overleden in het jaar 1593. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Johanna Gomarus, zie 7511. 

15024  Joachimus Borgees, Landeigenaar te Appelbuttel D. (bij Harburg), geboren rond 1500, 

wonende te Harburg, D. 
Harburg ligt op de linkeroever van de rivier de Elbe, ter hoogte van Hamburg. 

Joachimus was gehuwd met 

15025  Anna. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Johannes Borgees, geboren te Appelbuttel, Dld. rond 1540, zie 7512. 

 

-- XV -- 

(stamoudgrootouders) 

 

28676  Johan Toe Weddenhouv. 

Johan was gehuwd met 

28677  Catharina Toe Weddenhouv. 
1. Het is niet helemaal zeker dat Johan en Catharina HET ouderpaar zijn van Gerardus Weemhof. Het kan wel 

mogelijk zijn omdat de naam Weddenhouv hetzelfde betekend als Wemhoff en Weemhof namelijk: Pastorietuin. 

De onzekerheid zit hem in het volgende; Gerardus is gedoopt als "Gerdts", zoon van Gerdt, de bovengenoemde 

man heet Johan. Maar dit echtpaar is meegenomen als ouderpaar omdat aan te nemen is dat op deze boerderij 

Gerdts geboren is, b.v. als kind van een inwonend paar of een kleinkind. 

2. Knecht- und Schatzungsregister 1539 anzahl de Gesindes: 

Johan toe Weddenhouv 4 knegte. 

Catharina toe Weddenhouv 1 magd. 

Knegt- und Schatzungsregister is een belastingstelsel, aan de hand van het aantal knechten en meiden dat men 

in dienst had werd de hoogte van het te betalen belastingbedrag vastgesteld.  

Uit dit huwelijk: 

 -  Gerardus Weemhof, geboren te Rorup, Westfalen Dld. in het jaar 1547, zie 14338. 

28684  Syncke Eppens, geboren te Midwolda (?). 

Syncke was gehuwd met 

28685  Fosse Aitiens, begraven te Midwolda op dinsdag 18 november 1631. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Aeytye Synckens, zie 14342. 

 -  Syncko Synckes. 

28686  Eggerich Phebens, Volmacht, geboren te Midwolda rond februari 1556, overleden op 

donderdag 12 november 1615, ongeveer 59 jaar en 9 maanden oud. 

Eggerich is getrouwd in het jaar 1586 voor de kerk, op ongeveer 30-jarige leeftijd met 
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28687  Frouwtet Luwerts Bunninga (ongeveer 29 jaar oud), geboren rond 1557, overleden op vrijdag 

6 september 1630, ongeveer 73 jaar oud. 

Frouwtet was weduwe van Claes Claesz, geboren te Groningen. 

Uit dit huwelijk: 
 -  N.N., geboren rond 1586, ongehuwd overleden. 

 -  Eggo Eggericks Phebens, geboren te Midwolda in het jaar 1587, overleden op maandag 8 maart 1649, 

62 jaar oud. 

 -  Eessche ook genaamd Esse, zie 14343. 

28690  Hero Boijen. 

Hero was gehuwd met 

28691  Liure Dijken. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Sywer Heres, geboren te Greetsiel, Dld. voor 1580, zie 14345. 

 -  Houke Heres. 

Houke was gehuwd met Jan Fewen. 

28720  Bouwo Nantkes. 

Zijn zonen bij een onbekende vrouw: 
 -  Nantko Bouwens, afkomstig uit Meeden, zie 14360. 

 -  Ayse Bouwens, Landbouwer, afkomstig uit Meeden. 

29968  Reijnt Liefftinck, Burger van Deventer, Gemeensman 1550-1568, geboren op het Goed 

"Liefftinck" te Exel onder Lochum. rond 1518, overleden tussen donderdag 24 juli 1572 en zaterdag 3 

mei 1578, 54 jaar tot 60 jaar oud. 

Reijnt is daarnaast getrouwd tussen zondag 2 juni 1560 en donderdag 6 juni 1560 Dit echtpaar is 

gehuwd na Pinksteren in het jaar 1560, Pinksteren viel in dat jaar op 2 juni., op ongeveer 42-jarige 

leeftijd (2) met Greta Smenck. 

 
Gezicht op Deventer, met schipbrug die kort na 1600 hier is gebouwd, nadat de vorige vaste brug door brand is vernield. 

Reijnt is getrouwd voor woensdag 20 maart 1538 voor de kerk, op hoogstens 20-jarige leeftijd (1) met 

29969  Nielken Hamaicker ook genaamd Niele of Neeltgen, overleden voor zaterdag 6 juli 1560. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Wolter Lieftinck, geboren te Utrecht in het jaar 1539, zie 14984. 

 -  Geertruyt Liefftinck ook genaamd Trude of Truycken, geboren rond 1541, overleden in september 

1600, begraven in de Buurkerk te Utrecht, ongeveer 59 jaar oud. 

Geertruyt is getrouwd voor woensdag 12 juni 1577 voor de kerk, op hoogstens 36-jarige leeftijd met Jan 

Gerritsz van Wytfelt, overleden tussen donderdag 26 april 1612 en zondag 29 april 1612, begraven in 

de Buurkerk te Utrecht. 

Jan Gerritsz was één van de voogden over de nagelaten kinderen van Mr. Wolter Lieftinck de apteker. 

 -  Margriet Liefftinck ook genaamd Griete, geboren rond 1543, overleden na 1569, minstens 26 jaar oud. 

 -  Alidt Liefftinck ook genaamd Ailtgen, geboren rond 1545, overleden op zondag 11 februari 1618, 

begraven te Regulierskerk te Utrecht op donderdag 15 februari 1618, ongeveer 73 jaar oud. 
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Alidt is getrouwd in 1564 of 1565 voor de kerk, op 19- tot 20-jarige leeftijd (1) met Jan Griffioensz van 

Hartum, Burger, hopman en wijnkooper, wonende te Utrecht, overleden op zaterdag 9 juni 1601, 

begraven in de Buurkerk te Utrecht. 

Jan was één van de voogden over de onmondige, nagelaten kinderen van Mr. Wolter Lieftinck. 

Alidt was gehuwd (2) met Hendrik Jansz Spijker, Houtkoper, wonende te Utrecht, overleden aldaar op 

woensdag 12 oktober 1616. Hendrik was weduwnaar van Geertken Boschen. 

 -  Jacob Liefftinck, Barbier en chirurgijn, geboren tussen 1547 en 1552, wonende te Deventer, overleden 

tussen maandag 6 februari 1634 en woensdag 9 augustus 1634, 82 jaar tot 87 jaar oud. 

Jacob was gehuwd (1) met Aelfien Cornelis. 

Jacob en Aelfien verkopen op 5 april 1586 hun huis aan de Brinck te Deventer. 

Jacob is getrouwd te Deventer op maandag 23 januari 1612 voor de kerk, op 60- tot 65-jarige leeftijd (2) 

met Anniken Fen Nienhuis, geboren te Groenlo, dochter van Reiner Nienhuis. 

Wanneer dit huwelijk gesloten wordt woont het echtpaar aan de Korte Bisschopsstraat te Deventer. 

Jacob is van beroep barbier. 

 -  Elisabeth Lieftinck, geboren tussen 1550 en 1560, overleden na dinsdag 22 april 1561, minstens 1 jaar 

oud. 

 -  Lodewich Lieftinck, geboren tussen 1550 en 1560, overleden tussen dinsdag 22 april 1561 en woensdag 

2 januari 1566, 1 jaar tot 16 jaar oud. 

29970  Geraert Willemsz. 

Geraert was gehuwd met 

29971  Rijckgen?. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Sophia Bosch, geboren rond 1545, zie 14985. 

30016  =29968 (Reijnt Liefftinck) 

30017  =29969 (Nielken Hamaicker) 

30018  =29970 (Geraert Willemsz) 

30019  =29971 (Rijckgen?) 

30044  Fransoys Gomaer, Waard In Herberg de Sterre te Brugge. 

Fransoys was gehuwd met 

30045  Johanna Moermans. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Fransiscus Gomarus ook genaamd Francois Gomaer, geboren te Brugge (B) op zaterdag 30 januari 

1563, zie 15022. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            Brugge 

 

30046  Gilles Muysenhol, wonende te Antwerpen. 

Gilles was gehuwd met 

30047  N.N.. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Emerentia Muysenhol, zie 15023. 

 -  Abraham Muysenhol. 
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-- XVI -- 

(stamoudovergrootouders) 

 

57372  Eggo Phebens, Raadsheer en Volmacht, geboren in het jaar 1542, overleden in 1559 of 1560, 

17 jaar tot 18 jaar oud. 
1. Eggo Phebens, Luwert Tiddinga en Ubeko Bennens hebben in 1552 een Reformatorische geestelijke te 

Midwolda beroepen.(Oratio funebres in honorem Eggrici Eggaei Phebens... desfunctie, Anno M.D.C.XV die XII. 

Ioh. (Joh) Hunninga, Ostvvoldano, Groningen 1616.) 

2. Het bericht zal zo geinterperteerd moeten worden dat de beroepen Pastoor de Reformatie niet ongunstig 

gezind zal zijn geweest. Na het vertrek van een opvolger ziet de Stad Groningen blijkbaar voldoende aanleiding 

de gemeente te Midwolda te gelasten een getrouwe Rooms-Katholiek tot Pastoor te kiezen. 

Eggo was gehuwd met 

57373  N.N. Eggerics. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Eggerich Phebens, geboren te Midwolda rond februari 1556, zie 28686. 

57374  Luwert Sebens Bunninga, Landbouwer, Volmacht en Kerkvoogd Winschoten, geboren tussen 

1520 en 1530, wonende te Blijham, overleden tussen zaterdag 10 januari 1609 en zaterdag 13 maart 

1610, 79 jaar tot 90 jaar oud. 
1. Familiewapen:  

In rood? een zilveren ster. (Bron: Rietstap) 

2. Ook Luwert Sebens komt alleen onder patronymicum voor, voor het eerst 20 februari 1548 wanneer hij een 

gare land te Blijham verkoopt, waarvan "de twedele hem Erfflich unde ewich" toebehoort, aan Tjark Bunkes, die 

één derde deel reeds bezit en de gare huurde van Luwert's vader Sebo en nadien van Luwert zelve. (G.A.G., 

Arch. Klooster Ter Apel, inv. 34, reg. 237.)   

3. Indien Luwert slechts één zuster had en geen broers, erfde hij volgens Oldamster erfrecht 2/3 en zijn zuster 

1/3. Dit 1/3 deel zou door haar (en haar man) voordien reeds verkocht aan Tjark Bunnekes. 

Luwert was gehuwd met 

57375  Tyabbe N.N., wonende te Blijham, overleden tussen donderdag 17 juli 1608 en woensdag 1 

juni 1611. 
De nalatenschap van Luwert en Tyabe werd op 5 juli 1611 gescheiden door: Eggerick Egges Phebens, Librant 

Bauckens namens zijn kinderen, Rinnolt Duircken namens zijn vrouw Wije, en Luppo Sierts. 

Buininga [Bunga] 
Gedeeld: I een halve adelaar; II verlaagd doorsneden: a. in blauw twee gouden sterren bovenin en naast elkaar; 

b. in goud twee natuurlijke eikels naast elkaar. 

Uit dit huwelijk: 

 -  Sebo Luwerts Bunninga, geboren voor 1557, overleden voor 1582. 

Sebo was gehuwd (1) met Ettien Engelken, overleden rond 1625. 

Hij had bij een onbekende vrouw één dochter. 

 -  Frouwtet Luwerts Bunninga, geboren rond 1557, zie 28687. 

 -  Hemme Luwerts Bunninga, geboren voor 1564. 

 -  Eppe Luwerts Bunninga, geboren rond 1564. 

57382  Dico Meters, Zijlrichter te Grietzijl. 

Dico was gehuwd met 

57383  Ida. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Liure Dijken, zie 28691. 

 -  Emmo Dijken, Erfgezetene en predikant, wonende te Greetsiel, Dld.. 

Emmo was gehuwd met Lijse Tjaarda, wonende te Norden, Dld.. 

59936  Wolter Liefftinck, Koopman, geboren op het Goed "Liefftinck" te Exel onder Lochum., 

wonende te het Lieftinck te Exel, bij Lochem., overleden in het Kerspel Lochem tussen dinsdag 1 juni 

1529 en dinsdag 23 mei 1531. 
1. In het jaar 1565 staat hij ingeschreven; des saterdachs de 3en februari (1565)", onder "nijeborgeren", als 

"Wouter Lieffinck, apteker te Deventer". 

http://www.redmeralma.nl/register_B.htm#Buininga_wapen
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2. Wolter dreef handel met Bergen in Noorwegen, waarop Deventer als Hanzestad handel dreef, hij bezat daar 

ook een huis met toebehoren. De bezittingen bestonden uit; een huis met hof, drie schuren en het 8e deel van een 

of meer winkels. Deze bezittingen heeft hij verkocht blijkens een acte van 1 juli 1541. (Renunciatieboek van 

Deventer 1540/49, folio 41 sero). Wolter behoorde tot de Bergevaardersgilde te Deventer, hiertoe behoorde ook 

zijn medevennoot Meynt Burinck. 

familiewapen Lieftinck, Een dwarsbalk, vergezeld van drie [dubbele?] adelaars.

Wolter is getrouwd voor donderdag 15 april 1518 voor de kerk met 

59937  Lyze Huberts, overleden voor dinsdag 23 mei 1531. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Reijnt Liefftinck, geboren op het Goed "Liefftinck" te Exel onder Lochum. rond 1518, zie 29968. 

59938  Jacob. 

Jacob was gehuwd met 

59939  Geertruidt. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Nielken Hamaicker ook genaamd Niele of Neeltgen, zie 29969. 

60032  =59936 (Wolter Liefftinck) 

60033  =59937 (Lyze Huberts) 

60034  =59938 (Jacob) 

60035  =59939 (Geertruidt) 

 

-- XVII -- 

(stamoudbetovergrootouders) 

 

114745  N.N.. 

Haar zoon van een onbekende man: 
 -  Eggo Phebens, geboren in het jaar 1542, zie 57372. 

114746  Eggerik Lupkes, Ambtman en Richter te Bellingwolde, geboren rond 1500. 

Eggerik was gehuwd met 

114747  N.N.. 

Uit dit huwelijk: 
 -  N.N. Eggerics, zie 57373. 

114748  Sebo Walrichs, geboren tussen 1485 en 1500, overleden tussen donderdag 2 juni 1541 en 

maandag 20 februari 1548, 41 jaar tot 63 jaar oud. 
Op 1 augustus 1534 komen Jacob Engelkens en Seebe Walrichs als volmachten van Winschoten voor. Hij bezat 

land te Blijham, door hem en na zijn dood door zijn zoon Luwert Sebens verhuurd. (G.A.G., inv. nRr. 1103, Hs. 

in fo. 161-2, p. 424vo.) 

Sebo was gehuwd met 

114749  N.N. Tiddinga. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Luwert Sebens Bunninga, geboren tussen 1520 en 1530, zie 57374. 

 -  N.N. Sebens. 

114764  Mete Remetsz, Erfgezetene te Grietzijl. 

Mete was gehuwd met 

114765  Duire. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Dico Meters, zie 57382. 

114766  Emmo. 

Emmo was gehuwd met 

114767  Luire. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Ida, zie 57383. 
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119872  Reynt Liefftinck, geboren op het Goed "Liefftinck" te Exel onder Lochum. rond 1450, 

wonende te Bezitter van het Lieftinck in 1488 en 1509, overleden in het Kerspel Lochem tussen 1509 

en 1531, 59 jaar tot 81 jaar oud. 
1. Reynt was in 1488 bezitter van het hoorige goed 'Lieffticnk" te Exel, kerspel Lochem; (het Goed was gelegen 

ten noorden van Lochem aan wat nu de Bouwdijk heet, hier staat ook nog een boerderij met de naam: Lieftinck). 

2.  vrijgemaakt van hoorigheid met zijn kinderen, vermeld onder 1, 3, 4, 5 en 7, op den dag na heilig Cruysdag, 

1509 (dit is 4 mei 1509).   

 

 

 

 

 

 

Van het Goed “Liefftinck” is de naam 

bewaard gebleven op een boerderij, die is 

gebouwd op of vlakbij de plek waar ooit 

het –Goed- heeft gestaan. 

 

Reynt was gehuwd met 

119873  Armgart. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Herman Liefftinck, wonende op het "Lieftinck" in 1488 te Exel, Nabij Lochem, overleden tussen 

vrijdag 4 mei 1509 en dinsdag 23 mei 1531. 

Herman was waarschijnlijk de grootvader van Herman Lieftinck wiens kleinkinderen "Lieftinck" 

verkochten in 1638 of 1639 aan Jan Ros alias Berenpas. (Andere bronnen geven een andere naam aan 

de koper van het "Liefftinck", in de Nederlandsche Leeuw staat te lezen dat ene Johan ter Perenpas en 

Enneken Vriesen het landgoed hebben gekocht). 

Hij had bij een onbekende vrouw één zoon. 

Met wie Herman getrouwd is geweest is niet bewaard gebleven. Uit dit huwelijk is volgens de 

Leitsnamen sitte minstens één kind geboren; Reynt Liefftinck, die bij de visitatie der hoorige goederen in 

de Graafschap in 1548, 1549, 1557 en 1563 het goed "Liefftinck" bezat.  

 -  Lambert Liefftinck, wonende op het "Lieftinck" in 1488 te Exel, Nabij Lochem. 

Lambert wordt niet genoemd in de acte van 4 mei 1599. 

 -  Wolter Liefftinck, geboren op het Goed "Liefftinck" te Exel onder Lochum., zie 59936. 

 -  Meynt Liefftinck, wonende op het "Lieftinck" in 1488 te Exel, Nabij Lochem, overleden na vrijdag 4 

mei 1509. 

 -  Dereck Liefftinck, wonende op het "Lieftinck" in 1488 te Exel, Nabij Lochem, overleden na woensdag 

17 juni 1523. 

Dereck komt voor in de archieven als; Burger van Deventer in 1506. 

Dereck was gehuwd met Elze, overleden na woensdag 17 juni 1523. 

 -  Gertrudt Liefftinck, wonende op het "Lieftinck" in 1488 te Exel, Nabij Lochem, overleden na zaterdag 

14 juni 1533. 

Gertrudt wordt niet genoemd in de acte van 4 mei 1509. 

Gertrudt was gehuwd met Rysse Foilicker. 

 -  Berte Liefftinck, wonende op het "Lieftinck" in 1488 te Exel, Nabij Lochem, overleden na zaterdag 14 

juni 1533. 

Berte was gehuwd met Bernt Muller. 

119874  Hubert Johans. 

Hubert was gehuwd met 

119875  Griete. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Lyze Huberts, zie 59937. 

 -  Lodewich Hubertsz. 

Lodewich is borg voor zijn zwager Wolter Lieftinck als hij zich op 3 februari 1565 zich als burger van 

Deventer daar laat inschrijven. 
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120064  =119872 (Reynt Liefftinck) 

120065  =119873 (Armgart) 

120066  =119874 (Hubert Johans) 

120067  =119875 (Griete) 

 

-- XVIII -- 

(edelouders) 

 

229491  Fossa Camminga. 

Haar dochter van een onbekende man: 
 -  N.N., zie 114745. 

229492  Lupko Doeles, Ambtman en Richter te Bellingwolde, geboren rond 1475, overleden na 1538, 

minstens 63 jaar oud. 
In het maandblad; DE NEDERLANDSCHE LEEUW, van het Koninklijke genootschap voor Geslacht- en 

Wapenkunde, jaargang XCVII, Januari-Februari 1980, staat een artikel Oldambster Geslachten van de hand 

van Drs. O.D.J. Roemeling. In Paragraaf 1. Tiddinga schrijft hij in kolom 19: In 1564 wordt verklaard dat 

Lupko Doelens destijds het gericht van Bellingwolde bediende voor de stad Groningen.                                                                      

Chronologisch kan hij omstreeks 1500/1530 geplaatst worden (zijn  achterkleinzoon Eggerick Phebens werd 

omstreeks 1555 geboren) en dan is hij zonder twijfel degene die als  Lubbke Dolens tho Bellingwolt zijn 

handtekening plaatst op 24 augustus 1538. (GAG. Reg. Feith 1567/68).   

 Bellingwolde 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 
 -  Eggerik Lupkes, geboren rond 1500, zie 114746. 

229494  Tiddo Ewens de Lange, Hoofdeling te Siddeburen, geboren te Siddeburen voor 1515. 

Hij had bij een onbekende vrouw 2 dochters. 

Zijn dochter bij een onbekende vrouw: 
 -  N.N., zie 114747. 

229496  Walrich Wabbens ook genaamd Walderich, geboren tussen 1460 en 1470, overleden na 

vrijdag 2 december 1513, minstens 43 jaar oud. 
Walrich Wabbens en zijn vrouw Eyse verkopen 2 december 1513 aan het Klooster Ter Apel 4 1/2 akker land te 

Blijham toen in huur Folkerus te Blijham, vanaf 1525 in huur bij Sebe Edsarts te Blijham, overleden in 1546, en 

vervolgens in huur bijdiens zoon Boelo Sebens. (G.A.G., Arch. Klooster Ter Apel, inv. 1, 77, reg. 164.)  

Walrich was gehuwd met 

229497  Eyse, overleden na vrijdag 2 december 1513. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Sebo Walrichs, geboren tussen 1485 en 1500, zie 114748. 

229498  Luwert Tiddinga, geboren in het jaar 1488, overleden te Midwolda in het jaar 1577, 89 jaar 

oud. 
Kuwert Tiddinga, Eggo Phebens en Ubeko Bennens hebben in 1552 (!) een Reformatorische Pastoor beroepen 

te Midwolda. (Zie Eggo Phebens) 

Luwert was gehuwd met 

229499  N.N.. 

Uit dit huwelijk: 
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 -  N.N. Tiddinga, zie 114749. 

229528  Mete, geboren rond 1410. 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 
 -  Mete Remetsz, zie 114764. 

239744  Wilhem Liefftinck, geboren in het Kerspel Lochum rond 1415, wonende te Lochum, 

overleden in het Kerspel Lochem tussen zaterdag 14 juli 1481 en zondag 14 juli 1482, 66 jaar tot 67 

jaar oud. 

Zijn kinderen bij een onbekende vrouw: 
 -  Reynt Liefftinck, geboren op het Goed "Liefftinck" te Exel onder Lochum. rond 1450, zie 119872. 

 -  Evetse Liefftinck, geboren in het Kerspel Lochem, wonende op het "Lenderinck"in 1488.. 

 -  Fenne Liefftinck, geboren in het Kerspel Lochem, wonende op de "die Eeckt".. 

Waarschijnlijk wisselde zij van stand met Armgart Lieftinck in 1472, de vrouw van Reynt Lieftinck. 

240128  =239744 (Wilhem Liefftinck) 

Zijn kinderen bij een onbekende vrouw: 
 -  Reynt Liefftinck, geboren op het Goed "Liefftinck" te Exel onder Lochum. rond 1450, zie 119872. 

 -  Evetse Liefftinck, geboren in het Kerspel Lochem, zie 239744. 

 -  Fenne Liefftinck, geboren in het Kerspel Lochem, zie 239744. 

 

-- XIX -- 

(edelgrootouders) 

 

458982  Elteko Camminga, Hoofdeling te Scheemda. 
Elteko komt voor in geschriften uit 1391 en 1420. 

Zijn dochter bij een onbekende vrouw: 
 -  Fossa Camminga, zie 229491. 

458988  Lupko Ewens. 

Lupko was gehuwd met 

458989  Anna Writsers, overleden na 1559. 

Uit dit huwelijk: 
 -  Tiddo Ewens de Lange, geboren te Siddeburen voor 1515, zie 229494. 

 -  Focko Ewens ook genaamd Focko Ewens Tho Solwert, Hoofdeling, geboren te Leermens in het jaar 

1515. 

Hij had bij een onbekende vrouw één zoon. 

458996  Doedo Tiddinga, geboren rond 1460. 

Zijn zonen bij een onbekende vrouw: 
 -  Boelo Tiddinga, geboren te Beerta in het jaar 1485. 

Hij had bij een onbekende vrouw één zoon. 

 -  Luwert Tiddinga, geboren in het jaar 1488, zie 229498. 

459056  Remet, geboren rond 1410. 
Familiewapen van het geslacht Emmius: 

In zilver een passer van blauw, geopend in de vorm van een keper, daartusschen een een roode ster. Helmteken 

een roode ster.(Bron: Alg. Nederlandsch Familieblad 1903).  

 Een beroemde nazaat van Remet, Ubbo Emmius 
Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 
 -  Mete, geboren rond 1410, zie 229528. 
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-- XX -- 

(edelovergrootouders) 

 

917976  Focco Ewens, Ridder te Woltersum 1415. 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 
 -  Lupko Ewens, zie 458988. 

917992  Dodo Tiddinga, geboren rond 1435. 
Inleiding tot de Oldamster geslachten Tiddinga en Huninga. 

1. In het eerste stuk van deze stamboom komen de namen voor van o.a. Tiddinga en Hunniga, en wat verderop 

ook namen als Duircken en Hommens.  Diegenen die heel precies willen weten hoe de vork in de steel zit met 

betrekking tot deze geslachten kunnen lezen: "De Nederlandse Leeuw", vanaf jaargangen 1980 tot en met 1987 

beschrijft heel nauwkeurig Drs. O.D. Roemeling: "de Oldamdtster Geslachten ". Vandaag de dag, anno 2000, is 

de naam Huninga bekend als de Hunningaheerd te Oostwold en Beerta. Maar ook als Hunnigaweg te Oostwold. 

Zo ook zijn nog oude namen verbonden aan namen van lanen en straten. In Midwolda bestaat de Homerilaan en 

de Phebenslaan maar ook is er een Duirckenlaan Namen die we tegenkomen in deze stamboom. Ook komen we 

een naam tegen uit Midwolda en dat is het Grijze Vrouwenlaantje. Deze naam komt van een Cistescienser 

vrouwenklooster die 1569 door de Geuzen is verwoest. Op andere plaatsen zullen er ongetwijfeld zelfde soort 

situatie's voorkomen. 

2. In deze Stamboom Familie Weemhof maar ook in de Stambomen van de familie's Oosterhuis en Koning komen 

geslachten voor die beschouwd kunnen worden als - naar de toenmalige verhoudingen- grootgrondbezitters met 

een duidelijke sociale positie in hun woonplaatsen en dikwijls ook daarbuiten. De omstandigheid dat de stad 

Groningen de heerlijke rechten over het Oldambt bezat, verhinderde dat deze geslachten zich tot Oldambster 

landadel ontwikkelden. Deze geslachten kunnen in dit gewest worden beschouwd als -gelijkwaardigen-; in 

huwelijk, ambten en functies komt dit tot uitdrukking. Het oude aanzien van deze voorvaderen werkte nog lang 

na, één hunner Johan Huninga werkte zich via Professoraat, raadsheerschap, hoofdelingschap als jonker kon 

worden erkend en met Tjarda van Starkenborgh kon trouwen. 

3. De eerste dragers van de naam Tiddinga waren Ebbo Tiddinga 1271/1276 en Tyacko Tiddinga te Eexta 1391-

1420. De volgende is Dodo Tiddinga vermeld 20 mei 1454. (De Ned. Leeuw LXXX, 1963, kk.83 116; 

aanvullingen daarop van hem en Ir. G.L. Meesters ibid. kk. 413-417). 

In blauw vier gouden leliën. 2 en 2. Helmteken: een gouden lelie. 

Gevierendeeld: I en IV Ewsum, II en III in goud een rode adelaar, vergezeld achter de kop van 

een rode ster. Twee helmen. Helmtekens: Rechts: Ewsum, Links: een uitkomende rode adetaar, vergezeld achter 

de kop van een rode ster. 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 
 -  Doedo Tiddinga, geboren rond 1460, zie 458996. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kwartierstaat van Klaas Peter Martin Stek. 
 

 
= blad 58 =  

-- XXI -- 

(edelbetovergrootouders) 

 

1835952  Ewo Ewens. 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 
 -  Focco Ewens, zie 917976. 

1835984  Tyacko Tiddinga, geboren rond 1410, wonende te Eexta. 
Hij leefde waarschijnlijk tussen 1391 en 1420 te Eexta. 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 
 -  Dodo Tiddinga, geboren rond 1435, zie 917992. 

 

-- XXII -- 

(edeloudouders) 

 

3671968  Tyacko Tiddinga, Hoofdeling, geboren tussen 1391 en 1420, wonende te Eexta. 
1. Van dit geslacht Tiddinga is weinig bekend. Het protocol van Midwolda van 1598 - 1637 is, om een voorbeeld 

te geven, door vocht verteerd en vrijwel onleesbaar dit staat te lezen in één van de jaargangen van de 

Nederlandsche Leeuw. Dat is het oudste genealogische maandblad wat Nederland kent. Maar ..... er staat ook in 

dit blad te lezen dat ene Ebbo Tiddinga al in 1271 en 1276 wordt genoemd. In het oorkondenboek van 

Groningen en Drenthe komt Tyacko (Tjakko) Tiddinga voor in 1391 als een van de hoofdelingen bij de 

Grensscheiding van Reiderland en Oldambt; hij leeft nog in 1420.  

2. Door de ondergeschiktheid van het Oldambt aan de Stad Groningen is het Hoofdelingenschap in het Oldambt 

verdwenen, zodat de Tiddinga's en de Huninga's in de 17e eeuw alleen door hun vroegere belangrijke positie 

zich boven de anderen verhieven, waardoor zij Jonker genoemd werden. 

3. Door de herhaalde dijkdoorbraken van de Dollard hebben deze geslachten veel van hun bezittingen verloren 

zien gaan. 

4. Familiewapen: 

 

 

 

 

Het wapen is volgens Rietstap: In blauw 3 gouden lelies. Helmteken een gouden lelie tussen 

twee struisveren van blauw en goud. 

 

Zijn zoon bij een onbekende vrouw: 
 -  Tyacko Tiddinga, geboren rond 1410, zie 1835984. 

 

_



Kwartierstaat van Klaas Peter Martin Stek. 
 

 
= blad 59 =  

INDEX  

(Engels) 
   Thies Jans, 451. 

(Miedendijk) 
   Evertje Nannes (1731), 477. 

 

- 
   Kunne - - (1559), 14339. 

 

Aalst 
   Abel Wigbolt van (1790), 

225. 

   Hindrik van (1747), 225. 

Abbas 
   Arens Engelkes, 451. 

Abbringh 
   Catharina (1670), 3587. 

   Joannes Abbringh, 3587. 

Ailts 
   Foske (1636), 3585, 7171. 

Aitiens 
   Fosse, 28685. 

Alberts 
   Bieke (1763), 459. 

   Engel, 898. 

   Meindert (1766), 459. 

   Wessel (1760), 459. 

Alders 
   Jan, 3588. 

Alers 
   Jacon Janssen, 235. 

   Jan Jakob (1792), 235. 

Alting 
   Eggo (1861), 59. 

   Lubbartus Egges, 59. 

Amersfoort 
   Maria Airs, Jong Dochter 

van, 3747, 3753, 7495. 

Aries 
   Geert, 899. 

Ayolts 
   Aijolt, 7170, 14341. 

 

Bakker 
   Arent (1818), 57. 

   Jan Willems, 237. 

   Roelof Everts, 57. 

   Willem Jans (1792), 237. 

Barlinckhoff 
   Margarita (1640), 1876. 

Bauwens 
   Onno, 14981. 

Belkum 
   Johannes van (1778), 237. 

   Klaas van, 237. 

Bennens 

   Oomke, 3590. 

Berends 
   Geerd, 902. 

   Harmen, 1873. 

   Joest (1729), 470, 940. 

Bierum 
   Jan Hindriks (Kaatjes) van 

(1754), 226. 

Birza 
   Aaffien Wolter (1797), 235. 

   Annetje Lubberts (1595), 

3745, 7491. 

   Arent Lubberts, 14981. 

   Derk Reinder (1711), 468, 

937. 

   Elsien Wolters (1794), 117, 

235. 

   Elsjen (1793), 235. 

   Geertruida (1754), 469. 

   Jan (1800), 235. 

   Lubbert Lubberts (1570), 

7490, 14981. 

   Lubbert Lubberts, 7491. 

   Otto Reinders (1683), 936, 

1873. 

   Reinder Derk (1709), 937. 

   Reinder Ottens (1640), 1872, 

3745. 

   Reinder Reinders (1685), 

1873. 

   Sophia (1707), 937. 

   Wolter Jan (1791), 235. 

   Wolter Jans (1752), 234, 

469. 

Blencke 
   Aeltjen (1659), 1877, 3755. 

   Eijlerdt (1650), 3755. 

   Gerrijt (1654), 3755. 

   Gerryt, 3754. 

   Ide (1659), 3755. 

   Jan (1645), 3755. 

Boddema 
   Nathaniel Willems (1802), 

229. 

Boeckholt 
   Gerardus (1555), 14339. 

Boelckens 
   Wibbo, 14361. 

Boer 
   Hilje Entes, 231. 

   Hilke Addens de (1771), 

451. 

Boerema 
   Anje Hindriks (1796), 115, 

231. 

   Edzo Hindriks (1798), 231. 

Boijen 
   Hero, 28690. 

Bolt 
   Derk Peters, 1874. 

   Zwaantje (1819), 119. 

Bolte 
   Petronella (1706), 937, 1875. 

Bonnekes 
   Jan, 1793. 

Bonnes 
   Tyacke, 3589. 

Bontkes 
   Jan (1701), 1793. 

Bootsman 
   Hendrik Klaassen, 117. 

   Klaas Hendriks (1811), 117. 

Borck 
   Jan Reinders van, 7489. 

Borgees 
   Joachimus (1500), 15024. 

   Johannes (1540), 7512, 

15025. 

Borgel 
   Harmanus, 14339. 

Borgesius 
   Anna Joachymus (1644), 

3757. 

   Anna Sara (1663), 1879. 

   Antonius Joachymus (1635), 

3757. 

   Catharina Joachymus 

(1627), 3757. 

   Christina (1656), 1879. 

   G., 1879. 

   Geertruida (1658), 939, 

1879. 

   Goethardus Joachymus 

(1631), 3757. 

   Henricus Joachymus (1622), 

3757. 

   Hermanna (1681), 1877. 

   J., 1879. 

   Jacobus Joachymus (1642), 

1877, 3757. 

   Joachimus Joachymus 

(1625), 1878, 3757. 

   Johannes Joachymus (1618), 

3757. 

   Michael Joachymus (1642), 

3745, 3757. 

   Phillipus Joachymus (1638), 

3757. 

Borgestius 
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   Joachimus Johannes (1585), 

3745, 3756, 7513. 

Bosch 
   Sophia (1545), 14985, 

15009, 29971. 

Boschen 
   Geertken, 29969. 

Bouwens 
   Ayse, 28720. 

   Nantko, 14360, 28720. 

Braamhof 
   Zwaantje (1759), 225. 

Breda 
   Adriaen van den Corputt 

van, 7493. 

Brontsema 
   Bront, 1795. 

Brummelkamp 
   Conradus, 14339. 

Bulthuis 
   Jan (1817), 119. 

Buning 
   Bernardus, 14339. 

Bunninga 
   Eppe Luwerts (1564), 

57375. 

   Frouwtet Luwerts (1557), 

28687, 57375. 

   Hemme Luwerts (1564), 

57375. 

   Luwert Sebens (1520), 

57374, 114749. 

   Sebo Luwerts (1557), 57375. 

Burggrave 
   Maaike, 7173. 

Byrse 
   Lubbert Lubberts, 14980. 

 

Camminga 
   Elteko, 458982. 

   Fossa, 229491, 458982. 

Chrijte 
   Anna Louwens, Weduwe 

van Frederick, 1792. 

Cingel 
   Anna Bolts op de, 1875. 

Claesz 
   Claes, 28687. 

Coops 
   Pieter, 899. 

Cornelis 
   Aelfien, 29969. 

Couvroirs 
   Anna (1565), 7515. 

Crans 

   Annetien (1575), 7488, 

7491, 14983. 

   Jan, 14982. 

Cruiscamp 
   Woltertien (1625), 3757. 

 

Dammeijer 
   Wilmina (1830), 57. 

Dates 
   Anje, 460. 

   Cornelis, 460. 

Derks 
   Anna, 1803. 

Dieterman 
   Aiko Peters, 897. 

Dijkema 
   Eppe Klaasens (1781), 237. 

Dijken 
   Aaltje van (1879), 13. 

   Emmo, 57383. 

   Liure, 28691, 57383. 

Dikboom 
   Geert Harms, 57. 

   Grietje, 57. 

Doeles 
   Lupko (1475), 229492. 

Dornvelt 
   Egbert, 937. 

Dussen 
   Ditrich van de, 14987. 

 

Edzes 
   Hindrik (1794), 231. 

   Hindrik (1800), 231. 

   Hindrik Hindriks (1765), 

230, 461. 

   Knelske (1760), 461. 

   Willem (1752), 461. 

Eeckenhorst 
   Annetien (1609), 3584. 

   Jan (1577), 3584. 

Eggerics 
   N.N., 57373, 114747. 

Eilders 
   Eildert, 1802. 

   Grietje (1700), 901, 1803. 

Elken 
   Jan Jans (1806), 229. 

Ellis 
   Klaassien, 233, 466. 

Elties 
   Harmen, 14361. 

Eltjes 
   Aaltjes (1736), 943. 

   Diewerke, 227. 

   Elske (1731), 471, 943. 

   Grietje (1727), 943. 

   Hindrikje (1734), 943. 

   Jan (1727), 943. 

   Jan (1729), 943. 

   Poppo (1725), 943. 

Engelken 
   Ettien, 57375. 

Engels 
   Jan Thies (1781), 451. 

Ennen 
   Hindrik (1858), 57. 

   Jan Menkes (1824), 57. 

Entrop 
   Johan Hindrick, 1792. 

Epkens 
   Aelke, 14365. 

Eppens 
   Bauwe, 7181. 

   Syncke, 28684. 

Eppes 
   Jan (1732), 896. 

   Klaas, 237. 

Eppinga 
   Willem Ipes (1778), 239. 

Ewens 
   Ewo, 1835952. 

   Focco, 917976, 1835952. 

   Focko (1515), 458989. 

   Lupko, 458988, 917976. 

 

Fewen 
   Jan, 28691. 

Foilicker 
   Rysse, 119873. 

Franken 
   Brechtyn, 7495, 7507. 

 

Gabriels 
   Harm, 1836. 

Galema 
   Ernst Ottens (1649), 3745. 

Geerds 
   Trientje (1741), 451, 903. 

Geerts 
   Aeltjen, 1876. 

   Zwaantje, 229. 

Geertsema 
   Jantje Martens, 29. 

Gerdts 
   Aeltije (1586), 14339. 

Godlinze 
   Kunje Jans (Smit) van 

(1766), 227. 

Gomaer 
   Fransoys, 30044. 

Gomarus 
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   Fransiscus (1563), 15022, 

30045. 

   Johanna, 7511, 15023. 

Greede 
   Willem Jans (1779), 237. 

Groen 
   Freke Harms (1766), 225. 

   Harm Geerts (1792), 225. 

Groeneveld 
   Jan, 1877. 

Groenewold 
   Hilje Jans (1830), 57. 

 

Haan 
   Grietje Jacobs de (1792), 

235. 

   Jacob Jans de, 235. 

Haickens 
   Aefien, 3587. 

Haijens 
   Matthias, 14364. 

Haijes 
   Corneliske (1740), 899. 

Hamaicker 
   Nielken, 29969, 30017, 

59939. 

Hanense 
   Antoinette, 14987, 15011. 

Harmens 
   Geertruid, 7488. 

   Hebele, 14361. 

Harms 
   Anje, 463. 

   Eltje, 14361. 

   Hemme (1675), 1800. 

   Jan, 477. 

   Jantje, 239. 

   Wessel, 918, 1837. 

Hartum 
   Jan Griffioensz van, 29969. 

Hayckens 
   Wendele, 3585. 

Haye 
   David de La, 7510. 

   Elisabeth de La, 3755, 7511. 

   Pieter de La (1642), 7511. 

Heel 
   Elizabeth Harms, 115. 

Heeren 
   Harmina, 235. 

Heeres 
   Trijntien (1639), 3585. 

Heideman 
   Conraet, 7489. 

Heijnnens 
   Christina, 1872. 

Helderen 
   Pietertje van, 468. 

Hemmens 
   Hommo, 14365. 

Hemmes 
   Auke Koenes (1776), 229. 

   Jan (1700), 900, 1801. 

Hendrickxen 
   Jannichgen, 14985. 

Hendricx 
   Harmen, 3757. 

Heres 
   Houke, 28691. 

   Sywer (1580), 14345, 28691. 

Hermens 
   Engelke (1610), 7173, 

14346. 

Hindricks 
   Harmen (1641), 7181. 

Hindriks 
   Gepke, 903. 

   Jelmer (1766), 463. 

   Lupke, 473. 

   Tebbe, 231. 

   Trijntje (1769), 231, 463. 

Hindrix 
   Jan, 1798, 1834. 

   Janna, 1837. 

Hofstede 
   Willem Jan, 939. 

Houbingius 
   Arnoldus Henricus (1590), 

7515. 

   Geertruit Henrucus (1590), 

3745, 3757, 7515. 

   Henricus (1565), 7514. 

Houttuin 
   Lambert, 3745. 

   Laurelia, 3745. 

Huberts 
   Lyze, 59937, 60033, 

119875. 

Hubertsz 
   Lodewich, 119875. 

Hulterman 
   Aletta Cornelia, 939. 

   Beatrix, 939. 

 

Jacobs 
   Annetie, 3745. 

   Fre, 231. 

   Harke, 227. 

   Hindrik, 477. 

   Ipe, 239. 

   Jan, 7169. 

   Jantje, 239. 

   Liefke, 7489. 

Jager 
   Geert Jacobs (1824), 57. 

   Harm (1857), 57. 

   Hinderkien Arents, 115. 

Jans 
   Aeltje (1575), 7489. 

   Albert (1732), 899. 

   Barteld (1680), 1801. 

   Bieke, 899, 917, 1799. 

   Elizabeth (1790), 227. 

   Gepke (1685), 1801. 

   Gozen, 477. 

   Grietje (1730), 899. 

   Grietje, 227. 

   Hemme (1737), 450, 901. 

   Hindrick (1692), 1799. 

   Hindrick, 1799. 

   Hindrik (1796), 227. 

   Hindrik, 472. 

   Jan, 899. 

   Menso (1675), 1794, 3589. 

   Talligjen, 943. 

   Wipke (1689), 1799. 

Jansen 
   Readt, 7169. 

Jansruiter 
   Pieter Jurjens, 451. 

Jelmers 
   Hindrik, 462. 

Jochums 
   Grietie, 1799, 1835. 

Joesten 
   Berent (1765), 471. 

   Eemke (1769), 471. 

   Grietje (1754), 471. 

   Talle (1756), 471. 

Johannes 
   Anje, 117. 

Johans 
   Hubert, 119874, 120066. 

Jong 
   Geert Hemmes de (1760), 

225. 

Jonge 
   Geerd Hemmes de (1766), 

451. 

   Geertruid Hemmes de 

(1778), 451. 

   Gepke Hindriks Hemmes de 

(1775), 451. 

   Grietje Hemmes De (1768), 

225, 451. 

   Harm Hemmes de (1773), 

451. 
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   Hindrik Hemmes de (1780), 

451. 

   Jan Hemmes de (1769), 451. 

   Marieke Hemmes de (1771), 

451. 

   Teupke Hemmes de (1784), 

451. 

Joosten 
   Berent (1730), 940. 

   Imke (1730), 940. 

   Talligien (1757), 235, 471. 

Jurjens 
   Trijntje, 461. 

Jurriens 
   Jacoba, 451. 

 

Kaatjes 
   Anna Jans (1788), 227. 

   Claaske Jans (1786), 227. 

   Jan Jans (1793), 227. 

   Trientje Jans (1799), 113, 

227. 

Kaijer 
   Klaas Harkes (1774), 227. 

Keizer 
   Christina Johanna, 115. 

Kemmerer 
   Magdalena Catharina, 3587. 

Kerius 
   Wilhelmus, 3757. 

Kets 
   Anneke van (1583), 3584. 

Kiewiet 
   Lammert Klaassens (1788), 

227. 

Klaassens 
   Klaaske Jakobus, 58. 

Klopping 
   Harmannus Reinderts 

(1802), 227. 

Kooij 
   Hindrik Hindriks, 233. 

   Johannes Hindriks, 233. 

Korf 
   Anna (1834), 58. 

   Tonnis Fridriks, 58. 

Kornellis 
   Martje, 475. 

Koster 
   Jurrien Sikkes, 117. 

   Luitje Jurjens, 117. 

Kruze 
   Tjaaktje Geerts (1776), 477. 

Kuen 
   Geertruida (1705), 896. 

   Rudolphus (1680), 896. 

 

L'Hermite 
   Maria, 15022. 

Laan 
   Grietje van der, 117. 

Lancelle 
   Anthoon, 14986, 15010. 

   Maria (1594), 7493, 7505, 

14987. 

Landt 
   Jacob, 3745. 

Lange 
   Tiddo Ewens de (1515), 

229494, 458989. 

Langelaer 
   Anthonis Jansz van, 14985. 

Langelo 
   Margareta Afijn, 232. 

Lant 
   Ebbing, 3745. 

Leeuwen 
   Pieter van, 1793. 

Lesterhuis 
   Jannes Julles, 231. 

   Martje Jannes (1805), 231. 

Liefftinck 
   Alidt (1545), 29969. 

   Berte, 119873. 

   Dereck, 119873. 

   Evetse, 239744, 240128. 

   Fenne, 239744, 240128. 

   Geertruyt (1541), 29969. 

   Gertrudt, 119873. 

   Herman, 119873. 

   Jacob (1547), 29969. 

   Lambert, 119873. 

   Margriet (1543), 29969. 

   Meynt, 119873. 

   Reijnt (1518), 29968, 30016, 

59937. 

   Reynt (1450), 119872, 

120064, 239744, 240128. 

   Wilhem (1415), 239744, 

240128. 

   Wolter, 59936, 60032, 

119873. 

Lieftinck 
   Abraham (1643), 3747. 

   Aefien (1682), 1877. 

   Aletta Geertruida Woltherus 

(1710), 939. 

   Aletta Woltherus (1716), 

939. 

   Anna Sophia (1647), 1873, 

3747. 

   Brechtgen (1638), 3747. 

   Catharina Barbara (1712), 

469, 939. 

   Cornelia (1623), 7493. 

   Elisabeth (1550), 29969. 

   Grietjen (1692), 1877. 

   Isaac (1639), 3747. 

   Jacobus (1645), 3747. 

   Jan (1686), 1877. 

   Jan (1688), 1877. 

   Jan, 939. 

   Joachim Woltherus (1715), 

939. 

   Joachimus (1629), 7493. 

   Lodewich (1550), 29969. 

   Maria (1685), 1877. 

   Maria Woltherus (1718), 

939. 

   Sophia (1614), 7493. 

   Thomas (1641), 1876, 3747. 

   Thomas Woltherus (1714), 

939. 

   Wolter (1539), 14984, 

15008, 29969. 

   Wolter (1613), 3746, 3752, 

7493. 

   Wolter Johannes (1683), 

938, 1877. 

Lijmbeeck 
   Jan Antoni (1694), 898, 916. 

Lingbeek 
   Albert Jans (1733), 458, 459, 

899. 

   Albertje Jacobs (1807), 229. 

   Albertje Jacobs (1809), 229. 

   Asse Alberts (1778), 459. 

   Edzo (1833), 115. 

   Fokko Jans (1809), 229. 

   Geessien Jacobs (1799), 229. 

   Grietje Jans (1736), 449, 

899. 

   Hindrik (1836), 115. 

   Hindrik Jans (1734), 899. 

   Hindrik Jans (1823), 115. 

   Hindrik Jans (1831), 115. 

   Hindrikje Jacobs (1802), 

229. 

   Jacob Jans (1770), 228. 

   Jacob Jans (1821), 115. 

   Jacob Jans (1829), 115. 

   Jacobje Jans (1830), 115. 

   Jan Alberts (1758), 229, 459. 

   Jan Jacobs (1797), 114, 229. 

   Jochum Jans (1738), 899. 

   Lubbartus (1828), 115. 

   Lupke Alberts (1769), 229, 

459. 
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   Trijntje Jans (1825), 57, 115. 

   Wipke Alberts (1772), 459. 

Lubberts 
   Annechien, 14981. 

   Beyle, 14981. 

Lupkes 
   Eggerik (1500), 114746, 

229492. 

 

Mabe 
   Grietien Jansen, 3757. 

Mathiae 
   Haijo, 14365. 

Mathias 
   Gele, 14365. 

Matthia 
   Ika, 3591, 7183. 

Matthiae 
   Icke, 14365. 

   Wirtio, 7182, 14365. 

Matthyas 
   Sybelke, 14365. 

Meertens 
   Aaltje (1779), 477. 

Meijer 
   Gerardus (1655), 3587. 

   Gerardus, 7173. 

   Johannes, 1795, 3587. 

Meinderts 
   Lupke, 919. 

Meints 
   Martje (1916), 5. 

Mejeur 
   Harm Jurjens, 451. 

Menses 
   Catharina, 1795. 

   Elsijn, 1795. 

   Tjaoktien (1697), 897, 1795. 

   Udo, 7181. 

   Warntje, 227. 

Mesterinck 
   Aeltien (1644), 7175. 

   Albertina (1634), 3587, 

7175. 

   Jacobjen (1647), 7175. 

   Jan, 7174. 

Meters 
   Dico, 57382, 114765. 

Mettinga 
   Copius, 3587. 

Michgiels 
   Jaaptje, 237. 

Moermans 
   Johanna, 30045. 

Molen 

   Abraham Gozens van der 

(1756), 477. 

Mooi 
   Derktje Egberts (1799), 225. 

   Egbert Jans (1767), 225. 

Muinck 
   Marcus de, 7173. 

   Theunis de, 7173. 

Mulder 
   Freerk Lodewijks, 29. 

   Harm (1855), 29. 

Muller 
   Bernt, 119873. 

Mullinga 
   Sara Everts, 3587. 

Muysenhol 
   Abraham, 30047. 

   Emerentia, 15023, 30047. 

   Gilles, 30046. 

 

N. 
   Herman, 14346. 

N.N. 
   Tyabbe, 57375. 

Nanckes 
   Tetje, 14361. 

Nannens 
   Reint (1538), 14336. 

   Tiapcko Reintz (1570), 

14337. 

Nannes 
   Aeltjen, 7169. 

   Rixte, 7169. 

   Tyaewe, 7169. 

Nantkes 
   Bouwe (1600), 14361. 

   Bouwo, 28720. 

   Murke, 14361. 

   Udo, 7180, 14361. 

   Waldrik (1633), 3585. 

Neijts 
   Samuel, 14339. 

Nienhuis 
   Anniken Fen, 29969. 

   Reiner, 29969. 

Nijenborch 
   Catharina, 3757. 

   Daniel, 3757. 

Nittens 
   Aiolt, 14340. 

Noordhoff 
   Elizabeth Jaspers, 117. 

 

Onnes 
   Elle, 466. 

   Obbo, 14981. 

Onnos 
   Teetyn, 14981. 

Oomkes 
   Elsien (1625), 3590. 

Oostbroeck 
   Albert van (1679), 3587. 

   Albertus van (1685), 3587. 

   Catharina van (1677), 1793, 

3587. 

   Engelia van (1682), 3587. 

   Frederik van (1602), 7172, 

14345. 

   Gerardus van, 3587. 

   Hans van (1580), 14344. 

   Henric van (1676), 3587. 

   Henricus van (1682), 3587. 

   Hero Boijen van, 7173. 

   Johannes van (1635), 3586, 

7173. 

   Johannes van, 3587. 

   Siwerdina van, 3587. 

   Sywerdina van (1640), 7173. 

Oostenvelt 
   Jantien Coerfs, 1873. 

Oosterhuis 
   Aaltje Jannie (1947), 7. 

   Derk (1879), 12. 

   Jantje (1910), 13. 

   Klaas (1912), 6, 13. 

   Margien (1944), 3, 7. 

Oosterveld 
   Free Jacobs (1781), 231. 

Oostman 
   Elsien Hindriks (1774), 477. 

Ottens 
   Geertruid (1545), 14977. 

   Reinder (1570), 7488, 7491, 

14977. 

Ouwes 
   Ubeco (1620), 3585. 

 

Phebens 
   Eggerich (1556), 28686, 

57373. 

   Eggo (1542), 57372, 

114745. 

   Eggo Eggericks (1587), 

28687. 

Philippus 
   Jan, 451. 

Piccardt 
   Johan (1629), 3585. 

   Johannes (1671), 3585. 

Pieters 
   Aaltje, 237. 

   Claes, 239. 
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   Jakob, 474. 

Pomp 
   Jantjen Hindriks, 227. 

Possel 
   Jantje Jans, 59. 

Pot 
   Pieterke (1860), 31. 

 

Redeker 
   Fenna Arends, 57. 

Reinders 
   Aaltje, 7489. 

   Annetien Ottens (1643), 

3745. 

   Geertruid Ottens (1647), 

3745. 

   Jantien (1651), 3745. 

   Lubbert Ottens (1641), 3745. 

   Otto (1605), 3744, 7489. 

Reints 
   Nanno (1570), 7168, 14337. 

   Sijbolt, 14362. 

Remetsz 
   Mete, 114764, 229528. 

Remmers 
   Syben, 7183. 

Rhee 
   Barbara Roelofs van, 1879. 

Rinnolts 
   Uwo (1598), 3585. 

Ritsema 
   Nicolaas Jacobs, 119. 

Ritzes 
   Wije, 14363. 

Roelfs 
   Geessien, 235. 

Royen 
   Bregtha van (1647), 3745. 

   Gisbert van, 3745. 

Rustinga 
   Petronella, 1877. 

 

Sasmeshuizen 
   Alegonda (1646), 3745. 

Schabeling 
   Geertruida Roelfs (1773), 

225. 

Schatens 
   Barbara, 896. 

Schipper 
   Mense Jans (1793), 227. 

Schoenmakers 
   Henderina, 237. 

Schreuder 
   Jacoba (1850), 29. 

Schuiling 

   Jan (1813), 231. 

   Tebbe Hendriks, 231. 

Sebens 
   N.N., 114749. 

Sebes 
   Eltje, 942. 

Sevenstern 
   Bernhard, 1873. 

Siarts 
   Bartelt, 463. 

Sijmens 
   Trijntje, 239. 

Sipkens 
   Tijmen (1587), 14339. 

Smenck 
   Greta, 29968. 

Smidt 
   Elle Onne (1853), 59. 

   Elle Onnes (1788), 116, 233. 

   Elsien (1863), 59. 

   Evertje (1855), 29, 59. 

   Hindrik (1822), 117. 

   Hindrik Jans, 232. 

   Jakob (1858), 59. 

   Jan (1839), 117. 

   Jan (1861), 59. 

   Jan Hindriks (1790), 233. 

   Jantje (1820), 117. 

   Klaassien Elle Onnes (1816), 

117. 

   Lammegje Hindriks (1792), 

233. 

   Onno (1853), 59. 

   Tallegien Elles (1818), 117. 

   Wolter Jans (1824), 117. 

   Wolter Jans (1826), 58, 117. 

Smit 
   Jantje, 59. 

Smulders 
   Walter Henricus Magdala 

Maria (1936), 1. 

   Yvonne Catharina 

Margaretha Maria (1968), 1. 

Snelting 
   Maria Suzanna Everdina 

(1942), 1. 

Spijker 
   Hendrik Jansz, 29969. 

Sprang 
   Hindrik (1834), 29. 

   Pieter (1873), 29. 

Steen 
   Hindrikje Hindriks, 233. 

Steenhuis 
   Anke (1880), 29. 

   Pieter (1845), 29. 

Stek 
   Klaas Peter Martin (1967), 1, 

3. 

   Tjabering (1913), 4. 

   Tjabering (1942), 2, 5. 

   Tjabering Martin (1969), 3. 

Sterenborch 
   Hero, 14343. 

   Hiske Haitiens (1600), 7171, 

14343. 

Strack 
   Abraham (1707), 1793. 

Suurling 
   Asselina, 115. 

   Jan Jans, 115. 

Swartte 
   Anneke, 3590. 

Sybolts 
   Syben (1605), 7181, 14363. 

Synckens 
   Aeytye, 14342, 28685. 

Synckes 
   Syncko, 28685. 

Sytses 
   Trijntien, 7175. 

 

Tiddinga 
   Boelo (1485), 458996. 

   Dodo (1435), 917992, 

1835984. 

   Doedo (1460), 458996, 

917992. 

   Luwert (1488), 229498, 

458996. 

   N.N., 114749, 229499. 

   Tyacko (1391), 3671968. 

   Tyacko (1410), 1835984, 

3671968. 

Tillema 
   Elske Hindriks (1778), 237. 

   Grietje Hendriks (1781), 

237. 

   Hemke Jakobs (1818), 119. 

   Hindrik (1813), 119. 

   Hindrik Hindriks (1754), 

236, 473. 

   Jakob Hindriks (1784), 118, 

237. 

   Jantje (1827), 59, 119. 

   Jantje Jakobs (1816), 119. 

   Lupke Hinderks (1786), 237. 

   Martje Hinderks (1790), 

237. 

Tjaarda 
   Lijse, 57383. 

Tjades 
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   Grietje, 113. 

Tyabbens 
   Tetie (1580), 14339. 

Tyaertz 
   Tyamme (1544), 14337. 

 

Udens 
   Anneke, 1795, 3591. 

   Emme, 14361. 

Udes 
   Edzo, 7181. 

   Menso (1625), 3590, 7181. 

   Wellemtje, 234. 

   Wije (1636), 7181. 

 

Veenhusen 
   Cornelia (1640), 3757. 

   Hindrick, 3757. 

Veenkamp 
   Anje Klaassens, 239. 

Veer 
   Imke Jakobs ter (1759), 237, 

475. 

Venema 
   Arent (1822), 115. 

   Geert Koenes, 115. 

Venhuizen 
   Wiert Cornelis (1945), 7. 

Vorstelman 
   Jahanna (1721), 1793. 

Vries 
   Heine Eppes de, 234. 

   Trijntje Heines de (1778), 

234. 

 

Wabbens 
   Walrich (1460), 229496. 

Wal 
   Albert van der (1881), 31. 

   Grietje Gessiena van der 

(1885), 31. 

   Hindrik van der (1854), 30. 

   Lodewijk van der (1889), 31. 

   Margien van der (1883), 13, 

15, 31. 

   Trijntje Cornelius van der, 

57. 

Waldrix 
   Nantko (1665), 3585. 

Wallema 
   Luurt Hindriks (1775), 477. 

Walma 
   Aaltje Hindriks (1772), 477. 

   Albert Hindriks (1753), 477. 

   Anje Hindriks (1759), 477. 

   Etsko Hindriks (1769), 477. 

   Evertje Nannes (1792), 119, 

239. 

   Geert Hindriks (1762), 477. 

   Geert Hindriks (1766), 477. 

   Hinderk Albers (1726), 476. 

   Hindrik Nannes (1790), 239. 

   Jiuke Hindriks (1764), 477. 

   Nanno Hindriks (1752), 238, 

477. 

   Nieske Nannes (1787), 239. 

   Rinsche Hindriks (1755), 

477. 

Walrichs 
   Sebo (1485), 114748, 

229497. 

Warema 
   Tietje, 234. 

Weddenhouv 
   Catharina Toe, 28677. 

   Johan Toe, 28676. 

Weemhof 
   Aafke (1863), 57. 

   Aijholt (1703), 896, 1793. 

   Aijholt (1762), 224, 449. 

   Aijolt Uipkes (1824), 113. 

   Alberdina, 1793. 

   Albertina (1696), 1793. 

   Anje (1855), 57. 

   Anje (1858), 57. 

   Anna (1730), 897. 

   Annetien (1670), 3585. 

   Berendt Gerardus (1565), 

14339. 

   Catharina (1735), 897. 

   Fenne (1572), 14339. 

   Fossea (1705), 1793. 

   Gerardus (1547), 14338, 

28677. 

   Gerdt Gerardus (1576), 

14339. 

   Grete Gerdts (1569), 7169, 

14339. 

   Gretien (1672), 3585. 

   Grietje (1791), 225. 

   Grietje (1864), 57. 

   Grietje Aijolts (1792), 225. 

   Grietje Uipkes (1822), 113. 

   Jacob (1880), 29. 

   Jan (1759), 449. 

   Jan (1849), 28, 57. 

   Jan (1909), 13, 15. 

   Jan Uipkes (1762), 449. 

   Jan Uipkes (1825), 56, 113. 

   Johannes (1700), 1793. 

   Kraamkind (1791), 225. 

   Kraamkind (1805), 225. 

   Leberta (1866), 57. 

   Martje, 14339. 

   Pieterke (1913), 7, 15. 

   Reinold (1697), 1793. 

   Reinoldus Nannonius 

(1612), 3584, 7169. 

   Stijne Gerardus (1567), 

14339. 

   Tjacktje (1760), 449. 

   Tjade (1857), 57. 

   Tjaekje (1764), 449. 

   Trijntje (1852), 57. 

   Trijntje (1878), 29. 

   Trijntje Aijolts (1799), 225. 

   Uipko (1733), 448, 897. 

   Uipko Jans (1868), 57. 

   Upko (1726), 897. 

   Uupko Aijholts (1795), 112, 

225. 

   Wolter (1874), 13, 14, 29. 

Weemhoff 
   Hemmo Aijolts (1801), 225. 

   Ubeko Ouwes (1670), 1792, 

3585. 

Werners 
   Geeske, 7513. 

Wessels 
   Geessien (1731), 459, 919. 

   Zwaantje, 477. 

Westerwolt 
   Elsjen Johannesdr, 3585. 

Wildeboer 
   Krine Jans (1776), 459. 

Willems 
   Edze, 460. 

   Klaas, 227. 

Willemsz 
   Geraert, 29970, 30018. 

Wind 
   Grietje Tjades (1832), 29. 

Windt 
   Derk Haikes, 113. 

   Tjade Derks (1802), 113. 

Wolters 
   Jan Derks (1774), 459. 

   Maria, 3757. 

Woude 
   Henriëtte Karen van der 

(1968), 3. 

Woutersdr 
   Cornelia Lieftinck, 14985. 

Woutersz 
   Isaac Lieftinck (1580), 7492, 

7504, 14985. 

   Reynier Lieftinck (1575), 

14985. 
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Wouterszoon 
   Gerrit Lieftinck (1573), 

14985. 

   Jacob Lieftinck (1571), 

14985. 

Writsers 
   Anna, 458989. 

Wubbena 
   Elisabeth, 3757. 

Wytfelt 
   Jan Gerritsz van, 29969. 

 

Zomering 
   Abel Hindriks, 115. 

   Johanna (1836), 115. 

Zwaag 

   Hilke Harms van der, 477. 

 

zonder achternaam: 
   N.N. (1539), 14339. 

   N.N. (1586), 28687. 

   N.N. (1756), 461. 

   N.N., 7494, 7506, 30047, 

114745, 114747, 229491, 

229494, 229499. 

   Abraham, 1876. 

   Anna, 3745, 15025. 

   Armgart, 119873, 120065. 

   Duire, 114765. 

   Eessche, 14343, 28687. 

   Elze, 119873. 

   Emmo, 114766. 

   Eyse, 229497. 

   Geertruidt, 59939, 60035. 

   Griete, 14361, 119875, 

120067. 

   Ida, 57383, 114767. 

   Jacob, 59938, 60034. 

   Jantien, 14983. 

   Kraamkind (1851), 57. 

   Luire, 114767. 

   Mete (1410), 229528, 

459056. 

   Nelle, 14341. 

   Otto (1545), 14976. 

   Remet (1410), 459056. 

   Rijckgen?, 29971, 30019. 

   Riksten, 477. 

 


